
  

historickou výzdobu v kryptě. Došlo k realizaci dílčích kroků – k vykácení náletů za kostelem, po dohodě se 
soukromým vlastníkem, je monitorován stav vodovodní přípojky do klášterních zahrad. Začátkem roku 2022 
proběhne průzkum sanačních omítek s návrhem na jejich opravu, či odstranění. Prohlídkou však bylo 
prokázáno, že největší problém je v atriu kláštera ve správě Odboru správy majetku, kde je třeba vyřešit 
zejména odvod dešťových vod do kanalizace. Zatím došlo ze strany OSM k doplnění a úpravě dešťových 
svodů a k pročištění odvodňovacích kanálků, které však vtékají do sklepení kláštera, zejména do historické 
studny. 
 
Opravy a rekonstrukce kulturních památek: 
 
Hradby, tarasní zdi  
Na tarasních zdech v ulici Na Kopanici byla provedena 
demontáž dožilých zákrytových desek z opuky, které 
nahradily nové desky z božanovského pískovce. Jednalo 
se o úsek cca 29 m. V podzimních měsících bylo 
přistoupeno k demontáži dožilých desek z opuky a 
osazení nových desek z božanovského pískovce se 
štípanou hranou na hradební zdi v úseku pod „Myší 
dírou" v délce cca 11 m. Během měsíce prosince 
restaurátor odstraňoval následky vandalismu na tarasní 
zdi v ul. Na Kopanici. Jednalo se o černý nasprejovaný 
nápis v prostorách veřejného prostranství se sochou sv. 
Jana Nepomuckého.  
 
 
Sochy, kašny a portály 
Při údržbě kašny na Resselově náměstí bylo zjištěno zřícení opěrné stěny revizní chodby kašny. Byl 
vypracován statický posudek včetně návrhu řešení a následně provedena sanace opěrné stěny revizní chodby.  
 
3326-OBNOVA HODNOT MÍSTNÍHO KULTURNÍHO POVĚDOMÍ  
 

Opravy hrobů významných osobností, pamětních míst, křížků, 
soch, kašen a portálů 
Bylo provedeno restaurování sochy J. Nepomuckého v Presích. 
Došlo k odstranění příčin degradace kamenného materiálu. Na 
soše byla osazena nová svatozář a palmová ratolest z mosazi. 
Závěrem byl aplikován hydrofobizační prostředek. Závěrem roku 
byla v místní části Medlešice provedena demontáž dožilé dřevěné 
stříšky zvoničky a nyní střed Medlešic zdobí nová stříška z 
dubového dřeva. 
 

 
Stavební úpravy kašny Brusel, Husova ulice, Chrudim 
Proběhlo výběrové řízení, ve kterém byla podána jediná nabídka převyšující projektový rozpočet. Z tohoto 
důvodu bylo odsouhlaseno zrušení výběrového řízení a vypsání nového v roce 2022.   
 
3392-ZÁJMOVÁ ČINNOST V KULTUŘE  
Spolkový dům - běžná údržba a rekonstrukce 
Byly prováděny běžné plánované revize, probíhá odstranění závad dle výsledků revizí a provádí se běžná 
údržba instalovaných zařízení a budovy. Byla dokončena větší oprava osvětlení sálu. 
 
 
3421-VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE 
Běžná údržba stávajících dětských hřišť  
Byla provedena pravidelná hlavní roční prohlídka dětských hřišť autorizovanou firmou a dvě provozní 
kontroly dětských hřišť v měsících březnu a červnu. Dále byla provedena pravidelná vizuální kontrola 
a údržba dětských a sportovních hřišť v rozsahu 1 x za 1-3 týdny, dle četnosti návštěv hřišť a průběžně jsou 
prováděny opravy. 



  

Rekonstrukce, výstavba a doplnění dětských hřišť 
Bylo realizováno „Oplocení dětského hřiště na p. č. 2990, k. ú. Chrudim“. 
 
DDM - vybudování nového ústředního topení 

V objektu bylo 
instalováno nové 
ústřední topení 
včetně nového 
kondenzačního 
plynového kotle a 
nového 
komínového tělesa. 
Provedly se nové 
měděné rozvody 
pro otopná tělesa 

do každé místnosti včetně úpravy plynového rozvodu. 
  
Dům dětí a mládeže – běžná údržba a rekonstrukce 
V půdním prostoru byly zhotoveny dřevěné dělící příčky, aby vznikly oddělené kóje jako odkládací prostor 
pro jednotlivé kroužky. Byl proveden nový světelný rozvod v půdním prostoru a drobné úpravy na 
stávajících elektrických rozvodech. Vedle objektu byla vybudována zpevněná plocha pro následné umístění 
dřevěného zahradního domku.  
 
DDM - údržba hřiště a zahrady 
Byla provedena hlavní roční kontrola a čtyři čtvrtletní kontroly dětského hřiště, provedeny opravy 
vyplývající z výsledků kontrol, dále pak celková údržba zahrady u objektu. 
 
3631-VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
Rekonstrukce, doplnění a oprava veřejného osvětlení nespecifikovaně 
Bylo provedeno doplnění VO v Medlešicích. Jedná se o rozšíření stávajícího osvětlení komunikace boční 
uličky směrem k Domu sociálních služeb Medlešice čp. 224.  Bylo provedeno rozšíření VO v sídlišti 
Leguma, kde byly osazeny 2 ks solárních lamp.  Dále byla provedena výměna technicky zastaralých světel v 
ulici Švermova, Opletalova a Dr. Malíka v Chrudimi. 
 
Výstavba VO Větrník – ul. Na Kopci 
Byla zpracována projektová dokumentace. 
 
3632-POHŘEBNICTVÍ 
Opravy hřbitovů 
Byly provedeny opravy hřbitovních zdí a bran. 
 
 
3639-KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 
Projekty, průzkumy, technické pomoci obecné, příprava inv. akcí  
Zpracování projektových dokumentací, technické pomoci, průzkumy, příprava stavebních akcí na příští 
období.   
 
Opravy a údržba majetku nespecifikovaně, nákup drobného dlouhodobého majetku 
V rámci této položky jsou prováděny opravy nespecifikovaného majetku města Chrudim. 
 
Městská optická síť 
V prvním pololetí roku 2021 proběhly na realizaci těchto prací dvě zakázky malého rozsahu, v souladu se 
směrnicí SM 018 o zadávání veřejných zakázek. Ani v jednom z výběrových řízení se však nepřihlásil žádný 
dodavatel. Další postup byl diskutován s oddělením informatiky MěÚ Chrudim a akce byla nakonec spojena 
i se záfukem optických vláken a zrealizována zkušeným zhotovitelem, obchodní společností SITEL, spol. 
s r.o., která zpracovávala i projektovou dokumentaci, a kterou doporučilo oddělení informatiky. Došlo k  
doplnění chrániček městské optické sítě mezi již položenými úseky, a to v chodníku na Masarykově nám. od 
restaurace Na Bídě po ul. Husova a dále k vybudování kabelové komory v ul. Husova pro budoucí propojení 



  

stávající trasy v chodníku v ul. Husova s čp. 895 v této ulici, kde je jedno z páteřních míst kamerového 
systému provozovaného MěP Chrudim. Zároveň je tak připraveno možné doplnění optické sítě přes lávku 
v ul. Radoušova, čímž dojde k možnosti vytvoření náhradní trasy propojení budov úřadu. To bude nutné 
zrealizovat nejpozději v době rekonstrukce lávky v ul. Široká, která je aktuálně provizorně opravena. 
Oddělení informatiky v rámci této akce zajistilo zafouknutí optických vláken mezi budovou úřadu v ul. 
Pardubická a Terminálem veřejné dopravy v Chrudimi.  
 
Participativní rozpočet 2021: 

Revitalizace autobusové zastávky Malecká, Chrudim  

Na základě vizualizace podané navrhovatelem do participativního rozpočtu byla zhotovena jednostupňová 
dokumentace včetně výkazu výměr pro zadání stavby. Výsledná projektem stanovená cena výrazně převýšila 
podmínky participativního rozpočtu. Vzhledem k této skutečnosti bylo Zastupitelstvem města odsouhlaseno 
nesplnění podmínek pro realizaci z participativního rozpočtu.  

  

Venkovní tělocvična v místní části Topol 
Na návsi v Topoli byly instalované posilovací stroje a workoutová sestava včetně bezpečnostní dopadové 
plochy. 
 
Venkovní hřiště – hry na chodníku 
Na zpevněných plochách kolem Speciální základní školy a praktické školy Chrudim jsou namalované hry. 
 
Oprava zdi Široké schody - havárie 
V roce 2020 byla zahájena oprava opěrné zdi nad Širokými schody, která se skládá ze spodní opěrné zdi na 
p.č. 2686/2 a horní opěrné zdi částečně na p.č. 3382, nad Širokými schody u Žižkova náměstí v Chrudimi. 
Jednalo se o opravu, zpevnění a uvedení zdí do dobrého stavebního stavu, který byl vzhledem k poloze a 
frekvenci chodců na Širokých schodech nutný. Byl proveden průzkum sondami ve třech místech, na základě 
kterých byl proveden návrh řešení opravy opěrných zdí autorizovaným statikem. Současně byl proveden 
archeologický průzkum, vzhledem k lokalitě v historické části města. V průběhu stavby bylo stavem zdí 
vyvoláno nové technické řešení, tzn. horní cihelná zeď byla vyztužena železobetonovými pilíři a průvlaky, 
na které byla provedena vyzdívka z betonových prolévaných tvárnic. Tato předsazená konstrukce byla 
opatřena omítkou a celá konstrukce stávající a nové zdi byla zakryta pískovcovými deskami, do kterých bylo 
kotveno nové oplocení. Na novou změnu stavby před dokončením byla vyhotovena projektová dokumentace 
Změna stavby před dokončením. V roce 2021 se pokračovalo s výše uvedenou stavbou, která byla ukončena 
a zkolaudována v prosinci 2021.  

  
 
 
PD Přístavby sportovní haly – starý objekt 
V prvním pololetí byla dokončena projektová dokumentace ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení 
akce „Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, I. etapa“ a byla podána žádost o vydání stavebního 
povolení ve sloučeném řízení. V druhé polovině roku byla dokončena projektová dokumentace (PD) pro 
provedení stavby a výběr zhotovitele. PD řeší stavební úpravy stávajících objektů, zejména vlastní sportovní 
haly, navazujících prostor a suterén Tyršova domu, z důvodu umístění nového technologického zázemí 
celého objektu, vč. energetických úspor v řešených částech stavby a přístavbu (nástavbu) nové multifunkční 
haly v areálu sportovní haly směrem do ul. Opletalova.   
 



  

 Rekonstrukce čp. 1114, ul. Tovární Chrudim, vč. přístavby a nástavby azylového domu s ošetřovatelskou 
službou – jednostupňová PD 
V druhé polovině roku 2021 došlo k vypracování stavebně-technického, inženýrsko-geologického a 
statického posouzení a k vypracování zaměření stávajícího stavu objektu. Koncem roku 2021 byla uzavřena 
smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení akce 
„Rekonstrukce čp. 1114, ul. Tovární, Chrudim, vč. přístavby a nástavby azylového domu s ošetřovatelskou 
službou“. PD bude řešit kompletní rekonstrukci objektu, zajištění bezbariérovosti (výstavba výtahu), 
vybudování druhého odděleného vchodu a nástavbu dalšího podlaží. Projekt lze rozdělit do třech částí: a) 
rekonstrukce 1. nadzemního podlaží – noclehárna a nízkoprahové denní centrum (způsobilý výdaj); 
b) rekonstrukce 2. a 3. nadzemního podlaží – stávající ubytovna (nezpůsobilý výdaj); c) nástavba dalšího 
nadzemního podlaží + výtah a druhý vchod – nové schodiště (způsobilý výdaj). Dále bude řešeno 
následující: výměna výplní otvorů, zateplení pláště budovy, řízení spotřeby tepla, min. částečná výměna 
vnitřních rozvodů a elektroinstalace, vč. doplnění měření tak, aby se spotřeba dala snadno spravedlivě 
rozúčtovat po jednotlivých ubytovacích jednotkách. Rovněž se předpokládá zejména rekonstrukce 
stávajících sociálních zařízení v celém objektu (WC, sprchy, …), výměna dožilých podlahových krytin a 
kompletní výmalba vnitřních prostor. Konkrétní optimální řešení z energetického hlediska, vč. možného 
doplnění FVE (preferováno), bude diskutováno s energetickým manažerem města Chrudim. Dispoziční 
změny ve stávající části objektu budou, pokud možno, minimální, pouze takové, aby se vyhovělo striktním 
nařízením stávajících předpisů a vyjádřením dotčených orgánů, případně vynucené přístavbou výtahu. 
 
PD výstavba Domu přírody Chrudim, Podhůra 
Byla objednána aktualizace PD Výstavba “Domu přírody Železných hor“ Chrudim, Podhůra. Jedná se o 
návrh změny stavby včetně energetické optimalizace projektu s cílem splnění technických 
parametrů. 
 
3732-DEKONTAMINACE PŮD A ČIŠTĚNÍ SPODNÍ VODY 
Transporta Chrudim – odstranění vrtů a tech. prvků v rámci sanačních prací 
Na základě dohody s Pardubickým krajem byla městu Chrudim poskytnuta již v roce 2020 účelová dotace ve 
výši 5 000 tis. Kč určená zejména na likvidaci technologie a aplikačních šachet po sanaci podzemních vod, 
které nejsou způsobilým výdajem v rámci dotace z OPŽP, a dále na dofinancování projektu aktualizace 
analýzy rizik nad rámec dotace z OPŽP.  
V prvním pololetí byla vypracována aktualizace projektové dokumentace "Aktualizace analýzy rizika po 
provedení sanace podzemních vod na lokalitě bývalého s.p. Transporta Chrudim - nový závod a okolí". 
Zhotovitel, obchodní společnost Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. zajišťuje poslední souhlasy dotčených 
vlastníků do dokladové části. Dále byla u obchodní společnosti Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. 
objednána likvidace technologie a aplikačních šachet po sanaci podzemních vod, spočívající v odstranění a 
demontáži hydraulické ochranné bariéry na podzemních vodách, vč. systému čerpání, dekontaminace a 
vypouštění podzemních vod a provedení jednoho kompletního vzorkování ve 13 ks vrtů v oblasti „KOREA“. 
Dále bylo objednáno odstranění 13 ks vrtů v oblasti „KOREA“ přímo u vlastníka dotčených pozemků, 
obchodní společnosti ONIVON a.s. Obě tyto akce byly v roce 2021 dokončeny a proběhla aktualizace výše 
uvedené projektové dokumentace. V závěru roku 2021 obdrželo město Chrudim Registraci akce a rozhodnutí 
o poskytnutí dotace. Na základě tohoto dokumentu byl vybrán administrátor výběrového řízení na realizaci 
aktualizace analýzy rizika a likvidaci zbytku vrtů, které proběhne v první polovině roku 2022, postupem dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Vlastní realizace akce se předpokládá do konce roku 
2023. 
 
3744-PROTIEROZNÍ A PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA 
Protipovodňový varovný a informační systém města Chrudim 
Předmětem nadlimitní veřejné zakázky je výstavba varovného a informačního systému města Chrudim 
zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města a vybudování srážkoměrné stanice pro včasné 
varování obyvatel. V roce 2021 zhotovitel stavby provedl výměnu a montáž poloviny hlásičů a příslušné 
technologie. Akce pokračuje i v roce 2022. 
 
 
3745-PÉČE O VZHLED OBCÍ A VEŘ. ZELEŇ 
Údržba trávníků 
Bylo provedeno jarní vyhrabání trávníků z celých ploch, údržba trávníků kosením, chemické ošetření cest 
v ucelených plochách veřejné zeleně, sběr komunálního odpadu ze zeleně. Jednotlivé lokality města se sečou 



  

dle uzavřených smluv, ve vybraných lokalitách proběhlo sečení vzrostlé louky se sběrem, v centru města a 
v areálech MŠ jsou mimo sečí dle SOD prováděny vložené seče. 
 
Údržba živých plotů 
V měsíci červnu a září byl proveden řez živých plotů pravidelně řezaných, včetně úklidu komunálního 
odpadu a pletí. 
 
Údržba stromů a keřových skupin 
Proběhla údržba keřových skupin řezem, odstraňování a úprava keřových skupin a stromů na základě 
požadavků obyvatel města, ošetření stromů z hlediska jejich aktuálního zdravotního stavu, řez podjezdných a 
podchodných výšek. 
 
Údržba mobilních nádob a záhonů 
Osázení mobilních nádob a záhonů včetně jejich celoroční údržby (pletí, zálivka, přihnojování, okopávání) a 
následného zazimování, zálivka. 
 
Údržba, opravy a rekonstrukce odpočinkových míst 
Průběžně byly opravovány lavičky sedací zídky a odpadkové koše po Chrudimi a místních částech. 
 
Výsadby stromů a keřů 
Výsadby stromů a keřů proběhly v lokalitách podél cyklostezky Chrudim – Pišťovy, v ulici Malecká, Na 
Větrníku, Čs. armády, Na Sádkách, v RBC Habrov, v sídlišti Víta Nejedlého a na svahu sjezdu ke 
sportovištím. 
 
Shoz havraních hnízd 
Byl proveden shoz havraních hnízd na stromech v areálu hřbitova U Svatého kříže ve zvláštním režimu, v 
sídlišti U Stadionu, v ul. Topolská, Družstevní, Husova, Havlíčkova, Obce Ležáků v parku U Centrálu 
v Chrudimi. 
 
Následná údržba regionálního biocentra (RBC) 1950 Habrov 
Bylo provedeno kosení regionálního biocentra (RBC) 1950 Habrov, které bylo vybudováno v roce 2018 
v rámci stavby „Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a Topol - II. etapa“.  
  
Klášterní zahrady 
Proběhlo specifické kosení trávníkových ploch dle aktuálních požadavků (mozaikové sekání, požadavky 
z hlediska provozu a kulturních akcí), likvidace plevelů z trávníkových ploch, intenzivní pletí okrasných 
záhonů růží a trvalek, chemické postřiky mlatových ploch a chodníčků, sběr ovoce a zálivka.  
Byla provedena hlavní roční kontrola a čtyři kontroly čtvrtletní rekreačních objektů, vyměněna síťová 
houpačka na jednom z relaxačních objektů. 
 
Městský park 
Proběhlo intenzivní pletí okrasných záhonů, redukce vyschlých a vykradených záhonů, doplnění štěpkou. 
Pravidelná údržba zeleně kolem vodních prvků (odstraňování náletů, redukování vodních rostlin, úprava 
toku). Byla provedena hlavní roční kontrola prvků a čtyři kontroly čtvrtletní na obou hřištích. 
 
Park Republiky 
Byl proveden řez podchodových a podjezdových výšek stromů, byly vyřezány nevhodné keřové skupiny a 
vyčištěna cestní síť a pobytové molo. 
 
Michalský park 
Proběhla údržba mobiliáře, pletí volně rostoucích keřových skupin a další řezy keřů v areálu parku. 
 
Zámecký park Medlešice 
Byla provedena údržba mlatových cest, zálivka nově vysazených stromů, řez stromů na podchodovou výšku, 
řez keřů zasahujících do profilů cest. 
 
 
 



  

Park Střelnice - přírodní památka/biocentrum 
Byla provedena údržba mlatových cest, volně rostoucích keřů a stromů, oprava a nátěr laviček a překážek 
pro psy. Dále bylo realizováno kosení travnaté plochy v části „jedličky“ v počtu šesti sečí. 
 
 
6171- ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 
Údržba, opravy a rekonstrukce vnějších plášťů budov užívaných MěÚ 
Došlo k dokončení opravy a nátěrů oken v přízemí budovy čp. 1, Resselovo náměstí, směrem do náměstí. Na 
této budově dále došlo k výměně zvonkového tabla, vč. související kabeláže a ke sloučení zvonků IC a MěP. 
 
Rekonstrukce elektroinstalace budovy čp. 67 ul. Pardubická 
Během druhé poloviny roku proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby. Dále se upravila místnost pro 
budoucí serverovnu. Na příští rok se odsouhlasila realizace 4. a 3. NP s tím, že první proběhne ve 4. NP 
v termínu 2–6/2022, realizace 3. NP bude v termínu 8–11/2022, ve 12/2022 pak bude probíhat úklid. Postup 
prací bude asi následující: nejdříve rozvody po chodbě, zaklopení stropu, následně práce v jednotlivých 
kancelářích a úklid.  



Výsledek hospodaření a stavy fondů příspěvkových organizací města Chrudim - sumář

Příspěvková organizace

výsledek 

2021 FKSP odměn rezervní z HV

* rezervní z 

ost.titulů reprodukce celkem 

MŠ Strojařů 296 623,09 204 730,83 1 706 167,81 59 714,16 107 012,00 2 077 624,80 142 306,76

MŠ Svatopluka Čecha* 119 147,86 65 035,27 736 819,31 448 945,12 318 649,50 1 569 449,20 313 838,00

MŠ Na Valech 82,49 211 628,79 55 300,26 546 837,78 178 397,78 992 164,61 112 116,99

MŠ U Stadionu 188 989,78 369 764,71 332 896,29 16 036,50 111 220,30 829 917,80 225 760,90

MŠ Víta Nejedlého 74 420,99 141 295,29 206 807,07 320 884,10 75 286,00 744 272,46 102 776,99

MŠ Dr. Malíka 0,00 104 649,30 448 609,52 39 378,90 40 736,24 633 373,96 240 452,77

ZŠ Školní náměstí 0,00 458 839,03 343 048,80 475 046,59 1 276 934,42 0,00

ZŠ Dr. Peška 89 177,94 1 358 255,63 23 287,30 593 795,01 405 800,00 2 381 137,94 0,00

ZŠ U Stadionu 50 211,76 413 564,18 186 311,26 363 055,40 962 930,84 60 211,33

ZŠ Dr. Malíka 0,00 717 962,38 121 801,40 482 591,00 28 532,40 1 350 887,18 28 381,22

ZUŠ 17 720,00 197 060,28 317 600,92 204 194,04 718 855,24 19 883,31

DDM 39 586,62 125 452,00 111 078,01 115 236,70 351 766,71 35 528,91

Městská knihovna* 968 550,82 7 831,57 993 617,16 1 110 612,35 702 729,10 2 814 790,18 580 978,56

Chrudimská beseda* 92 837,12 313 152,20 112 797,86 1 023 505,29 2 217 112,46 3 666 567,81 307 211,88

Centrum sociálních služeb 
a pomoci 504 710,73 309 975,51 1 721 580,00 1 725 473,81 234 216,12 1 178 352,23 5 169 597,67 613 778,05

Celkem 2 442 059,20 4 999 196,97 2 827 995,02 8 449 319,40 2 742 398,69 6 521 360,74 25 540 270,82 2 783 225,67

 rezervní fond z ostatních titulů tvoří přijaté a nespotřebované dary a dále přijaté a nespotřebované dotace z ESF
* na účtu 432 ponechána část HV (nerozdělený zisk) dosaženého účtováním odpisů majetku nakoupeného z dotace nebo darů na účet 403/672 - MŠ Sv. Č
 Městská knihovna, Chrudimská beseda, ZŠ Dr.Peška

Rezervní fond z ostatníchn titulů zvýšen o přijatou a nespotřebovanou dotaci z EU (převedeno do dalšího roku) u těchto PO:
KZ k 31.12.2021 KZ RF bez dotace

MŠ Valy 546 837,78 157 668,28
MŠ Strojařů 59 714,16 43 271,66

MŠ Dr. Malíka 39 378,00 0,00

MŠ Svatopluka Čecha 448 945,12 276 325,22

MŠ U Stadionu 16 036,50 0,00

MŠ Víta Nejedlého 320 884,10 25 500,00

ZŠ Dr. Peška 593 795,01 0,00

ZŠ Dr. Malíka 482 591,00 0,00

Fondy před rozdělením HV 2021 (KZ k 31.12.2021), fondy budou doplněny z HV po 

schválení v Radě města
výsledek 

hospodaření 

předcházejících 

úč.období



 



MŠ Strojařů

Ukazatel 

 Náklady celkem 3 391,0 17 726,8 17 430 220,61 35,0 0,8 744,00

Náklady z činnosti SU 3 391,0 17 726,8 17 430 220,61 35,0 0,8 744,00

Spotřeba materiálu                              z toho: 501 1 364,0 1 184,9 1 087 766,57 10,0 0,0 0,00
spotřeba potravin 656 087,03
bezkontaktní přívěsky - čipy 2 940,30
antigenní testy - děti 15 815,00
odborná literatura, časopisy 9 307,00
kancelářské potřeby, tiskopisy 19 955,51
úklidové prostředky, zdravotnický materiál 39 606,60
učební pomůcky, hračky 122 873,50
spotřeba materálu - na úč. 902 55 382,79
spotřeba materiálu - školní jídelna 21 911,91
materiál drobné údržby 0,00
výtvatné potřeby 50 932,58
spotřební materiál - provoz 92 954,35
spotřeba materiálu, VHČ

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 820,0 824,8 821 928,68 5,0 0,2 144,00
el. energie 95 064,20
teplo 601 102,72
plyn 35 832,76
vodné 28 768,15
stočné 61 160,85
el. energie - VHČ 144,00
spotřeba energie - VHČ - voda
spotřeba energie - VHČ - teplo

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování 511 160,0 28,4 28 448,73

Cestovné 512 20,0 0,7 681,00

Náklady na reprezentaci 513 4,0 1,9 1 890,00

Ostatní služby                                         z toho: 518 470,0 421,5 321 543,99
zpracování mezd a účetnictví 157 423,00
neživotní pojištění 0,00
internet, telefony 23 465,37
služby související s informačními technologiemi 46 189,51
poštovné, balné, dopravné 951,00
odvoz odpadu 5 779,04
bankovní poplatky 10 701,00
ostatní služby 77 035,07
ostatní služby, VHČ - Logopedie

Mzdové náklady 521 10 899,6 10 899 610,00 20,0 0,6 600,00

Zákonné sociální pojištění 524 3 575,7 3 575 708,00

Jiné sociální pojištění 525 44,6 44 582,00

Zákonné sociální náklady 527 350,9 350 868,90

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 29,0 28,7 28 664,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556 3,0 -1,7 -1 651,66

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 4,3 4 315,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 520,0 348,4 251 766,40

Ostatní náklady z činnosti                  z toho: 549 1,0 14,1 14 099,00

Ostatní náklady z činnosti 13 599,00

Ostatní náklady z činnosti - poplatek 549 500,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 3 391,0 17 726,8 17 739 485,70 35,0 0,8 -11 898,00

Výnosy z činnosti 1 518,0 1 078,0 1 090 676,30 35,0 0,8 -11 898,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 1 450,0 1 024,4 1 037 071,00 28,0 0,8 -11 898,00
Výnosy z prodeje služeb - obědy zam.+ FKSP 122 150,00
Výnosy z prodeje služeb - stravné 522 921,00
Výnosy z prodeje služeb - školné 392 000,00
Výnosy z prodeje služeb - ostatní
Výnosy z prodeje služeb - keramika -6 750,00
Výnosy z prodeje služeb - logopedie
Výnosy z prodeje služeb - logohrátky
Výnosy z prodeje služeb - Malý badatel -5 148,00

Výnosy z pronájmu                               z toho: 603 7,0 0,0 0,00

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                        z toho: 648 50,0 5,1 5 090,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond) 5 090,00
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 18,0 48,5 48 515,30

Ostatní výnosy z činnosti 48 515,30

Ostatní výnosy z činnosti, dobrov. vstupné

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 662

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 873,0 16 648,8 16 648 809,40 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 1 873,0 16 648,8 16 648 809,40
dotace na provoz od zřizovatele 1 873,0 1 879,8 1 879 754,48
dotace na mzdy a ONIV 0,0 14 769,0 14 769 054,92

0,0 0,0 309 265,09 0,0 0,0 -12 642,00

0,0 0,0 309 265,09 0,0 0,0 -12 642,00

1 873,0 1 879,8 1 879 754,48

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ Sv. Čecha

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 593,3 14 512,7 13 802 594,51 0,00 0,00 0,00

Náklady z činnosti SU 2 593,3 14 512,7 13 802 561,48 0,00 0,00 0,00

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 020,3 917,9 804 917,66
spotřeba režijního materiálu 66 066,79
kuchyňské potřeby 18 875,98
výtvarný materiál
potraviny děti 424 698,77
potraviny zaměstnanci 85 001,33
úklidové a čistící prostředky 50 849,95
kanc. potřeby a literatura 72 615,67
učební pomůcky 41 928,20
nákup hraček
nákup dr. hm. majetku - OE 44 880,97

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 458,0 458,0 430 164,53
vodné 28 723,00
stočné 51 421,00
srážková voda
el. energie 153 875,50
teplo 0,00
plyn 196 145,03

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování                               z toho: 511 180,0 150,0 26 840,39

Cestovné                                                 z toho: 512 8,0 8,0 1 908,00
cestovné 1 908,00
jízdné, diety - Šablony
Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 486,0 486,0 296 737,61
pronájem softwaru 0,00
praní 33 435,00
telefon, internet 16 282,20
poštovné 533,24
odvoz TKO 12 738,53
školení 26 200,00
služby Šablony 0,00
poplatky bance 3 791,00
účetnictví, mzdy 151 320,00
pojištění 19 935,00
zpracování dat, IT služby 24 788,64
ostatní služby                                       7 714,00

Mzdové náklady 521 0,0 8 926,2 8 926 206,00

Zákonné sociální pojištění 524 0,0 2 865,9 2 865 866,00

Jiné sociální pojištění 525 0,0 33,7 33 756,00

Zákonné sociální náklady 527 0,0 224,0 223 985,82

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 91,0 91,0 91 002,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 2,0 1 996,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 350,0 350,0 99 181,47

Ostatní náklady z činnosti 549 0,0 0,00

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 33,03

Daň z příjmů 591 0,0 0,0 33,03

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 593,3 14 512,7 13 921 742,37 0,0 0,0 0,00

Výnosy z činnosti 1 360,0 1 408,5 817 368,00 0,0 0,0 0,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 1 310,0 1 310,0 768 881,00
stravné - děti 401 810,00
stravné zaměstnanci 83 802,00
stravné - cizí, praxe 297,00
školné 282 972,00
tržby z reklamy

Výnosy z pronájmu 603

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644 0,0
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                        z toho: 648 50,0 50,0 0,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond - dary firmy)
ostatní čerpání (rezervní fond - dary rodičů ID)
ostatní čerpání (rezervní fond - Fond dětí)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)

fond odměn

Ostatní výnosy z činnosti 649 0,0 48,5 48 487,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 173,87 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 0,0 0,0 173,87

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 233,3 13 104,2 13 104 200,50 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 1 233,3 13 104,2 13 104 200,50
dotace na provoz od zřizovatele 1 228,0 1 230,2 1 230 196,15
tvorba fondu reprodukce 5,3 5,3 5 283,00
dotace Šablony 0,0 114,6 114 579,00
potravinová pomoc 22,9 22 941,35
dotace na mzdy a ONIV 0,0 11 731,2 11 731 201,00

0,0 0,0 119 180,89 0,0 0,0 0,00

0,0 0,0 119 147,86 0,0 0,0 0,00

1 228,0 1 230,2 1 230 196,15

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ Na Valech

Ukazatel 

 Náklady celkem 4 007,0 19 737,7 19 718 899,68 30,0 19,7 19 666,00

Náklady z činnosti SU 4 007,0 19 737,7 19 718 821,28 30,0 19,7 19 666,00

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 780,0 1 437,3 1 418 527,83
režijní materiál 89 070,50
spotřeba kuchyňských potřeb 25 737,72
ručníky, povlečení 9 990,00
spotřeba potravin - děti 796 250,90
spotřeba potravin - zaměstnanci 143 519,92
úklidové prostředky 82 793,08
odborná literatura, kancelářské potřeby 35 473,89
náklady na učební pomůcky 96 251,50
spotřeba drobného majetku - OE 75 923,00
náklady - čerpání Fondu dětí 63 517,32

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 1 140,0 1 176,0 1 175 878,20 30,0 12,6 12 619,00
el. energie 191 253,38
el. energie - DČ 5 061,50
plyn 8 521,06
vodné 42 495,50
vodné - DČ 2 667,50
stočné 70 692,00  
srážky
stočné - DČ 2 134,00
spotřeba tepla 862 916,26
spotřeba tepla - DČ 2 756,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování 511 80,0 75,8 75 756,95

Cestovné                                                  z toho: 512 10,0 3,8 3 840,00
cestovné
diety

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 734,0 588,7 588 721,28
svoz odpadu 15 258,29
pojištění neživotní 11 347,00
náklady na praní prádla 41 265,00
náklady na foto, kopie
náklady na poštovné 1 325,88
telefonní poplatky, internet 13 102,45
práce IT - www stránky 72 485,66
školení 92 360,90
čerpání Fondu dětí - kult. a sport. akce 78 745,40
poplatky bance 21 521,00
zpracování účetnictví a mezd 190 400,00
služby BOZP, PO 
revize, kontroly
náklady na propagaci, reklamu
zpracování mezd
ostatní služby                                      50 909,70

Mzdové náklady 521 3,0 11 849,7 11 849 668,00 0,0 5,4 5 400,00

Zákonné sociální pojištění 524 0,0 3 901,4 3 901 414,00 0,0 1,6 1 520,00

Jiné sociální pojištění 525 0,0 48,8 48 755,00 0,0 0,0 19,00

Zákonné sociální náklady 527 0,0 292,7 292 671,60 0,0 0,1 108,00

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 30,0 34,7 34 738,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 5,7 5730,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 230,0 291,1 291 106,52

Ostatní náklady z činnosti 549 0,0 32,0 32 013,90

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 78,40 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591 0,0 0,0 78,40

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 4 007,0 19 683,0 19 664 273,17 140,0 74,4 74 375,00

Výnosy z činnosti 2 299,0 1 935,7 1 916 978,02 140,0 74,4 74 375,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 1 929,0 1 469,0 1 450 300,00 0,0 0,0 0,00
stravné děti 774 640,00
stravné zaměstnanci 142 898,00
stravné praxe, cizí 942,00
školné 531 750,00
výnosy z prodeje služeb 70,00 0,00

Výnosy z pronájmu                                z toho: 603 140,0 140,0 74,4 74 375,00
výnosy z pronájmu reklamy plochy 14 000,00
výnosy z pronájmu nebyt. prostory 60 375,00

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644 12,5 12 540,00
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648 230,0 383,3 383 262,72
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond) 241 000,00
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond) 
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
čerpání darů 142 262,72
Ostatní výnosy z činnosti 649 0,0 70,9 70 875,30

Finanční výnosy 0,0 0,4 412,61 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 0,0 0,4 412,61

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 708,0 17 746,9 17 746 882,54 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 1 708,0 17 746,9 17 746 882,54
dotace na provoz od zřizovatele 1 708,0 1 709,5 1 709 482,89
dotace šablony 274,9 274 878,00
Potravinová pomoc 23,0 23 033,65
dotace na mzdy a ONIV 0,0 15 739,5 15 739 488,00

0,0 -54,7 -54 548,11 110,0 54,7 54 709,00

0,0 -54,7 -54 626,51 110,0 54,7 54 709,00

1 708,0 1 709,5 1 709 482,89

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ U Stadionu

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 514,0 13 817,8 13 629 102,64 0,0 26,1 26 185,24

Náklady z činnosti SU 2 514,0 13 817,8 13 629 055,67 0,0 26,1 26 185,24

501 985,0 976,8 937 323,96
spotřeba potravin 649 691,18
knihy, časopisy, CD 16 521,00
papír, kanc. potřeby, tiskopisy 56 705,00
učební pomůcky, hračky 62 241,00
DKP na 902 38 243,40
ostatní materiál ŠJ 13 278,67
čisticí prostředky, ochr. pomůcky, léky 69 187,71
materiál drobné údržby 8 232,00
povlečení 4 428,00
antigenní testy děti 18 796,00

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 650,0 727,6 701 484,14 0,0 26,1 26 185,24
elektrická energie 79 189,62
plyn 10 701,24
teplo 528 200,00
vodné 33 191,37
stočné 50 201,91
vodné prádelna 9 908,72
el. energie prádelna 16 276,52

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504 5,2 4 235,00

Opravy a udržování 511 30,0 10,6 10 685,66

Cestovné 512 2,9 2 792,00

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 470,0 470,0 348 487,99
zpracování mezd a účetnictví 159 300,00
zpracování dat, služby IT 43 863,98
internet, telefony 7 624,93
poštovné, balné, dopravné 225,00
školení 35 940,00
svoz odpadu 7 150,03
ostatní služby                                     40 394,55
praní prádla 37 305,00
poplatky BÚ 7 950,00
poplatky FKSP 666,00
poplatky BÚ ŠJ 8 068,50

Mzdové náklady 521 0,0 8 414,0 8 414 446,00

Zákonné sociální pojištění 524 0,0 2 784,0 2 784 251,00

Jiné sociální pojištění 525 0,0 35,0 34 653,00

Zákonné sociální náklady 527 0,0 180,0 180 042,92

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544 1,0 589,00

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 60,0 52,0 51 647,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 9,6 9 685,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 310,0 138,0 137 596,00

Ostatní náklady z činnosti 549 9,0 11,1 11 137,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Daň z příjmů 0,0 0,0 46,97 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591 0,0 0,0 46,97

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 514,0 13 787,9 13 788 184,42 0,0 56,0 56 093,24

Výnosy z činnosti 1 452,0 1 324,0 1 324 127,19 0,0 56,0 56 093,24

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 1 400,0 1 077,5 1 077 523,00
stravné děti 563 063,00
stravné zaměstnanci 79 460,00
školné (úplata za vzdělávání) 435 000,00

Výnosy z pronájmu                               z toho: 603 52,0 0,0 56,0 56 093,24

Výnosy z prodaného zboží 604 5,5 5 504,00

Výnosy z prodeje materiálu 644 0,5 589,00
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                        z toho: 648

časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn

Ostatní výnosy z činnosti                    z toho: 649 0,0 240,5 240 511,19
přeplatky energie 211 361,19
testy - převzetí 29 150,00

Finanční výnosy 1,0 0,2 270,46 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 1,0 0,2 270,46

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 061,0 12 463,7 12 463 786,77 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 1 061,0 12 463,7 12 463 786,77
dotace na provoz od zřizovatele 1 061,0 1 114,9 1 114 983,27
dotace - potravinová pomoc 6,8 6 783,50
dotace na mzdy a ONIV 0,0 11 342,0 11 342 020,00

0,0 -29,9 159 128,75 0,0 29,9 29 908,00

0,0 -29,9 159 081,78 0,0 29,9 29 908,00

1 061,0 1 114,9 1 114 983,27

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ Víta Nejedlého

Ukazatel 

 Náklady celkem 1 860,0 10 222,9 10 137 675,54

Náklady z činnosti SU 1 860,0 10 222,9 10 137 558,69

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 990,0 815,0 815 073,29
spotřeba potravin 509 204,42
odborná literatura, metodika, časopisy, CD 22 695,43
učební pomůcky, hračky, výtvarný materiál 83 055,00
papír, kancelářské potřeby, režijní materiál 38 597,12
materiál použ. déle než rok ev. na 902 81 733,40
spotřební materiál ŠJ 30 142,09
materiál drobné údržby 2 830,00
čisticí prostředky, ochranné pomůcky, zdr. mat. 25 425,83
ostatní materiál 1 500,00
antigenní testy děti 10 390,00
pracovní oděvy 9 500,00

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 400,0 400,0 336 309,02
el. energie 90 549,30
plyn 12 300,00
teplo, TUV 160 936,72
vodné 18 369,00
stočné 54 154,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování                               511 20,0 8,0 7 891,00

Cestovné 512 0,0 2,0 1 066,00

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 300,0 408,1 408 148,64
zpracování mezd a účetnictví 164 136,00
zpracování dat, služby IT 48 529,79
telefonní poplatky, internet 22 013,04
poštovné, balné, dopravné 384,00
školení 64 268,00
svoz odpadu 3 575,02
ostatní služby                                        58 193,79
služby - Šablony II 12 979,00
bankovní poplatky 13 595,00
praní prádla 20 475,00

Mzdové náklady 521 6 163,6 6 163 645,00

Zákonné sociální pojištění 524 0,0 2 045,0 2 045 155,00

Jiné sociální pojištění 525 0,0 40,0 22 458,00

Zákonné sociální náklady 527 0,0 141,5 141 524,90

Jiné sociální náklady 528 0,0

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544 0,0 1,7 1 753,00

Manka a škody 547 0,0 1,0 1 043,05

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 40,0 50,0 49 744,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 110,0 135,0 132 488,79
Ostatní náklady z činnosti 549 0,0 12,0 11 259,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562 0,0

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Daň z příjmů 0,0 0,0 116,85

Daň z příjmů 591 0,0 116,85

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 1 860,0 10 222,9 10 212 096,53

Výnosy z činnosti 1 050,0 902,3 891 214,71

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 1 040,0 866,1 854 901,00
stravné děti 446 250,00
stravné zaměstnanci 72 626,00
školné (úplata za vzdělávání) 336 025,00

Výnosy z pronájmu 603

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644 1,7 1 753,00
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645 0,0
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648 0,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)

financování údržby a oprav majetku (fond investic)
fond odměn

Ostatní výnosy z činnosti 649 10,0 34,5 34 560,71

Finanční výnosy 0,0 0,0 246,76

Úroky 662 0,0 0,0 246,76

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 810,0 9 320,6 9 320 635,06

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 810,0 9 320,6 9 320 635,06
dotace na provoz od zřizovatele 810,0 840,3 840 281,90
dotace Šablony II a III 391,2 391 248,16
dotace na mzdy a ONIV 0,0 8 089,1 8 089 105,00

0,0 0,0 74 537,84

0,0 0,0 74 420,99

810,0 840,3 840 281,90

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTICE  



MŠ Dr. J. Malíka

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 861,0 15 746,3 15 598 513,06
Náklady z činnosti SU 2 861,0 15 746,3 15 598 513,06

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 370,0 1 344,0 1 343 938,80
potraviny děti 622 809,77
potraviny zaměstnanci 99 709,70
potraviny Potravinová pomoc 18 721,00
ostatní Chrudim 67 157,40
školní jídelna - kuch. potřeby 36 922,47
předměty z daru 0,00
kancelářský materiál 76 176,84
knihy, časopisy, předplatné 53 552,00
učební pomůcky pro práci s dětmi 279 743,60
čisticí a prací prostředky, drogerie 31 262,67
antigení testy děti 28 600,00
materiál drobné údržby 29 283,35

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 690,0 690,0 542 889,64
el. energie Chrudim, Topol 150 866,56
teplo CR 273 124,38
stočné CR 52 876,60
plyn Topol 35 085,70
vodné Chrudim, Topol 30 936,40
Opravy a udržování                               z toho: 511 72,0 31,9 31 844,39
opravy kuchyň CR + Topol 21 367,39
ostatní CR + Topol 10 477,00
Cestovné 512 7,0 0,0 0,00
Náklady na reprezentaci 513 2,0 0,6 538,00
Ostatní služby                                         z toho: 518 360,0 233,3 233 214,63
zpracování mzdové agendy 110 860,00
bankovní poplatky 16 424,00
poštovné, balné, dopravné 1 189,00
internet, telefony, kabel. TV 22 057,06
zprac.dat a služby IT 31 007,54
odvoz TKO, fekálií, čist. kanalizace 11 440,03
ostatní služby 40 237,00
Mzdové náklady 521 0,0 9 670,5 9 670 428,00
z krajské dotace 9 532 290,00
z provozní dotace na záv.stravování 134 138,00
ze šablon 4 000,00
Zákonné sociální pojištění 524 0,0 3 216,3 3 216 251,00
z krajské dotace 3 170 909,00
z provozní dotace na záv.stravování 45 342,00
Jiné sociální pojištění 525 0,0 40,0 39 965,00
z krajské dotace 10 289,00
z provozní dotace 29 676,00
Zákonné sociální náklady 527 0,0 298,2 298 193,60
z krajské dotace 189 246,00
z provozní dotace 108 947,60
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542 0,0 1,0 1 000,00
Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 31,0 51,1 51 096,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 3,4 3 322,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 320,0 150,4 150 321,00
nehmotný majetek 0,00
hmotný majetek 150 321,00
Ostatní náklady z činnosti 549 9,0 15,6 15 511,00
pojištění majetku, ostatní  15 511,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 861,0 15 746,3 15 598 513,06
Výnosy z činnosti 1 552,0 1 359,6 1 211 902,43

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 1 549,0 1 280,7 1 133 149,00
stravné děti 619 290,00
stravné dospělí 96 609,00
školné 417 250,00
Výnosy z pronájmu 603

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                       z toho: 648 0,0 19,1 19 009,83
ostatní čerpání (rezervní fond)
Ostatní výnosy z činnosti                    z toho: 649 3,0 59,8 59 743,60

Finanční výnosy 1,0 0,3 282,87

Úroky                                                         z toho: 662 1,0 0,3 282,87
úroky z BÚ 259,91
úroky z FKSP 22,96
Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 308,0 14 386,4 14 386 327,76

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 1 308,0 14 386,4 14 386 327,76
dotace na provoz od zřizovatele 1 308,0 1 334,7 1 334 695,96
dotace na Potravinovou pomoc 0,0 19,6 19 559,20
dotace na mzdy a ONIV 0,0 12 902,8 12 902 734,00
dotace na šablony 0,0 129,3 129 338,60

0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00

1 308,0 1 334,7 1 334 695,96

odvod z fondu investic

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



ZŠ Školní náměstí

Ukazatel 

 Náklady celkem 6 503,0 48 120,9 48 120 876,13 620,0 455,5 455 485,50

Náklady z činnosti SU 6 503,0 48 120,9 48 120 876,13 620,0 455,5 455 485,50

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 2 541,0 2 898,0 2 897 963,80 200,0 223,3 223 258,00
čisticí prostředky 110 923,40
kancelářský materiál, tiskopisy 72 144,86
spotřební materiál 121 131,42 46 108,41
pohonné hmoty 300,00
materiál drobné údržby 36 249,76
ostatní DHIM - operativní evidence (do 3000) 9 286,80
potřeby pro ŠD, školní potřeby 58 902,90
hygienický program testy,roušky,respirátory 274 296,82 4 500,00
spotřeba potravin   1 752 002,94 172 649,59
učebnice, knihy do UK 333 695,50
potřeby pro 1. tř. 36 217,00
učební pomůcky 92 812,40

Spotřeba energie                                   z toho:                                      502 2 530,0 2 381,0 2 380 819,81 150,0 59,0 58 861,50
vodné 30 385,00 2 860,00
stočné        118 884,00 14 660,00
el. energie 381 783,78 26 341,50
plyn 41 364,62
teplo 1 808 402,41 15 000,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování                               z toho: 511 80,0 79,5 79 511,95 10,0 1,7 1 727,00

opravy drobných spotřebičů 62 689,95 227,00

drobné opravy a údržba 16 822,00 1 500,00

Cestovné                                                  z toho: 512 0,0 10,5 10 474,00

cestovné - nepedagog. pracovníci

cestovné - pedagogové 10 474,00

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 700,0 772,0 772 153,03 15,0 3,0 3 090,00
poplatky za vedení účtů 115 862,74
pojištění majetku 121 250,00
poštovné 7 553,00
aktualizace programů, licence 76 706,00
telefonní poplatky, internet 147 190,74
svoz odpadu 31 516,01
doprava 16 682,88
zpracování dat, služby ICT 153 449,98
vstupenky, besedy, představení 10 750,00
revize, PO a BOZP,deratizace 24 235,68
servis výtahu 2 556,00
plavecký výcvik 64 400,00
služby - hospodářská činnost 3 090,00

Mzdové náklady   521 0,0 30 251,0 30 251 026,00 180,0 124,0 124 017,00

Zákonné sociální pojištění 524 0,0 10 095,0 10 095 197,00 60,0 42,0 42 052,00

Jiné sociální pojištění                          z toho: 525 0,0 126,0 125 966,00
KOOPERATIVA 125 966,00

Zákonné sociální náklady 527 0,0 711,3 711 286,87 5,0 2,5 2 480,00

tvorba FKSP 603 065,00 2 480,00

opotřebení lyžařské výstroje

semináře 18 321,90

ochranné pomůcky 76 999,97

lékařské prohlídky 12 900,00

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542 100,0 1,0 1 000,00

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Odpisy dlouhodobého majetku 551 152,0 157,0 156 861,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 1,9 1 925,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 400,0 636,7 636 691,67

Ostatní náklady z činnosti 549

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 6 503,0 48 120,9 48 120 876,13 620,0 455,5 455 485,50

Výnosy z činnosti 2 720,0 2 460,7 2 460 757,56 620,0 455,5 455 485,50

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 2 300,0 1 800,2 1 800 251,00 500,0 365,1 365 085,50
věcná režie - žáci Spec. ZŠ, OA 81 042,00
úhrada stravného - žáci 1 539 504,00
úhrada stravného zaměstnanci ZŠ 179 705,00
úhrada stravného - HČ 193 800,50
osobní režie - stravování - hospod. činnost 131 037,50
věcná režie - stravování - hospod. činnost 40 247,50

Výnosy z pronájmu                                z toho: 603 120,0 90,4 90 400,00
pronájem tělocvičny 71 600,00
pronájem učebny 18 800,00

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648 150,0 121,3 121 278,17
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn

Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 270,0 539,2 539 228,39
poplatky ŠD 149 740,00
karty na odběr obědů, zatavitelné misky 12 305,00
dobropis, vybrané náhrady 10 573,24
bezúplatné dodávky (respirátory,lavice) 365 910,15
správní poplatky 700,00

Finanční výnosy 1,0 2,0 1 750,17 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 1,0 1 750,17

Kurzové zisky 663 0,0

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z  transferů 3 782,0 45 658,4 45 658 368,40 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 3 782,0 45 658,4 45 658 368,40
dotace na provoz od zřizovatele 3 782,0 3 783,8 3 783 779,40
dotace na mzdy a ONIV 0,0 41 874,6 41 874 589,00

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

3 782,0 3 783,8 3 783 779,40

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTICE  



ZŠ Dr. Peška

Ukazatel 

 Náklady celkem 7 124,0 52 578,7 52 578 703,63 303,0 183,3 183 260,00
Náklady z činnosti SU 7 124,0 52 578,7 52 578 685,66 303,0 183,3 183 260,00

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 3 850,4 3 033,8 3 033 800,47 15,0 10,0 10 000,00
spotřeba potravin 1 671 046,19
karty, čipy na oběd 81 648,87
literatura, časopisy, metodiky 20 609,75
kancelářské potřeby, tiskopisy 121 323,29
úklidové prostředky, zdravotnický materiál 118 614,31 10 000,00
UP z provozu, výtvarné potřeby 3 276,36
materiál vedený na účtu 902 20 575,65
ŠD - spotřební mateiál 408,00
ŠJ - spotřební materiál 70 724,23
spotřební materiál 84 383,62
pohonné hmoty 730,00
předměty ze sběru a darů 10 149,60
učební pomůcky, školní potřeby 97 613,83
učebnice 370 413,03
bezúplatně předané OP a antigenní testy 362 283,74

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 2 000,0 2 205,8 2 205 819,56 120,0 74,0 74 010,00
el. energie 393 781,50 16 680,00
teplo 1 581 048,63 43 850,00
plyn 29 731,03 900,00
vodné 53 114,60 4 160,00
stočné 148 143,80 8 420,00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování                                z toho: 511 95,0 47,3 47 325,08 5,0 6,7 6 698,00
ZŠ - opravy a údržba 13 185,33
ŠJ - opravy a údržba 34 139,75
Cestovné 512 0,0 8,6 8 638,00
Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 650,0 1 087,0 1 086 938,26
sportovní aktivity, bazén 53 800,00
internet, telefony 84 026,80
aktualizace SW, licence, servis 273 690,33
poštovné, doprava 125 000,74
svoz odpadu 90 193,01
náklady na stravování žáků 199 844,00
bankovní poplatky 10 071,69
semináře, lektorská činnost 100 898,00
ostatní služby 149 413,69
Mzdové náklady                                 521 0,0 33 181,7 33 181 723,00 120,0 67,9 67 947,00
Zákonné sociální pojištění                524 0,0 10 974,3 10 974 265,00 40,0 23,0 22 960,00
Jiné sociální pojištění                        525 0,0 136,6 136 625,00 0,5 0,3 286,00
Zákonné sociální náklady                  527 0,0 855,8 855 758,08 2,5 1,4 1 359,00
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku            z toho: 551 138,6 214,9 214 923,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 3,1 3 055,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 250,0 684,8 684 786,21
Ostatní náklady z činnosti                  549 140,0 145,0 145 029,00

Finanční náklady 0,0 0,0 17,97 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady                     569 0,0 17,97

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v 

Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



 Výnosy celkem 7 007,0 52 533,3 52 622 399,57 420,0 228,7 228 742,00
Výnosy z činnosti 3 430,0 2 342,6 2 431 727,20 420,0 228,7 228 742,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                       z toho: 602 3 100,0 1 568,7 1 657 837,00 200,0 111,0 111 027,00
stravné žáci, zaměstnanci 1 657 837,00
stravné cizí strávníci 111 027,00
Výnosy z pronájmu                                 z toho: 603 220,0 117,7 117 715,00
z pronájmu tělocvičen 117 715,00
Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                          z toho: 648 0,0 37,2 37 208,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond) 37 208,00
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                      z toho: 649 330,0 736,7 736 682,20
poplatky za školní družinu 224 000,00
bezúplatné nabytí - respirátory, AG testy 411 161,60
sběr - papír, Al, léčivky 25 976,60
vybrané náhrady 460,00
ŠJ - karty na oběd 75 084,00

Finanční výnosy 0,0 1,9 1 913,48 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 0,0 8,48
Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669 0,0 1,9 1 905,00

Výnosy z transferů 3 577,0 50 188,8 50 188 758,89 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 3 577,0 50 188,8 50 188 758,89
neinvestiční dotace od zřizovatele 3 577,0 3 779,6 3 779 566,50
IROP neinvestiční dotace 51,7 51 727,50
IROP odpisy 68,7 68 687,00
dotace EU 673,3 673 306,89
dotace na mzdy a ONIV 45 615,5 45 615 471,00

-117,0 -45,4 43 695,94 117,0 45,4 45 482,00
-117,0 -45,4 43 695,94 117,0 45,4 45 482,00

3 577,0 3 779,6 3 779 566,50

INVESTICE ZE STÁTNÍCH FONDŮ 1 318,8 1 318 769,62
200,0 269,4 269 408,93

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



ZŠ U Stadionu

Ukazatel 

 Náklady celkem 6 417,0 46 232,9 46 232 020,16 322,0 100,5 100 500,00
Náklady z činnosti SU 6 417,0 46 232,9 46 232 020,16 322,0 100,5 100 500,00

Spotřeba materiálu                                  z toho: 501 2 933,0 2 963,8 2 963 790,40 8,0 0,0 0,00
testy, roušky 0 293 602,73
potraviny 10 1 845 757,16
chipy, karty ŠJ 14 0,00
literatura, CD, časopisy 20 29 496,34
papír, kancelářské potřeby 21 214 081,11
čistící a ochranné pomůcky 22 128 059,04
školní a výtvarné potřeby 23 38 887,00
spotřební mat. ŠD 25 29 898,00
spotřební mat. ŠJ 26 93 265,02
učební pomůcky 30 73 012,00
učebnice 31 217 732,00
Spotřeba energie                                      z toho:                                       502 1 910,0 1 903,2 1 903 042,96 130,0 100,5 100 500,00
teplo 1 232 988,41
elektřina 420 546,93
plyn 10 295,62
vodné 39 863,00
stočné 199 349,00
energie 0,00 100 500,00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování                                   z toho: 511 210,0 94,0 93 988,77
údržba ZŠ - nemovitost
údržba ŠJ - nemovitost
údržba ZŠ - majetek
údržba ŠJ - majetek
Cestovné 512 0,0 16,1 16 070,00
Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                             z toho: 518 600,0 927,0 927 062,75
zpracování mezd
svoz odpadu
bankovní poplatky
ostatní služby
poštovné, balné, dopravné
BOZP, revize, PO, prohlídky žáků
poplatky 
plavecká výuka
vzdělávání, přednášky 
internet, telefony
zpracování dat a služby  IT
pojištění kooperativa
Mzdové náklady 521 0,0 28 666,3 28 666 269,00 135,0 0,0 0,00
Zákonné sociální pojištění 524 0,0 9 533,1 9 533 094,00 46,0 0,0 0,00
Jiné sociální pojištění 525 0,0 115,7 115 678,00
Zákonné sociální náklady 527 0,0 770,8 770 785,46 3,0 0,0 0,00
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542 2,5 2 008,00
Prodaný materiál 544

Manka a škody 547 0,0 0,00
Tvorba fondů 548 0,0 2,5 2 511,81
Odpisy dlouhodobého majetku 551 62,0 61,6 61 559,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 0,2 175,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 620,0 1 162,0 1 161 959,72
Ostatní náklady z činnosti                        z toho: 549 82,0 14,1 14 025,29

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 6 414,0 46 111,7 46 161 022,92 325,0 221,7 221 709,00
Výnosy z činnosti 2 530,0 2 373,7 2 423 053,21 325,0 221,7 221 709,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                          z toho: 602 2 250,0 1 796,3 1 845 667,00
výnosy z prodeje služeb - žáci 0,00
výnosy z prodeje služeb - zaměstnanci 0,00
Výnosy z pronájmu 603 325,0 221,7 221 709,00
Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                          z toho: 648 0,0 0,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                         z toho: 649 280,0 577,4 577 386,21
karty ŠJ,chipy 0,00
poškozené učebnice 0,00
poplatek ŠD 0,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 615,80 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 0,0 0,6 615,80
Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 3 884,0 43 737,4 43 737 353,91 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                     z toho: 672 0,0 43 737,4 43 737 353,91
dotace na provoz od zřizovatele 672 3 884,0 3 917,8 3 917 810,91
dotace na mzdy a ONIV 672 0,0 39 819,5 39 819 543,00

-3,0 -121,2 -70 997,24 3,0 121,2 121 209,00
-3,0 -121,2 -70 997,24 3,0 121,2 121 209,00

3 884,0 3 917,8 3 917 810,91

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTICE  



ZŠ Dr. Malíka

Ukazatel 

 Náklady celkem 6 292,0 47 267,5 47 267 523,88 128,0 76,8 76 825,00

Náklady z činnosti SU 6 292,0 47 267,5 47 267 523,88 128,0 76,8 76 825,00

Spotřeba materiálu                                          z toho: 501 2 700,0 2 762,3 2 762 184,92
úklidové prostředky, zdrav. materiál 126 619,00
spotřeba potravin 1 772 032,67
časopisy, metodiky 14 280,75
operativní evidence - drobný dl. majetek 103 127,23
pohonné hmoty 718,00
spotř. materiál družina 5 817,03
spotř. materiál jídelna 21 481,40
spotř. materiál škola 222 808,60
bezúplatně předané roušky a respirátory 65 455,00
bezúplatně předané testy Covid 163 975,40
učebnice, učební pomůcky, školní potřeby ÚZ 33353 265 869,84Spotřeba energie                                             z 
toho:                                       502 1 800,0 1 844,1 1 844 129,47 50,0 18,1 18 100,00
vodné 51 045,00 2,5 2 500,00
stočné 158 764,00 1,7 1 700,00
el. energie 469 104,60 4,7 4 700,00
teplo 1 165 141,94 9,2 9 200,00
plyn 73,93
Prodané zboží 504

Opravy a udržování                                          z toho: 511 45,0 23,4 23 362,52
opravy škola 13 963,00
opravy jídelna 9 399,52
Cestovné 512 0,0 65,9 65 886,00
Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                                   z toho: 518 956,0 1 159,6 1 159 568,18
aktualizace SW, servis 282 868,25
poštovné, doprava 3 437,00
technické služby (svoz odpadu) 71 579,37
sportovní aktivity, bazén pl. výcvik 44 150,00
internet, telefonní poplatky 82 534,28
ostatní služby 534 455,59
pronájem kopírky 102 190,69
bankovní poplatky 38 353,00
Mzdové náklady 521 0,0 29 576,7 29 576 747,00 60,0 44,0 43 990,00
Zákonné sociální pojištění 524 0,0 9 831,6 9 831 606,00 18,0 14,7 14 735,00
Jiné sociální pojištění 525 0,0 122,5 122 460,75
Zákonné sociální náklady 527 0,0 727,5 727 522,60
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 114,0 114,1 114 131,40
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 1,0 1 087,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 500,0 873,2 873 238,04
Ostatní náklady z činnosti 549 177,0 165,6 165 600,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 6 120,0 47 118,7 47 118 663,88 300,0 225,6 225 685,00
Výnosy z činnosti 2 700,0 2 511,7 2 511 795,66 300,0 225,6 225 685,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb 602 2 400,0 1 678,8 1 678 810,00 250,0 159,0 159 000,00
Výnosy z pronájmu 603 50,0 66,6 66 685,00
Výnosy z prodaného zboží 604

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                                   z toho: 648 0,0 355,3 355 358,66
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy 
a náklady (rezervní fond) 11 540,66
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                                z toho: 649 300,0 477,6 477 627,00
školní družina 176 970,00
školní jídelna 15 195,00
testy a respirátory 275 903,00
ostatní výnosy 9 559,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 97,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 0,0 0,0 97,00
Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 3 420,0 44 607,0 44 606 771,22 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných místních vlád. institucí z 
transferů                                                          z toho: 672 3 420,0 44 607,0 44 606 771,22
dotace na provoz od zřizovatele 3 420,0 3 435,1 3 435 140,22
zajištění RT - PCR 178,2 178 200,00
dotace EU 0,0 347,4 347 449,00
dotace na mzdy a ONIV 0,0 40 646,3 40 645 982,00

-172,0 -148,8 -148 860,00 172,0 148,8 148 860,00

-172,0 -148,8 -148 860,00 172,0 148,8 148 860,00

3 420,0 3 435,1 3 435 140,22

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Základní umělecká škola

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 424,0 30 042,9 29 836 965,36 94,1 96,6 97 591,64
Náklady z činnosti SU 2 424,0 30 042,9 29 836 965,36 94,10 96,60 97 591,64

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 270,0 292,3 217 036,48 8,0 10,0 9 987,00
odborná literatura, časopisy, metodické materiály, kazety, CD 19 400,00
papír, kanc. potřeby, tiskopisy aj. režijní materiál 30 219,44
čisticí a ochranné pomůcky, léky a zdrav. materiál 44 867,75
uč. pomůcky, hračky, školní a výtvarné potřeby, 63 491,81
materiál s použitelností déle než 1 rok 10 694,00
spotřební mater. škola 35 138,48
materiál drobné údržby 12 274,00
PHM 951,00
odměny pro žáky na soutěž
materiál z DČ ved na 902 3 846,00
materiál z DČ 6 141,00

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 591,0 678,0 677 448,20 5,0 5,0 4 717,16
elektrická energie 81 314,60 741,64
tepelná energie 551 013,22 3 648,36
vodné 11 699,68 84,12
stočné 33 420,70 243,04
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,0 0,0 0,00
benzin
Prodané zboží 504

Opravy a udržování                               z toho: 511 100,0 32,0 31 864,45 10,0 0,7 660,00
údržba - movitý majetek 31 864,45
údržba nástrojů - Dč 660,00
Cestovné 512 8,0 4,0 3 825,00
Náklady na reprezentaci                     z toho: 513 1,0 1,0 0,00
Ostatní služby                                        z toho: 518 280,0 210,0 209 172,90
zpracování mezd a účetnictví 0,00
internet, telefony, kabelová televize 25 377,60
zpracování dat a služby související s inf. tech. 90 158,01
poštovné, balné, dopravné 616,00
odvoz odpadu 8 261,97
bankovní poplatky 6 607,00
ostatní služby 78 152,32
Mzdové náklady 521 130,0 20 386,6 20 386 523,00 23,0 24,0 23 959,00
Zákonné sociální pojištění 524 0,0 6 808,5 6 839 418,00 7,6 8,2 8 103,00
Jiné sociální pojištění 525 70,0 82,0 79 383,00
Zákonné sociální náklady 527 539,9 962,0 821 616,83 0,5 0,5 474,98
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 175,1 203,3 203 274,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 129,0 253,2 252 406,50 40,0 48,2 49 690,50
pořízení DrDHM 248 401,50
pořízení DrNM 4 005,00
Ostatní náklady z činnosti                   z toho: 549 130,0 130,0 114 997,00
pojištění škody 28 862,00
odvod za nezaměstnávání ZTP 86 135,00
poplatek OSA

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31. 12. 2021 

v tis. Kč

Skutečnost k  

31. 12. 2021 v 

Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31. 12. 2021 

v tis. Kč

Skutečnost k 

31. 12. 2021 v 

Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 424,0 30 042,9 29 839 787,00 110,0 112,5 112 490,00
Výnosy z činnosti 2 415,0 2 476,0 2 272 839,00 110,0 112,5 112 490,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 2 415,0 2 415,0 2 213 300,00
školné 2 213 300,00
vstupné na koncertech (spoluorganizování)
Výnosy z pronájmu                              z toho: 603 110,0 112,5 112 490,00
nájemné za půjčení nástrojů žákům 104 400,00
nájemné za půjčení nástrojů - cizí 2 300,00
nájemné za sál 5 790,00
Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                        z toho: 648 30,0 29 990,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                    z toho: 649 0,0 31,0 29 549,00
příjem věcného daru 29 549,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 662

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 9,0 27 566,9 27 566 948,00 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 9,0 27 566,9 27 566 948,00
dotace na mzdy a ONIV 27 512,9 27 512 948,00
dotace testy  COVID 45,0 45 000,00
tvorba fondu reprodukce 9,0 9,0 9 000,00

0,0 0,0 2 821,64 15,9 15,9 14 898,36
0,0 0,0 2 821,64 15,9 15,9 14 898,36
0,0 45,0 45 000,00
0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Dům dětí a mládeže

Ukazatel 

 Náklady celkem 1 863,0 6 365,2 6 325 819,53 0,0 0,0 0,00
Náklady z činnosti SU 1 863,0 6 365,2 6 325 819,53 0,0 0,0 0,00

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 627,0 511,3 511 273,96
materiál - akce, zájmové kroužky 154 465,40
materiál, pitný režim, odměny - souteže 35 961,00
všeobecný  materiál - projekty 17 063,00
papír, kancelářské potřeby, tiskopisy 59 488,00
materiál, strava  PT a LT 186 283,88
úklidové, čisticí prostředky 22 852,88
DDHM 33 634,00
literatura, časopisy, noviny 866,00
učební pomůcky, hry 659,80

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 170,0 130,7 130 735,27
spotřeba plynu 60 554,57
spotřeba vody - vodné 2 883,00
spotřeba vody - stočné, srážky 6 916,00
spotřeba elektřiny 60 381,70
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování 511 90,0 33,9 33 949,00
Cestovné                                                 z toho: 512 30,0 7,7 7 729,00
Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 800,0 479,0 439 540,30
nájemné, jízdné, vstupné akce  192 694,07
propagace, inzerce 32 406,22
jízdné, služby - soutěže 1 039,00
registrace, startovné 13 730,00
internet, telefony, mobily 48 134,56
poštovné, dopravné, poplatky, provize 13 469,86
nájemné - bazén, tělocvična apod. 86 255,00
Fénix, Avensio,…. 36 954,59
známky 1 197,00
bankovní poplatky, provize 13 660,00
Mzdové náklady                                     z toho: 521 0,0 3 702,0 3 701 986,00
Zákonné sociální pojištění                  z toho: 524 0,0 1 129,0 1 128 961,00
sociální pojištění 828 371,00
zdravotní pojištění 300 590,00
Jiné sociální pojištění                          z toho: 525 0,0 14,0 14 029,00
pojištění Kooperativa 14 029,00
Zákonné sociální náklady                   z toho: 527 0,0 147,6 147 629,00
FKSP
školení
stravenky
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 10,0 10,0 10 000,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 105,0 167,9 167 855,00
Ostatní náklady z činnosti 549 31,0 32,1 32 132,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v 

Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



 Výnosy celkem 1 863,0 6 357,2 6 357 406,15 0,0 8,0 8 000,00
Výnosy z činnosti 1 612,0 1 594,3 1 594 398,00 0,0 8,0 8 000,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 1 612,0 1 594,3 1 594 398,00
úhrady za zájmové kroužky, tábory 1 382 870,00
úhrady za akce 211 528,00
Výnosy z pronájmu                              z toho: 603 0,0 8,0 8 000,00
pronájem plochy 8 000,00
Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                        z toho: 648
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti 649

Finanční výnosy 1,0 0,4 445,15 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 1,0 0,4 445,15
Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 250,0 4 762,5 4 762 563,00 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 250,0 4 762,5 4 762 563,00
dotace na mzdy a ONIV, soutěže 0,0 4 468,0 4 468 063,00

dotace na provoz od zřizovatele 250,0 294,5 294 500,00

0,0 -8,0 31 586,62 0,0 8,0 8 000,00
0,0 -8,0 31 586,62 0,0 8,0 8 000,00

250,0 294,5 294 500,00

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Městská knihovna  

Ukazatel 

 Náklady celkem 12 467,1 13 978,5 13 009 912,14

Náklady z činnosti SU 12 467,1 13 927,2 12 958 659,14

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 200,8 2 291,3 2 291 286,20
nákup knih 1 856 052,26
nákup - periodika 109 799,72
nákup her a inf.materiálů 13 560,90
nákup CD 78 772,51
nákup drobného materiálu 71 338,40
nákup kancelářských potřeb 80 853,27
nákup úklidových potřeb 41 043,19
spotřeba - fólie na balení knih 22 022,00
ceny, odměny, propagační materiál 12 901,00
spotřeba paragonů (potvrzení o platbě přísp.) 4 942,95

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 600,0 600,0 392 821,04
spotřeba elektrické energie 140 492,60
spotřeba plynu 224 970,44
vodné, stočné, pevná složka 27 358,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování                               z toho: 511 40,0 33,0 32 319,35

opravy a udržování 22 899,35

opravy a servis výtahu 9 420,00

Cestovné 512 16,0 16,0 3 884,00

Náklady na reprezentaci 513 5,0 5,0 4 442,00

Ostatní služby                                         z toho: 518 447,4 605,1 604 521,42
dovoz knižních souborů 98 483,00
dopravné na metodické návštěvy 3 000,00
drobné služby 103 265,27
poplatky mez. výpůjční služby 2 256,00
poštovné 12 951,00
poplatky za telefon 41 139,45
bankovní poplatky - běžný účet 7 865,00
bankovní poplatky - účet FKSP 1 440,00
provize za stravenky 609,84
licence, technická pomoc 160 572,86
poplatky za e knihy 58 800,00
pojištění proti živ.pohromám 26 851,00
poplatky za rádia 1 620,00
poplatky za internet 85 668,00

Mzdové náklady                                     z toho: 521 7 200,0 7 150,4 6 681 191,00
mzd. náklady - zaměstnanci 6 501 185,00
ostatní osobní náklady 68 676,00
nemocenské 111 330,00

Zákonné sociální pojištění 524 2 433,6 2 420,9 2 187 245,00

Jiné sociální pojištění 525 20,2 20,2 18 066,00

Zákonné sociální náklady                    z toho: 527 314,0 313,2 297 843,58
podíl do FKSP 132 155,68
náklady na stravování 143 511,00
povinné lékařské prohlídky 1 800,00
semináře a školení, členské příspěvky SKIP 20 376,90

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 40,1 40,1 40 136,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

RS 2021 v tis.Kč

Poslední upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost



Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 150,0 432,0 404 903,55

Ostatní náklady z činnosti 549

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 51,3 51 253,00

Daň z příjmů 591 51,3 51 253,00

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 12 467,1 13 978,5 13 978 462,96

Výnosy z činnosti 560,0 477,8 477 784,81

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 490,0 424,2 424 234,81
čtenářské poplatky - odd. pro dospělé 263 493,81
čtenářské poplatky - pobočka I 25 218,00
čtenářské poplatky - pobočka II 19 012,00
čtenářské poplatky - dětské oddělení 110 211,00
čtenářské poplatky - hudební oddělení 3 700,00
čtenářské poplatky - informační oddělení 2 600,00

Výnosy z pronájmu 603

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648 15,0 15 000,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 
(rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání - účelový dar 15 000,00
financování údržby a oprav majetku (fond investic)
fond odměn

Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 70,0 38,6 38 550,00

poplatky - Akademie 3. věku 21 150,00
Ostatní výnosy z činnosti                      17 400,00

Finanční výnosy 0,5 1,2 1 162,85

Úroky                                                        z toho: 662 0,5 1,2 1 162,85
úroky z běžného účtu 1 161,61
úroky z účtu FKSP 1,24

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 11 906,6 13 499,5 13 499 515,30

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transferů                                                 
z toho: 672 11 906,6 13 499,5 13 499 515,30

neinvestiční dotace na výkony RF 1 453,0 1 453 000,00

tvorba fondu reprodukce 7,2 7,2 7 168,00

příspěvky obcí na výměnný fond 121,7 121 724,00
dotace na provoz od zřizovatele 11 899,4 11 917,6 11 917 623,30

0,0 51,3 1 019 803,82

0,0 0,0 968 550,82

11 899,4 11 917,6 11 917 623,30

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTICE  



Chrudimská beseda

Ukazatel 

 Náklady celkem 21 612,0 19 346,0 19 303 038,01 9 416,0 6 830,5 6 823 761,92

Náklady z činnosti SU 21 612,0 19 345,8 19 302 887,45 9 416,0 6 830,5 6 823 761,92

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 500,0 633,7 630 028,15 1 800,0 1 172,0 1 171 585,78
spotřeba materiálu 01 548 970,34 49 826,22
kelímky, sáčky, ubrousky aj. 02 0,00 65 622,08
pořízení DDM 03 371,99
ochranné pomůcky 04 13 029,60
čisticí prostředky 05 12 354,66 6 572,24
hygienické prostředky 06 27 802,41 4 452,02
noviny,časopisy,předplatné 07 2 811,65
kancelářské potřeby 08 8 367,87 2 246,78
nářadí 09 2 969,44
prací prostředky 10 186,37 206,53
sklo, nádobí 11 0,00 339,14
pohonné hmoty 45 13 163,82 10 263,01
potraviny - kuchyně 0,00 1 032 057,76

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 1 660,0 1 805,0 1 800 268,09 440,0 323,0 322 163,73
vodné 90 21 848,18 20 902,14
stočné 91 52 293,40 18 728,76
el. energie - DKP 10 137 328,31
el. energie - CHB, sál, hasiči 20 99 161,10
el. energie - SD 30 29 196,68
el. energie - Mubaso 40 126 042,83
el. energie - restaurace 50 0,00 203 061,46
el. energie - kino 70 38 926,55
teplo - Muzeum 80 592 761,07
teplo - divadlo 81 592 643,38
plyn 88 110 066,59 79 471,37

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží                                         z toho: 504 15,0 21,0 20 318,56 1 085,0 526,0 525 690,38
zboží 00 20 318,56
hlavní sklad 50 244 316,40
restaurace 51 123 770,47
Snack bar 52 73 478,30
kino 53 47 879,67
bufety 54 32 215,65
vinárna 58 4 029,89
Aktivace dlouhodobého majetku 506 -5 630,45 -2,00

Opravy a udržování 511 150,0 165,0 164 655,56 50,0 49,0 48 056,12

Cestovné 512 10,0 1,1 1 002,00

Náklady na reprezentaci 513 10,0 0,0

Ostatní služby                                         z toho: 518 6 953,0 5 960,0 5 954 463,43 300,0 399,0 398 910,82

praní,čištění 01 1 851,00 8 183,26
autorské poplatky, GoPay, internet aj. 02 217 304,93 8 041,64
služby 03 5 664 852,44 321 180,30
tisk 04 13 430,00
poštovné, přepravní služby 05 10 735,02 953,00
telefony 06 38 664,97 4 799,57
drobný nehmotný majetek 08 0,00
provize stravenky, vstupenky 09 625,60 35 799,73
poplatky na bankovních účtech 10 6 999,47 19 953,32

Mzdové náklady                                     z toho: 521 8 180,0 7 006,0 6 998 896,00 4 120,0 3 047,0 3 046 154,00
platy - hlavní činnost 10 5 929 287,00 2 792 114,00
OON - dohody o pracovní činnosti 21 575 594,00 37 993,00
OON - dohody o provedení práce 22 410 766,00 189 490,00
náhrada mzdy - prac. neschopnost 30 83 249,00 26 557,00

Zákonné sociální pojištění                  z toho: 524 2 631,0 2 178,0 2 174 306,00 1 281,0 966,5 966 403,00
zákonné zdravotní pojištění 15 539 591,00 295 028,00
zákonné sociální pojištění 65 1 634 715,00 671 375,00

Jiné sociální pojištění 525 40,0 38,0 35 989,00

Zákonné sociální náklady                    z toho: 527 113,0 132,0 129 786,00 57,0 57,0 56 159,00
podíl do FKSP 129 786,00 56 159,00
ostatní - školení zdrav. prohlídky 0,00 0,00
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531 6,0 9,0 8 598,00
Jiné daně a poplatky 538 3,0 0,0 0,00 3,0 2,0 1 500,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 538,0 605,0 603 530,00 125,0 119,0 118 900,00

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 523,0 502,0 498 819,33 155,0 120,0 119 121,63
Ostatní náklady z činnosti                   z toho: 549 280,0 290,0 287 857,78 50,0 49 119,46
ostatní náklady z činnosti                   01 0,00
pojištění majetku 10 29 049,00
zákonné pojištění - auta 21 7 629,00 4 868,00
neprodaná spotřeba 50 0,00 40 737,48
nedaňové náklady 59 62 366,84 350,00
krácení DPH  + zaokrouhlení 60 105 312,94 3 163,98
náklady CHB na stravování zaměstnanců 70 83 500,00

Finanční náklady 0,0 0,2 150,56 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563 0,2 150,56

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 21 229,0 19 233,1 19 300 065,69 9 799,0 6 943,4 6 919 571,36

Výnosy z činnosti 5 731,0 2 776,8 2 843 854,45 9 799,0 5 941,4 5 917 813,36

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 5 300,0 3 417,2 3 417 047,80

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 5 600,0 2 706,3 2 773 737,52 600,0 860,0 856 677,01
vstupenky,tisk plakátů,kurzy 00 2 743 506,13 855 477,01
šatna 03 30 231,39
reklama 04 0,00 1 200,00

Výnosy z pronájmu 603 0,0 0,00 1 300,0 550,0 530 196,19

Výnosy z prodaného zboží                   z toho: 604 2,0 12,0 11 718,19 2 598,0 1 113,0 1 112 776,66
doplňkový prodej 00 11 718,19
hlavní sklad 50 461 551,09
restaurace 51 323 437,94
Snack bar 52 151 662,05
kino - bufet 53 105 839,60
divadlo - bufety 54 62 462,12
galerie 57 7 128,72
vinárna 58 695,14

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648

časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond) 04
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic) 00
fond odměn 0,00

Ostatní výnosy z činnosti                    z toho: 649 129,0 58,5 58 398,74 1,0 1,2 1 115,70
ost. výnosy - lektorné, program. brožury aj. 01 0,00
ostat. Výnosy 58 398,74 1 115,70
vratky popl. z bank. účtu 0,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00

Úroky 662

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 15 498,0 16 456,3 16 456 211,24 0,0 1 002,0 1 001 758,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 15 498,0 16 456,3 16 456 211,24 1 002,0 1 001 758,00
dotace na provoz od zřizovatele (včetně PK) 00 15 431,0 16 389,6 16 389 551,24
přijaté dotace Covid 10 0,00 311,0 310 800,00
přijaté dotace Covid 11 0,00 691,0 690 958,00
tvorba fondu reprodukce 02 67,0 66,7 66 660,00
dotace z ÚP 15

-383,0 -112,9 -2 972,32 383,0 112,9 95 809,44

-383,0 -112,9 -2 972,32 383,0 112,9 95 809,44

15 431,0 16 389,6 16 389 551,24

94,4 94 367,90

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Chrudimská beseda - Mubaso

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 217,0 1 808,1 1 546 054,54

Náklady z činnosti SU 2 217,0 1 808,1 1 546 054,54

Spotřeba materiálu                               z toho:501 80,0 80,0 30 267,33
spotřeba materiálu01 28 543,37
pořízení DDM 03
ochranné pom 04 42,28
čisticí prostř 05 432,54
hygienické pot 06 1 062,21
kancelářské pot 08
nářadí 09 186,93Spotřeba 
energie                                   502 260,0 260,0 148 252,78
vodné 90 1 692,18
stočné 91 1 630,18
el. energie 40 126 042,83
teplo
plyn 88 18 887,59

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504 10,0 10,0 1 442,56

Opravy a udržování511 5,0 0,0 0,00

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho:518 600,0 296,4 207 633,64
poplatky autorské02 4 947,80
služby 03 202 685,84
poplatky na bank.ú10

Mzdové náklady                                     z toho:521 839,0 810,0 808 497,00
platy - hlavní 10 768 200,00
OON-dohody o prac.21
OON - dohody o provedení práce22 37 014,00
náhr.mzdy za prac.neschopnost30 3 283,00

Zákonné sociální pojišt524 284,0 260,0 259 660,00
zákonné zdravotní pojišt15 69 140,00
zákonné sociální pojišt65 190 520,00

Jiné sociální pojišt525

Zákonné sociální náklady                   z toho:527 16,0 18,7 18 672,00
podíl do FKSP 18 672,00
zdravotní prohlídky,… 0,00

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení541

Jiné pokuty a penále542

Prodaný materiál544

Manka a škody547

Tvorba fond 548

Odpisy dlouhodobého majetku551 67,0 66 660,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek552 23,0

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek553

Tvorba a zúč 556

Náklady z vy 557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku558 100,0 6,0 4 969,23

Ostatní náklady z 549 0,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z př 564

Ostatní finan 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody dan595

 Výnosy celkem 2 217,0 1 808,1 1 807 990,00

Výnosy z činnosti 472,0 40,4 40 330,00

RS  2021 v tis. 

Kč

Poslední upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v 

Kč

ekonomická činnost



Výnosy z prodeje vlastních výrobk601

Výnosy z prodeje služeb                      z toho:602 450,0 33,0 32 980,00
vstupenky 32 980,00

Výnosy z pronájmu603

Výnosy z prodaného zboží 604 2,0 2,0 1 980,00

Výnosy z prodeje materiálu644
prodeje 
dlouhodo 645
Výnosy z 
prodeje 646

Čerpání fond 648časové 
překlenutí 
dočasného 
sankcí 
ostatní čerpání (rezervní fond)
í údržby a 
oprav 
fond odměn

Ostatní výnosy z 649 20,0 5,4 5 370,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00

Úroky 662

Kurzové zisky 663

Výnosy z př 664

Ostatní finan 669

Výnosy z transferů 1 745,0 1 767,7 1 767 660,00

vybraných 
míst. vlád. 672 1 745,0 1 767,7 1 767 660,00

0,0 0,0 261 935,46

0,0 0,0 261 935,46

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD Z

Výsledek hospodaření p

Výsledek hospodaření b

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚ



Chrudimská beseda - restaurace

Ukazatel 

 Náklady celkem 7 833,0 6 409,4 6 401 747,92

Náklady z činnosti SU 7 833,0 6 409,4 6 401 747,92

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 800,0 1 175,0 1 171 585,78
spotřeba materiálu 01 49 826,22
kelímky, sáčky, ubrousky aj. 02 65 622,08
operativní ev.- drobný dl. majetek 03
ochranné pomůcky 04
čisticí prostředky 05 6 572,24
hygienické potřeby 06 4 452,02
noviny,časopisy,předplatné 07
kancelářské potřeby 08 2 246,78
prací prostředky 10 206,53
sklo, nádobí 11 339,14
pohonné hmoty 45 10 263,01
spotřeba potravin 56 1 032 057,76

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 400,0 322,2 322 163,73
vodné 90 20 902,14
stočné 91 18 728,76
el. energie 50 203 061,46
teplo 80
plyn 88 79 471,37

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží                                          z toho: 504 1 150,0 526,0 525 690,38
hlavní sklad 50 244 316,40
restaurace 51 123 770,47
Snack bar 52 73 478,30
kino 53 47 879,67
bufety 54 32 215,65
vinárna 58 4 029,89
Aktivace dlouhodobého majetku 506 -2,00

Opravy a udržování 511 40,0 48,1 48 056,12

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby                                         z toho: 518 70,0 181,5 181 300,82
praní,čištění 01 8 183,26
poplatky 02 3 093,84
služby 03 108 518,10
poštovné, přepravní služby 05 953,00
telefony 06 4 799,57
provize 09 35 799,73
poplatky na bankovním účtu 10 19 953,32

Mzdové náklady                                     z toho: 521 2 950,0 2 896,7 2 893 385,00
platy - hlavní činnost 10 2 679 642,00
OON - dohody o pracovní činnosti 21 37 993,00
OON - dohody o provedení práce 22 152 476,00
náhrada mzdy - pracovní neschopnost 30 23 274,00

Zákonné sociální pojištění                   z toho: 524 1 002,0 914,8 914 768,00
zákonné zdravotní pojištění 15 243 393,00
zákonné sociální pojištění 65 671 375,00

Jiné sociální pojištění 525

Zákonné sociální náklady                   z toho: 527 43,0 56,2 56 159,00
podíl do FKSP 56 159,00
školení, zdrav. prohlídky

Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538 3,0 1,5 1 500,00

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 125,0 119,0 118 900,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556

Náklady z vyřazených pohledávek 557

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 v 

tis. Kč

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

ekonomická činnost



Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 250,0 119,2 119 121,63

Ostatní náklady z činnosti                   z toho: 549 49,2 49 119,46
zákonné pojištění - auta 21 4 868,00
neprodaná spotřeba 50 40 737,48
nedaňové náklady 59 350,00
zaokrouhlení 60 3 163,98

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591

Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 7 999,0 5 563,8 5 556 104,77

Výnosy z činnosti 7 999,0 4 561,8 4 554 346,77

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 5 300,0 3 417,0 3 417 047,80

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 100,0 23,6 23 406,61

služby 00 22 206,61
propagace, reklamní panely 04 1 200,00

Výnosy z pronájmu 603

Výnosy z prodaného zboží                  z toho: 604 2 598,0 1 120,0 1 112 776,66

doplňkový prodej 00

hlavní sklad 50 461 551,09
restaurace 51 323 437,94
Snack bar 52 151 662,05
kino - bufet 53 105 839,60
divadlo - bufety 54 62 462,12
galerie 57 7 128,72
vinárna 58 695,14

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648

časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn

Ostatní výnosy z činnosti 649 1,0 1,2 1 115,70

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,0

Úroky 662

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 0,0 1 002,0 1 001 758,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů 672 0,0 1 002,0 1 001 758,00

166,0 -845,6 -845 643,15

166,0 -845,6 -845 643,15

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Centrum sociálních služeb

Ukazatel 

 Náklady celkem 29 301,0 40 618,0 39 195 463,24

Náklady z činnosti SU 29 301,0 40 618,0 39 195 463,24

Spotřeba materiálu                                z toho:                           501 400,0 2 009,0 1 967 114,68

spotřeba drobného materiálu 464 889,82

kancelářské potřeby 158 022,50

odborná literatura, tisk 8 098,00

zdravotnický materiál 45 300,63

čisticí a úklidové prostředky 139 413,23

elektromateriál, průmysl. materiál 6 383,00

DDHM do 2999 35 898,00

dekorace, výzdoba objektů 8 895,00

PHM 308 287,77

ochranné pracovní pomůcky 787 330,73

potřeby pro prádelnu 148,00

drobný materiál pro opr. v objektech DPS 4 448,00

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 650,0 1 100,0 1 014 942,53

Elektrická energie 430 423,87

voda 109 019,00

plyn 2 015,66

teplo 473 484,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,0 0,0 0,00

spotřeba pohonných hmot 0,00

teplo, plyn 0,00

Prodané zboží                                        z toho: 504 2 000,0 2 000,0 1 085 564,00

prodaná strava PS 806 134,00

prodaná strava DS Jitřenka 122 236,00

prodaná strava DS Pohoda 157 194,00

Opravy a udržování                                z toho: 511 200,0 410,0 317 824,91

oprava DDHM 28 109,04

opravy motorových vozidel 273 148,94

opravy kompenzačních pomůcek 488,00

opravy ostatní 16 078,93

Cestovné 512 20,0 20,0 8 775,00

Náklady na reprezentaci 513 20,0 20,0 15 933,00

Ostatní služby                                         z toho: 518 400,0 920,0 890 782,95

ostatní služby 289 414,03

softwarové služby - Perm, Orion, Fenix 195 699,72

svoz odpadu Technické služby 12 157,06

popl. TV, rádio 21 465,00

softwarové služby ostatní, internet 244 635,02

laboratoř, sterilizace 12 939,45

poštovné 4 820,00

náklady na telefony 87 680,47

bankovní poplatky, KB SmartPay 21 972,20

Mzdové náklady                                      z toho: 521 17 825,0 24 138,0 24 012 851,00

pracovní smlouvy 10 982 289,00

pracovní smlouvy Pce kraj 8 911 421,00

hrubé mzdy Covid 2 280 765,00

hrubé mzdy DPČ 1 468 335,00

hrubé mzdy DPP 370 041,00

Zákonné sociální pojištění                   z toho: 524 6 147,0 7 800,0 7 791 128,00

zák. zdravotní pojištění a sp. 5 992 321,00

dotace Pce kraj 1 030 579,00

dotace Covid 768 228,00

Jiné sociální pojištění 525 78,0 98,0 97 206,00

Zákonné sociální náklady                    z toho: 527 396,0 630,0 625 995,31

příděl do FKSP 441 656,00

lékařské prohlídky 36 334,00

vzdělávání zaměstnanců 148 005,31

Jiné sociální náklady 528 397,0 397,0 393 372,00

Daň silniční 531 25,0 25,0 24 882,00

Jiné daně a poplatky 538 0,0 1,0 1 000,00

Tvorba fondů 548 0,00

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00

Jiné pokuty a penále 542 0,00

Prodaný materiál 544 0,00

Manka a škody 547 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku 551 362,0 362,0 289 437,00

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00

Tvorba a zúčtování opravných položek 556 5,0 4 364,30

Skutečnost k 

31.12.2021 v Kč

RS  2021 

v tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 

v tis. Kč

Skutečnost 

k 31.12.2021 

v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost

RS  2021 v 

tis. Kč

Poslední 

upravený 

rozpočet k 

31.12.2021 

v tis. Kč



Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 200,0 507,0 506 728,56

Ostatní náklady z činnosti                    z toho: 549 181,0 176,0 147 562,00

pojištění osob, odpovědnosti ke klientům 9 201,00

pojištění objektů 21 566,00

povinné ručení, havarijní pojištění 116 795,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562 0,00

Kurzové ztráty 563 0,00

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00

Ostatní finanční náklady 569 0,00

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00

Daň z příjmů 591 0,00

Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00

 Výnosy celkem 29 301,0 40 618,0 39 700 173,97

Výnosy z činnosti 8 850,0 10 179,0 9 262 185,97

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00

Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 6 500,0 7 488,0 7 487 059,24

tržby za vlastní výkony PS 1 953 220,00

tržby za vlastní výkony DS Jitřenka 442 377,00

tržby za vlastní výkony DS Pohoda 632 043,00

tržby - platby zaměstnanců 800,00

tržby za fakultativní služby PS 689 539,00

tržby za fakultativní služby DS Jitřenka 13 129,00

tržby za fakultativní služby DS Pohoda 73 661,00

výkony VZP 2 788 486,66

výkony OZP 233 439,89

výkony VOZP 139 566,82

výkony ČPZP 205 084,31

výkony ZPMV 315 712,56

Výnosy z pronájmu 603 10,0 9 200,00

Výnosy z prodaného zboží                   z toho: 604 2 000,0 2 000,0 1 085 608,00

prodané obědy PS 806 418,00

prodané obědy DS Jitřenka 121 996,00

prodané obědy DS Pohoda 157 194,00

Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645 0,00

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646 0,00

Čerpání fondů                                        z toho: 648 0,0 92,0 92 000,00

výnosy a náklady (rezervní fond) 0,00

úhrada sankcí (rezervní fond) 0,00

ostatní čerpání (rezervní fond) 92 000,00

financování údržby a oprav majetku (fond investic) 0,00

fond odměn 0,00

Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 350,0 589,0 588 318,73

jiné ostatní výnosy 125 977,51

poplatky za kompenzační pomůcky 203 457,00

náhrada od pojišťovny 71 483,00

dary - nepeněžní 187 401,22

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00

Úroky 662

Kurzové zisky 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 672 20 451,0 30 439,0 30 437 988,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transferů                                           
z toho: 20 451,0 30 439,0 30 437 988,00

Pardubický kraj PS 5 240,0 5 240 000,00

Pardubický kraj Jitřenka 1 581,0 1 581 000,00

Denní stacionář Pohoda 3 146,0 3 146 000,00

Dotace - Covid 3 049,0 3 048 993,00

Dotace - E 141,0 140 145,00

Příspěvek od obcí denní stacionáře 80,0 111,0 110 850,00

Neinvestiční příspěvek zřizovatel 20 371,0 17 171,0 17 171 000,00

0,0 0,0 504 710,73

0,0 0,0 504 710,73

20 371,0 17 171,0 17 171 000,00

0,0 0,0 0,00

0,0 0,0 0,00

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTICE  

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření běžného účetního období



Přehled přijatých rozpočtových opatření v roce 2021- PŘÍJMY v tis. Kč

Datum Text
Daňové 
příjmy Nedaňové 

příjmy
Kapitálové 

příjmy

Přijaté 
dotace

Příjmy po 
konsolidaci

Finanční 
rezervy

Fond
Sociální 

fond
Přijaté 
úvěry

ZDROJE                   
celkem

Schvalující orgán

x ROZPOČET SCHVÁLENÝ 364 200,3 35 342,4 7 052,5 50 293,6 456 888,8 47 200,0 1 000,0 4 500,0 19 552,6 529 141,4 Zastupitelstvo města

25.01.2021 Rozpočtové opatření č. 1 -6 788,9 1 788,9 -5 000,0 17 901,1 8 950,9 21 852,0 Zastupitelstvo města

22.02.2021 Rozpočtové opatření č. 2 1 478,8 1 478,8 -1 478,8 0,0 Rada města

29.03.2021 Rozpočtové opatření č. 3 6 608,0 6 608,0 11 195,7 5 463,0 582,7 23 849,4 Zastupitelstvo města

12.04.2021 Rozpočtové opatření č. 4 97,5 9 053,1 9 150,6 -289,5 8 861,1 Rada města

10.05.2021 Rozpočtové opatření č. 5 11 506,8 11 506,8 11 506,8 Rada města

24.05.2021 Rozpočtové opatření č. 6 1 584,3 -415,9 1 168,4 Zastupitelstvo města

07.06.2021 Rozpočtové opatření č. 7 1 006,1 8 723,1 9 729,2 -1 954,7 7 774,5 Rada města

21.06.2021 Rozpočtové opatření č. 8 868,0 29,0 897,0 Zastupitelstvo města

28.06.2021 Rozpočtové opatření č. 9 26,9 2 445,2 2 472,1 -2 077,2 394,9 Rada města

19.07.2021 Rozpočtové opatření č. 10 0,0 Rada města

30.08.2021 Rozpočtové opatření č. 11 330,7 14 698,2 15 028,9 -3 092,5 11 936,4 Rada města

20.09.2021 Rozpočtové opatření č. 12 275,0 41,3 316,3 -2 825,9 -2 509,6 Zastupitelstvo města

04.10.2021 Rozpočtové opatření č. 13 3 043,7 3 922,9 6 966,6 -2 058,8 4 907,8 Rada města

01.11.2021 Rozpočtové opatření č. 14 100,0 2 438,3 2 538,3 2 538,3 Rada města

22.11.2021 Rozpočtové opatření č. 15 1 944,3 1 944,3 1 944,3 Rada města

13.12.2021 Rozpočtové opatření č. 16 -5 000,0 521,1 94,4 -4 384,5 -29 861,0 -15 342,0 -49 587,5 Zastupitelstvo města

20.12.2021 Rozpočtové opatření č. 17 129,0 2 467,6 2 596,6 -1 119,0 1 477,6 Rada města

17.01.2022 Rozpočtové opatření č. 18 3 628,4 7,2 272,4 3 908,0 -1 115,6 -3 628,4 -836,0 Rada města

Celkové navýšení rozpočtu 362 647,8 37 835,9 10 190,6 111 074,5 521 748,8 42 991,9 613,1 9 963,0 0,0 575 316,8

V. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ



v tis. Kč

Interní 
audit 

(1)

Kancelář 
tajemníka (2)

Finanční  (4)
Odbor 
správy 

majetku   (5)

ÚP a region. 
rozvoje (6)

Školství a 
kultury  (7)

Odbor 
investic (8)

Správní           
(9)

Životního 
prostředí  

(10)

Dopravy        
(11)

Stavební          
(12)

Živnosten
ský úřad 

(13)

Soc. věcí a 
zdrav. (15)

Městská 
policie (16)

X ROZPOČET SCHVÁLENÝ 51,0 182 419,6 19 739,6 33 770,0 61 356,3 90 949,9 100 388,0 280,0 4 328,0 10 665,0 80,0 0,0 23 317,0 1 797,0 529 141,4

Zastupitelstvo 

města

25.01.2021 Rozpočtové opatření č. 1 2 080,6 19 246,8 524,6 21 852,0
Zastupitelstvo 

města

22.02.2021 Rozpočtové opatření č. 2 0,0 Rada města

29.03.2021 Rozpočtové opatření č. 3 5 963,0 7 198,9 685,5 10 002,0 23 849,4
Zastupitelstvo 

města

12.04.2021 Rozpočtové opatření č. 4 6,0 94,6 52,6 2,9 8 705,0 8 861,1 Rada města

10.05.2021 Rozpočtové opatření č. 5 10 473,6 1 033,2 11 506,8 Rada města

24.05.2021 Rozpočtové opatření č. 6 100,0 528,0 228,3 200,1 112,0 1 168,4
Zastupitelstvo 

města

07.06.2021 Rozpočtové opatření č. 7 30,0 1 990,0 1 997,2 3 757,3 7 774,5 Rada města

21.06.2021 Rozpočtové opatření č. 8 29,0 868,0 897,0
Zastupitelstvo 

města

28.06.2021 Rozpočtové opatření č. 9 187,2 136,3 71,4 394,9 Rada města

19.07.2021 Rozpočtové opatření č. 10 0,0 Rada města

30.08.2021 Rozpočtové opatření č. 11 6 881,0 4 038,2 80,0 367,8 147,9 281,3 140,2 11 936,4 Rada města

20.09.2021 Rozpočtové opatření č. 12 -35,0 41,3 -155,0 60,0 -2 430,9 10,0 -2 509,6
Zastupitelstvo 

města

04.10.2021 Rozpočtové opatření č. 13 30,0 3 043,7 875,1 40,0 919,0 4 907,8 Rada města

01.11.2021 Rozpočtové opatření č. 14 255,0 222,0 1 996,8 64,5 2 538,3 Rada města

22.11.2021 Rozpočtové opatření č. 15 28,1 1 503,1 413,1 1 944,3 Rada města

13.12.2021 Rozpočtové opatření č. 16 100,0 -5 000,0 -400,0 -2 320,0 -1 531,0 -36 861,5 -195,0 -100,0 -3 280,0 -49 587,5
Zastupitelstvo 

města

20.12.2021 Rozpočtové opatření č. 17 86,6 129,0 1 262,0 1 477,6 Rada města

17.01.2022 Rozpočtové opatření č. 18 7,2 -94,4 13,2 -762,0 -836,0 Rada města

Celkové navýšení rozpočtu 51,0 206 532,3 30 844,9 33 680,9 65 849,7 94 703,2 90 750,3 1 199,0 4 414,3 10 575,0 80,0 0,0 34 839,2 1 797,0 575 316,8

Schvalující 
orgán

V. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ

Přehled přijatých rozpočtových opatření v roce 2021 - VÝDAJE

Datum Text

Název odboru - oddělení
Rozpočet po 
změnách k 
31.12.2019



VI.  Účelové prostředky poskytnuté v roce 2021 v Kč

Položka
Účelový 

znak
Přijaté 

prostředky čerpání

rozdíl k vrácení 
při finančním 
vypořádání

4112 - 51 682 500,00 51 682 500,00 0,00

4111 98033 6 000,00 0,00 6 000,00

4111 98071 919 000,00 861 198,42 57 801,58

4111 98037 5 071 414,94 5 071 414,94 0,00

4111 98037 983,02 983,02 0,00

4111 98037 222 024,20 222 024,20 0,00

4113 90002 603 692,00 688 853,00 víceletý projekt
4113 90002 56 767,00 víceletý projekt
4113 90002 232 660,00 víceletý projekt
4213 90992 411 783,51 411 783,51 0,00

4116 13011 13 051 763,00 13 051 763,00 0,00

4116 13015 4 236 141,00 3 316 377,82 919 763,18

4116 13351 3 189 138,00 3 189 138,00 0,00

4116 13013 208 148,00 208 148,00 0,00

4116 13018 157 215,00 157 215,00 0,00
4116 15011 1 946 323,11 1 891 411,50 víceletý projekt
4116 14004 56 622,00 26 622,00 30 000,00

4116 15011 1 478 831,50 1 478 831,50 0,00

4116 33166 44 500,00 44 500,00 0,00

4116
33166

13 200,00 12 700,00 500,00

4116 29025 454 000,00 454 000,00 0,00

4116 34070 30 000,00 30 000,00 0,00

4116 34070 120 000,00 80 443,00 39 557,00

4116 15011 976 046,50 976 046,50 0,00

4116 34054 1 510 000,00 1 510 000,00 0,00

4116 33063 352 108,00 352 108,00 0,00

4116 14036 95 000,00 95 000,00 0,00

4116 34070 22 733,00 22 733,00 0,00

4116 33063 495 342,00 495 342,00 0,00

4116 33063 3 929 589,78 3 396 976,92 víceletý projekt

Dotace od Ministerstva kultury pro Chrudimskou besedu na "Program udržitelnosti pro muzea II"

Dotace EU pro MŠ Na Valech v rámci Operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

Dotace EU  v rámci  Operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" na projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II v ORP Chrudim"

Dotace od Ministerstva kultury pro Chrudimskou besedu na "Postupová přehlídka 30. celostátní přehlídky
školních dětských pěveckých sborů"Dotace od Ministerstva kultury pro Chrudimskou besedu na "Choralia Chrudim 21- 63. celostátní přehlídka
pěveckých sborů dospělých"

Dotace od Ministerstva životního prostředí  zpracování plánu  ÚSES
Dotace od Ministerstva kultury z "Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2021"

Dotace od  MŠMT pro MŠ Víta Nejedlého v rámci Operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

Dotace od Ministerstva vnitra na  ohodnocení strážníků v souvislosti s pandemií COVID-19

Dotace od Ministerstva životního prostředí na  "Shromažďování bioodpadů"

Dotace od Ministerstva vnitra - SDH obce

Dotace od Ministerstva životního prostředí na "Zkvalitnění nakládání s odpady ve městě Chrudim"
Dotace od MŠMT pro DDM na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 
distanční  formou v roce 2021
Dotace od MŠMT pro DDM na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 
distanční  formou v roce 2021

Dotace od Ministerstva zemědělství na  "Revitalizace rybníku Vlčnov"

Dotace od Státního fondu životního prostředí  na "Pořízení dvou osobních automobilů a dvou dobíjecích stanic"

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociálně-právní ochranu dětí

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociální práci

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí pro CSSP na COVID-19

Dotace od Úřadu práce na aktivní politiku zaměstnanosti

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí  na odměny OSV

Dotace od Ministerstva financí - příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů pandemie 
COVID-19 na příjmy obcí Pardubického kraje za bonusové období od 1. 2. 2021 do 31. 3. 2021.

Dotace od Ministerstva financí - příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů pandemie 
COVID-19 na příjmy obcí Pardubického kraje 

Dotace od Ministerstva vnitra na  ohodnocení strážníků v souvislosti s pandemií COVID-19

Dotace od Státního fondu životního prostředí na  "Aktualizace SEAP města Chrudim, jeho propojení s Adapt. 
strategií a SMART řešením"Dotace od Státního fondu životního prostředí  na "Výsadba stromů v katastrálním území obce  Medlešice"

Dotace od  Státního fondu životního prostředí na  "Výsadba stromů v katastrálním území obce Chrudim"

Název

Dotace zahrnuté v rozpočtu na rok 2021

Dotace ze státního rozpočtu - souhrnný finanční vztah

Dotace přijaté v průběhu roku 2021

Dotace od Ministerstva financí  pro obce  na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s  přípravou sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021

Dotace od Ministerstva financí na volby do poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky



VI.  Účelové prostředky poskytnuté v roce 2021 v Kč

Položka
Účelový 

znak
Přijaté 

prostředky čerpání

rozdíl k vrácení 
při finančním 
vypořádáníNázev

Dotace zahrnuté v rozpočtu na rok 2021 4116 13013 1 121 428,07 1 432 618,07 víceletý projekt

4116 15011 17 082,81 víceletý projekt

4116 17016 51 727,50 51 727,50 0,00

4216 17969 1 318 769,62 1 318 769,62 0,00

4216 17968 90 145,00 74 820,35 víceletý projekt

4216 17969 1 532 465,00 735 583,20 víceletý projekt

4216 15974 113 885,40 113 885,40 0,00

4216 17968 2 292,28 víceletý projekt

4216 17969 38 969,00 víceletý projekt

4216 29996 1 532 000,00 1 532 000,00 0,00
4216 29519 136 302,00 víceletý projekt
4216 - 921 808,88 921 808,88 0,00

4122 13305 9 967 000,00 9 967 000,00 0,00

4122 701 1 453 000,00 1 453 000,00 0,00
4122 - 150 000,00 150 000,00 0,00

4122 - 40 000,00 40 000,00 0,00

4122 - 51 828,00 51 828,00 0,00

4122 - 20 000,00 20 000,00 0,00

4122 - 25 000,00 25 000,00 0,00

4122
-

20 000,00 20 000,00 0,00

4122
-

40 000,00 40 000,00 0,00

4122 13014 22 942,50 22 942,50 0,00

4122 13014 29 011,50 29 011,50 0,00

4122 13014 37 138,50 37 138,50 0,00

4122 13014 20 527,50 20 527,50 0,00

4122 13014 22 942,50 22 942,50 0,00

4222 - 30 000,00 30 000,00 0,00
110 379 791,62 1 053 621,76Celkem

Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém
kraji" pro MŠ Dr. Jana Malíka
Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém
kraji" pro MŠ Na Valech

Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém
kraji" pro MŠ Sv. Čecha

Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém
kraji" pro MŠ U Stadionu

Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém
kraji" pro MŠ Strojařů
Dotace od Pardubického kraje na požární techniku SDH obce - pořízení radiostanice s příslušenstvím

Dotace od Pardubického kraje na "Chrudim - Janderov, obnova památníku Jana Nepomuckého"

Dotace od Pardubického kraje na podporu činnosti a provozu turistických informačních center

Dotace od  Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Letní barokní scéna"

Dotace od  Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Folklorní festival Chrudimské dožínky"

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Postupová přehlídka 30. celostátní
přehlídky školních dětských pěveckých sborů"

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Choralia Chrudim 21 - 63.  celostátní přehlídka 
pěveckých sborů dospělých"

Dotace Ministerstva zemědělství "Revitalizace rybníku Vlčnov"
Dotace od Ministerstva zemědělství na  "Zpracování lesního hospodářského  plánu"
Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Dopravní napojení sportovišť města Chrudim"

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociální služby pro CSSP

Dotace od Pardubického kraje na zajištění regionální funkce veřejných knihoven
Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na 70. loutkářskou Chrudim

Dotace EU  ZŠ Dr. Peška "Inovace ICT technologií ZŠ Chrudim, ZŠ Dr. Peška"

Dotace EU "Územní studie veřejného prostranství" 

Dotace EU "Územní studie veřejného prostranství" 

Dotace EU "Stavební úpravy Palackého třída, Chrudim" 

Dotace EU "Terminál veřejné dopravy Chrudim"

Dotace EU "Terminál veřejné dopravy Chrudim"

Dotace EU "Komunitní plánování"

Dotace EU "Stavební úpravy Palackého třída, Chrudim" 

Dotace EU pro ZŠ Dr. Peška "Inovace ICT technologií ZŠ Chrudim, ZŠ Dr. Peška"



VII. Přehled o stavu a pohybu fondů a finančních rezerv k 31. 12. 2021
v Kč

FINANČNÍ REZERVY

I. ZDROJE

Stav k 1. 1. 2021 167 571 325,27                   

Výsledek hospodaření roku 2020 - přebytek 78 247 466,78                     

ZDROJE CELKEM 245 818 792,05                   

II. VÝDAJE

Použití finančních rezerv v roce 2021

  - finanční krytí odvodu nevyčerpaných účelových prostředků 590 912,97 -          

  - převody k posílení schváleného rozpočtu 51 700 000,00 -     

  - zapojení fin. rezerv v průběhu roku (vratky) 4 799 012,97        

VÝDAJE CELKEM 47 491 900,00 -           

STAV k 31. 12. 2021 198 326 892,05                   

Výsledek hospodaření 2021 111 017 071,30                   

Finanční vypořádání 2021 1 053 621,76 -                      

Stav finančních rezerv po finančním vypořádání 308 290 341,59                  

FOND OBNOVY MAJETKU

I. ZDROJE

Stav k 1. 1. 2021 2 244 026,61                       

Připsané úroky 669,51                                 

Převod vygenerovaných úspor a účelový vklad z médií - posílení fondu 415 900,90                          

ZDROJE CELKEM 2 660 597,02                       

II. VÝDAJE

Zapojení zdrojů FOM do rozpočtu města na úspornostní opatření 402 535,98           

Poplatky za vedení účtu a položky 1 250,00         

Přenesená daňová povinnost - DPH 26 527,41       

VÝDAJE CELKEM 430 313,39              

Stav k 31. 12. 2021 2 230 283,63                       

SOCIÁLNÍ FOND

I. ZDROJE

Počáteční stav k 1. 1. 2021 1 925 458,43           

Splátky půjček od zaměstnanců 202 215,00                          

Náhrady od zaměstnanců -                                        

Podíl města 4 500 000,00                       

ZDROJE CELKEM 6 627 673,43                       

II. VÝDAJE

Poskytnuté půjčky zaměstnancům 69 483,00                            

Odměny při pracovních a životních výročích 106 000,00                          

Příspěvky na stravování zaměstnanců 1 344 034,00                       

Příspěvky k životnímu pojištění zaměstnanců 649 700,00                          

Program CAFETERIA (benefity- sport, kultura, zdravotně preventivní péče, vzdělávání, rekreace) 2 011 066,00                       

Sociální výpomoci 215 000,00                          

   Péče o rekreační objekty (údržba, opravy, vybavení) -                                        

   Kulturní akce 12 000,00                            

VÝDAJE CELKEM 4 407 283,00                       

Stav k 31. 12. 2021 2 220 390,43           



č.ř. v tis. Kč

A 249 988,30               

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř. 4010 414 893,00                   

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř. 4020 36 005,10                     

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy - ř. 4030 28 475,60                     

P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř. 4040 808 776,00                   

Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem (před konsolidací) - ř. 4050 1 288 149,70               

Kp Konsolidace celkem - ř. 4060 697 671,70                   

Pk Pc - Kp Příjmy po konsolidaci - ř. 4200 590 478,00                   

P5  - úvěry krátkodobé (do 1 roku) - ř. 8113 -                                  

P6  - úvěry dlouhodobé - ř. 8123 -                                  

P7  - výše uvažovaného úvěru ze SFŽP -                                  

P8  - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř. 8111 -                                  

P9  - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř. 8121 -                                  

P10  - ostatní (přenesená daňová povinnost - ř. 8901) 127,10                          

Pf P5+P6+P7+P8+P9+P10 Přijaté úvěry a komunální obligace 127,10                          

P Pk + Pf KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 590 605,10                   

V1 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210 1 155 498,20                

V2 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220 54 182,40                     

Vc V1+V2 Výdaje celkem (před konsolidací) - ř. 4240 1 209 680,60               

Kv Konsolidace celkem - ř. 4250 697 671,70                   

Vk Vc-Kv Výdaje po konsolidaci - ř. 4430 512 008,90                   

V4  - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř. 8114 -                                  

V5  - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř. 8124 14 789,80                     

V6  - splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP -                                  

V7  - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř. 8112 -                                  

V8  - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř. 8122 -                                  

V9  - ostatní - splátka návratné finanční výpomoci ř. 8124 -                                  

Vf V4+V5+V6+V7+V8+V9 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 14 789,80                     

V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 526 798,70                   

D P - V Hotovost běžného roku 63 806,40     

E A + D
STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2021  
(Hotovost k 31. 12. 2021)

313 794,70               

fond obnovy majetku 2 230,30                            

sociální fond 2 220,40                            

prostředky rozpočtového hospodaření - ZBÚ 309 344,00                        

VÝDAJE

VIII. Toky peněžních prostředků k 31. 12. 2021

MĚSTO CHRUDIM - IČO  00270211

POČÁTEČNÍ STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K 1.1.2021

PŘÍJMY



Název položky Číslo řádku Stav k 31. 12. 2021

Název obce Chrudim
Počet obyvatel 1 23 140

Příjem celkem (po konsolidaci) 2 590 477,94
Úroky 3 429,08

Uhrazené splátky dluhopisů                                                                         
a půjčených prostředků 4

14 789,81

Dluhová služba celkem
3+4

Ukazatel DS
5:2 (%)

Rozvaha aktiv a pasiv 7 3 280 296,23
Cizí zdroje a PNFV 8 227 709,13

Stav na bankovních účtech 9 386 082,56
Úvěry a komunální obligace 10 25 724,57
Přijaté NFV a ostatní dluhy 11 26 900,00

Zadluženost celkem
10+11

Podíl CZ a PNFV k celkovým aktivům
8:7 (%)

Podíl zadluženosti na CZ a PNFV
12:8 (%)

Zadluženost (CZ a PNFV) na 1 obyv.
8:1

Oběžná aktiva 16 502 188,53
Krátkodobé závazky 17 123 292,69
Celková likvidita

16:17

Hodnocení monitoringu hospodaření

Výsledek MH - Chrudim
Dluhová služba 2,58% základní ukazatel
Dluh na obyvatele účetní (statistický počet obyvatel 2021) 9 840 Kč účetní ukazatel
Dluh na obyvatele fyzický (z úvěrové zadluženosti) 1 112 Kč základní ukazatel
Ukazatel celkové likvidity 4,07
Podíl cizích zdrojů k aktivům je 6,94%

Srovnání s rokem 2020
Dluhová služba 7,77% snížení ukazatele/hodnocení +

Dluh na obyvatele účetní (statistický počet obyvatel 2020) -459 Kč snížení ukazatele/hodnocení -

Dluh na obyvatele fyzický (z úvěrové zadluženosti) -638 Kč snížení ukazatele/hodnocení +

Ukazatel celkové likvidity 0,08 zvýšení ukazatele/hodnocení +
Podíl cizích zdrojů k aktivům je 0,36% snížení ukazatele/hodnocení +

-                                        
53 141,31                            

-                                        
RB - úvěr na financování projektu EPC (převzetí závazku) 179 300,04                          
KB - úvěr na "Terminál veřejné dopravy v Chrudimi" 196 641,22                          

429 082,57                         

-                                        
9 793 632,00                       

-                                        
RB - úvěr na financování projektu EPC (převzetí závazku) 960 999,96                          
KB - úvěr na "Terminál veřejné dopravy v Chrudimi" 4 035 180,41                       

14 789 812,37                    

IX. Monitoring hospodaření města Chrudim za rok 2021
v tis. Kč

5 15 218,89

6 2,58

Ukazatele jsou spočteny dle metodiky MF ČR a vychází z nových účetních výkazů na akruální bázi (účtování o výnosech a nákladech)

12 52 624,57

13 6,94

14 23,11

Rozpis výdajů na dluhovou službu

Platby úroků 

KB - kontokorent (překlenovací úvěr)
KB - úvěr na financování projektů EU II 

15 9,84

18
4,07

Musí platit, že ukazatel celkové likvidity nesmí být v intervalu (O,1) a zároveň podíl cizích zdrojů k aktivům není vyšší
než 25 %

ČSOB - kontokorent (překlenovací úvěr)
KB - úvěr na financování projektů EU II 

Splátky jistiny celkem

ČSOB - kontokorent (překlenovací úvěr)

Úroky celkem

Splátky jistiny

KB - kontokorent (překlenovací úvěr)



X. Přehled o stavu nesplacených úvěrů  a návratných finančních výpomocí k 31. 12. 2021

Ú V Ě R Y

Výše přijatého 
úvěru

Úvěr přijat        
v roce Poskytovatel úvěru Účel použití Zajištění úvěru

Splatnost 
úvěru

Výše nesplaceného 
úvěru k 31.12.2021

53 865 000,00 2009 Komerční banka financování projektů EU II (IPRM a Dům na půl cesty) bez zajištění V/2022 4 080 704,00

9 610 000,00 2014
Raiffeisenbank 
(projekt EPC)*

realizace projektu EPC - projekt zaručených energetických 
úspor ve vybraných objektech města Chrudim bez zajištění VI/2024 2 402 500,30

55 000 000,00 2020 Komerční banka financování projektu "Terminál veřejné dopravy v Chrudimi" bez zajištění XII/2023 19 241 375,00

Zůstatek nesplacených úvěrů celkem k 31. 12. 2021 25 724 579,30
* projekt energetických úspor realizovaný firmou Amper savings, a.s., po ukončení a předání díla byla pohledávka firmou AS postoupena RB ke splácení dle splátkového kalendáře

P Ř I J A T É  N Á V R A T N É   F I N A N Č N Í   V Ý P O M O C I

Výše NFV
NFV přijata          

v roce Poskytovatel Účel použití Zajištění NFV
Splatnost 

NFV
Výše nesplacené NFV 

k 31.12.2021

26 900 000,00 2003-2004
5. Chrudimské 
bytové družstvo

na základě uzavřené smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o 
budoucí dohodě o započtení pohledávek bude provedeno 
jednorázové vyrovnání, a to ke dni, kdy uplyne 20 let od 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí na bytových 
domech Chrudim - Rozhledna x r. 2023 26 900 000,00

Zůstatek nesplacených přijatých návratných finančních výpomocí k 31. 12. 2021 celkem 26 900 000,00

MĚSTO CHRUDIM - IČO  00270211



Technické služby Chrudim 2000, spol. s  r. o.   
v tis. Kč

 stálá 107 318,00 vlastní kapitál 116 544,00
 oběžná 20 470,00 cizí zdroje 9 171,00
 v tom dlouhodobé pohledávky 0,00  v tom dlouhodobé závazky 3 055,00
           krátkodobé pohledávky 3 894,00            krátkodobé závazky 4 482,00
 časové rozlišení 289,00 časové rozlišení 2 362,00
celkem 128 077,00 128 077,00

56 462,00
56 087,00

-375,00

Městské lesy Chrudim, s. r. o.  
v tis. Kč

 stálá 6 357,00 vlastní kapitál 7 171,00
 oběžná 5 859,00 cizí zdroje 5 049,00
 v tom dlouhodobé pohledávky  v tom dlouhodobé závazky

           krátkodobé pohledávky 5 859,00            krátkodobé závazky 5 049,00
 časové rozlišení 48,00 časové rozlišení 44,00
celkem 12 264,00 12 264,00

32 347,00
32 430,00

83,00

Sportovní areály Chrudim, s. r. o.
v tis. Kč

 stálá 3 206,00 vlastní kapitál 7 301,00
 oběžná 9 428,00 cizí zdroje 5 442,00
 v tom dlouhodobé pohledávky 32,00  v tom dlouhodobé závazky 76,00
           krátkodobé pohledávky 0,00            krátkodobé závazky 0,00
 časové rozlišení 109,00 časové rozlišení 0,00
celkem 12 743,00 12 743,00

9 019,00
9 081,00

62,00

Sociální podnik města Chrudim s.r.o.
v tis.Kč

stálá 0,00 vlastní kapitál 650,00
oběžná 1 103,00 cizí zdroje 453,00
v tom dlouhodobé pohledávky 0,00 v tom dlouhodobé závazky 0,00
         krátkodobé pohledávky 573,00          krátkodobé závazky 453,00
časové  rozlišení časové rozlišení rozlišení
celkem 1 103,00 1 103,00

3 049,00
3 495,00

446,00ZISK

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
náklady
výnosy

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
Náklady
Výnosy
ZISK

Náklady
Výnosy
ZISK

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

Výnosy
ZISK

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

XI. Přehled o hospodaření obchodních společností založených městem Chrudim

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
Náklady



XII. Podrobný přehled o poskytnutých dotacích dle oblastí a příjemců v r. 2021

Účel Druh dotace Částka Příjemce dotace
Správce 

dotace

Schváleno 

usnesením č.

Schváleno 

dne

Číslo 

org.

Rozp. 

kapitola

Datum 

poskytnutí

Odvod na 

účet města 

v případě 

vratky v Kč

Prostředky 

vráceny na 

účet města 

dne

Termín 

vyúčtování

Vyúčtování 

předáno od 

příjemce dne

na projekt 'Prevence úrazů, prevence infekčních onemocnění a  šíření 
znalostí první pomoci'

Granty Zdravého 
města 38 000,00

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Chrudim Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 19. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'Křížem krážem domovem, světem i duší'
Granty Zdravého 
města 20 000,00 Mama klub Chrudim z.s. Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 06. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Přednášky a workshopy o duševním a fyzickém zdraví'
Granty Zdravého 
města 15 000,00 Bc. Lukáš Roztočil, DiS. Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 06. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Orlické hory Zdravé město  Den bez tabáku a se zdravým 
pohybem'

Granty Zdravého 
města 11 900,00 Klub českých turistů, odbor Chrudim II Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 26. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'Sportovní den mládeže s TAJV v Chrudimi'
Granty Zdravého 
města 3 000,00 TAJV, z. s. Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 14. 10. 2021

na projekt 'Program pro rodinu a dítě - navazující služby'
Granty Zdravého 
města 32 000,00 Amalthea z.s. Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 06. 12. 2021

na projekt '„ Zvol si život“ – prevence rizikového chování mládeže'
Granty Zdravého 
města 15 000,00 ACET ČR, z. s. Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 16. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 16. 11. 2021

na projekt 'Propagace dobrovolnictví Farní charity Chrudim'
Granty Zdravého 
města 6 000,00 Farní charita Chrudim Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 26. 11. 2021

na projekt 'Křížem krážem přírodou – cyklus vycházek do přírody'
Granty Zdravého 
města 9 100,00 Altus, z.s. Poučová R/50/2021 22. 02. 2021 361 7 18. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 05. 12. 2021

na projekt 'Trochu vánoční 2021' Kulturní dotace 40 000,00 Národopisný soubor Kohoutek, z.s. Poučová Z/67/2021 20. 09. 2021 364 7 25. 10. 2021 5 000,00 09. 12. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'Dožínky 2021' Kulturní dotace 15 000,00 Národopisný soubor Kohoutek, z.s. Poučová Z/67/2021 20. 09. 2021 364 7 25. 10. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'Vikendové hudební soustředění' Kulturní dotace 40 000,00 Melodie Chrudim, z.s. Poučová Z/67/2021 20. 09. 2021 364 7 08. 10. 2021 0,00 10. 12. 2021 25. 10. 2021
na projekt 'Taneční předstvení The Blame Game' Kulturní dotace 3 500,00 Pop Balet, z.s. Poučová R/347/2021 06. 09. 2021 364 7 04. 10. 2021 0,00 10. 12. 2021 06. 12. 2021
na projekt 'Příměstský taneční tábor InDance' Kulturní dotace 8 500,00 Pop Balet, z.s. Poučová R/347/2021 06. 09. 2021 364 7 04. 10. 2021 0,00 10. 12. 2021 06. 12. 2021
na projekt 'Melodie z.s. činnost' Kulturní dotace 50 000,00 Melodie Chrudim, z.s. Poučová Z/22/2021 29. 03. 2021 364 7 27. 05. 2021 431,00 09. 12. 2021 10. 12. 2021 07. 12. 2021
na projekt 'Podzimní koncert Big bandu' Kulturní dotace 45 000,00 Melodie Chrudim, z.s. Poučová Z/22/2021 29. 03. 2021 364 7 27. 05. 2021 22 300,00 09. 12. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'Taneční představení Hejblata - jaro 2021' Kulturní dotace 2 000,00 Pop Balet, z.s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 19. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 16. 11. 2021

na projekt 'Činnost+projekt Chrudimské rendez-vous ' Kulturní dotace 49 000,00 Chrudimská komorní filharmonie, z. s. Poučová Z/22/2021 29. 03. 2021 364 7 19. 04. 2021 14 643,78 08. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'Narozeninový koncert - koncert k 15.výročí založení Chkf' Kulturní dotace 30 000,00 Chrudimská komorní filharmonie, z. s. Poučová Z/22/2021 29. 03. 2021 364 7 19. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 25. 11. 2021
na projekt 'činnost' Kulturní dotace 5 000,00 Kacafírek loutkařský spolek Chrudim Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 19. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 05. 12. 2021
na projekt 'Taneční představení Hejblata - zima 2021' Kulturní dotace 8 000,00 Pop Balet, z.s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 19. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 03. 12. 2021
na projekt 'kulturní dotace letní kino - činnost' Kulturní dotace 42 000,00 MaChr za Chrudim malebnou z.s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 13. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 02. 12. 2021
na projekt 'činnost' Kulturní dotace 40 000,00 Salvátor - Chrudim, z.s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 07. 12. 2021
na projekt 'Podpora kulturních zážitků pro seniory' Kulturní dotace 20 000,00 Spolek Hurá na Výlet! Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 06. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 07. 12. 2021
na projekt 'Výstavní projekt "Skauting na Chrudimsku"' Kulturní dotace 5 000,00 Regionální muzeum v Chrudimi Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 24. 11. 2021
na projekt 'Cyklus akcí: 6 výstav galerie "Díry výstavní"' Kulturní dotace 16 000,00 Marie Sieberová Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 16. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 29. 11. 2021
na projekt 'Přednášková činnost ČKA' Kulturní dotace 5 000,00 Česká křesťanská akademie, z. s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 5 000,00 09. 12. 2021 10. 12. 2021 06. 12. 2021

na projekt 'Cyklus loutkových a alternativních vystoupení pro rodiny' Kulturní dotace 28 000,00
Muzeum loutkářských kultur v 
Chrudimi Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 16. 03. 2021 5 300,00 08. 12. 2021 10. 12. 2021 26. 11. 2021

na projekt 'Ples hudebníků' Kulturní dotace 20 000,00 Klub rodičů při ZUŠ Chrudim, z. s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 20 000,00 01. 06. 2021 10. 12. 2021 02. 07. 2021
na projekt 'Evropský den hudby' Kulturní dotace 25 000,00 Klub rodičů při ZUŠ Chrudim, z. s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 13. 07. 2021

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 45 000,00
Slavoj-pěvecký a hudební spolek v 
Chrudimi Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 15 000,00 Retro-Band Chrudim, z.s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 7 763,00 08. 12. 2021 10. 12. 2021 07. 12. 2021
na projekt 'Výtvarně řemeslný a seberozvojový program Momo 
Chrudim, o.p.s.' Kulturní dotace 8 000,00 Momo Chrudim, o.p.s. Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 8 000,00 07. 12. 2021 10. 12. 2021 07. 12. 2021

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 50 000,00
Divadelní spolek Jana Nepomuka 
Štěpánka Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 28 682,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 07. 12. 2021

na projekt "Dračí pohádky s kreslírnou" a na činnost Kulturní dotace 30 000,00
Loutkářský soubor 'AHOJ' Chrudim, 
spolek Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 10. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Plesové choreografie a párové tance Chrudim 2021' Kulturní dotace 15 000,00 Hana Černá Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 15 000,00 14. 05. 2021 10. 12. 2021 20. 05. 2021



Účel Druh dotace Částka Příjemce dotace
Správce 

dotace

Schváleno 

usnesením č.

Schváleno 

dne

Číslo 

org.

Rozp. 

kapitola

Datum 

poskytnutí

Odvod na 

účet města 

v případě 

vratky v Kč

Prostředky 

vráceny na 

účet města 

dne

Termín 

vyúčtování

Vyúčtování 

předáno od 

příjemce dne

na projekt 'Vzdělávací materiály pro MŠ a ZŠ k výročí 30 let CHKO 
Železné hory' Kulturní dotace 17 000,00 Regionální muzeum v Chrudimi Poučová R/52/2021 22. 02. 2021 364 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021
provozní dotace na zajištění činností v Rekreačních lesích Podhůra Ostatní dotace 1 265 000,00 Městské lesy Chrudim, s. r. o. OSM Z/8/2021 25. 01. 2021 401 5 25. 06. 2021 28. 02. 2022 28. 02. 2022

na projekt 'Krizová připravenost' Ostatní dotace 70 000,00
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Chrudim Poučová Z/21/2021 29. 03. 2021 365 7 10. 05. 2021 0,00 10. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'Dotace na činnost pobočky v roce 2021' Ostatní dotace 60 000,00 Ekocentrum PALETA, z. s. Poučová Z/21/2021 29. 03. 2021 365 7 03. 05. 2021 0,00 10. 12. 2021 07. 12. 2021
na projekt '34. Underground Football Cup Chrudim' Ostatní dotace 15 000,00 Spolek Don Zordon Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 06. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Činnost' Ostatní dotace 24 500,00 Klub českých turistů, odbor Chrudim II Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 26. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 07. 12. 2021

na projekt 'Celoroční činnost' Ostatní dotace 20 000,00

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 06. 04. 2021 0,00 10. 12. 2021 07. 12. 2021

na projekt 'Dotace na činnost' Ostatní dotace 45 000,00
Junák - český skaut, středisko Chrudim, 
z. s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 26. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 03. 12. 2021

na projekt 'činnost' Ostatní dotace 45 000,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Chrudim Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Desková herna „Hrajeme si s Chrudimkou“' Ostatní dotace 4 000,00 Altus, z.s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 28. 11. 2021
na projekt 'Chrudimka.cz – Mladí novináři' Ostatní dotace 5 000,00 Altus, z.s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 28. 11. 2021

na projekt 'Žádost o dotaci na činnost' Ostatní dotace 10 000,00
Centrum pro zdravotně postižené a 
seniory Pardubického kraje, o.p.s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 03. 11. 2021

na projekt 'Dopadiště boulderingové stěny' Ostatní dotace 14 000,00 Horolezecký oddíl Škrovád, z. s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 22. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'Na činnost, Na projekt - Pomoc, topím se!' Ostatní dotace 15 000,00
Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, 
pobočný spolek Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 05. 12. 2021

na projekt 'Realizace Okresní výstavy ZO ČSCH Chrudim - činnost' Ostatní dotace 11 000,00
Český svaz chovatelů, z.s., Základní 
organizace Chrudim 1 Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 30. 11. 2021

na projekt 'Podpora volnočasových aktivit pro seniory' Ostatní dotace 23 000,00 Spolek Hurá na Výlet! Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 16. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 03. 01. 2022

na projekt 'Aktivní život seniorů ' Ostatní dotace 3 500,00
Senioři České republiky, z. s., Městská 
organizace Chrudim Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 15. 03. 2021 2 483,60 06. 12. 2021 10. 12. 2021 01. 12. 2021

na projekt 'EVVO se Zeleným domem Chrudim v Chrudimi v roce 
2021' Ostatní dotace 20 000,00 Zelený dům Chrudim, z. s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 15. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 03. 12. 2021
na projekt 'Činnost + Mikulášský závod spojený s memoriálem Zdeňka 
Mísaře' Ostatní dotace 15 000,00 AVZO TSČ ČR Chrudim p.s. Poučová R/51/2021 22. 02. 2021 365 7 10. 03. 2021 0,00 10. 12. 2021 07. 12. 2021

na projekt 'Oslavy 40 let založení SDH' Peněžitý dar 21 000,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Markovice Slaninová Z/94/2021 13. 12. 2021 368 7 16. 12. 2021 31. 12. 2021 31. 12. 2021

na projekt 'Mikulášská nadílka Štěchovice + Jarmark topol' Peněžitý dar 20 000,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Topol Slaninová R/470/2021 06. 12. 2021 368 7 16. 12. 2021 31. 12. 2021 31. 12. 2021

na projekt 'Hrdé Ležáky' Peněžitý dar 10 000,00 Jarmila Doležalová Slaninová R/470/2021 06. 12. 2021 368 7 13. 12. 2021 31. 12. 2021 17. 12. 2021
na projekt 'Podpora sportovní činnosti - Sportovní gymnastika' Peněžitý dar 10 000,00 Soňa Brožová Slaninová R/446/2021 22. 11. 2021 368 7 06. 12. 2021 73,00 28. 12. 2021 31. 12. 2021 22. 12. 2021
na projekt 'Mistrovství ČR a kvalifikace na MS dvojic žen a mužů v 
pétanque ' Peněžitý dar 5 000,00 CHRUPEK Chrudim, z. s. Slaninová R/353/2021 13. 09. 2021 368 7 27. 09. 2021 31. 12. 2021 22. 12. 2021
na projekt 'AIKIJUJUTSU - Aikidžúdžutsu (bojové umění)' Peněžitý dar 20 000,00 Bugei Kan Jiin - Kido Ryu, z.s. Slaninová R/353/2021 13. 09. 2021 368 7 27. 09. 2021 31. 12. 2021 17. 12. 2021
na projekt 'Mistrovství Evropy motocyklů Itálie 1.-3.10.2021 - Karolína 
Vágnerová (20.1.2006)' Peněžitý dar 9 000,00 Petr Vágner Slaninová R/415/2021 01. 11. 2021 368 7 18. 11. 2021 31. 12. 2021 13. 12. 2021
na projekt 'Osobní automobil pro domácí hospicovou péči' Peněžitý dar 5 000,00 Farní charita Chrudim Slaninová R/304/2021 16. 08. 2021 368 7 08. 10. 2021 31. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'Z bezmoci svépomoc – pomozme vytvořit klub zotavení pro 
lidi s duševním onemocněním v Hlinsku' Peněžitý dar 3 000,00 FOKUS Vysočina, z.ú. Slaninová R/304/2021 16. 08. 2021 368 7 20. 09. 2021 31. 12. 2021 21. 12. 2021
na projekt 'Hyperbarická komora v Adeli na Slovensku' Peněžitý dar 3 000,00 Krůčky pro Eričku, z. s. Slaninová R/304/2021 16. 08. 2021 368 7 20. 09. 2021 31. 12. 2021 19. 10. 2021
na projekt 'Díky fotbalu z.s.' Peněžitý dar 7 000,00 Díky fotbalu z.s. Slaninová R/304/2021 16. 08. 2021 368 7 14. 09. 2021 31. 12. 2021 31. 12. 2021
na projekt 'Když se rodiče rozchází... Mediace se zapojením dětí a 
dětská podpůrná skupina' Peněžitý dar 7 000,00 Amalthea z.s. Slaninová R/304/2021 16. 08. 2021 368 7 14. 09. 2021 31. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'finanční dar - pro SOPRE CR o.p.s. - Nízkoprahové denní 
centrum' Peněžitý dar 5 000,00 SOPRE CR o. p. s. Slaninová R/304/2021 16. 08. 2021 368 7 14. 09. 2021 31. 12. 2021 13. 10. 2021
na projekt 'Návštěvy Zdravotních klaunů v Pardubické nemonici' Peněžitý dar 20 000,00 Zdravotní klaun, o.p.s. Slaninová R/265/2021 28. 06. 2021 368 7 16. 08. 2021 31. 12. 2021 30. 12. 2021

na projekt 'Koncert při Dni otevřených dveří památek' Peněžitý dar 7 000,00
Muzeum loutkářských kultur v 
Chrudimi Slaninová R/265/2021 28. 06. 2021 368 7 27. 07. 2021 31. 12. 2021 25. 10. 2021

na projekt 'Jokerit Chrudim provoz' Peněžitý dar 20 000,00 HBC JOKERIT Chrudim, z.s. Slaninová R/265/2021 28. 06. 2021 368 7 28. 07. 2021 31. 12. 2021 21. 12. 2021



Účel Druh dotace Částka Příjemce dotace
Správce 

dotace

Schváleno 

usnesením č.

Schváleno 

dne

Číslo 

org.

Rozp. 

kapitola

Datum 

poskytnutí

Odvod na 

účet města 

v případě 

vratky v Kč

Prostředky 

vráceny na 

účet města 

dne

Termín 

vyúčtování

Vyúčtování 

předáno od 

příjemce dne

na projekt 'Peněžitý dar' Peněžitý dar 25 000,00
Sportovní klub hasiči okresu Chrudim, 
z.s. Slaninová Z/39/2021 24. 05. 2021 368 7 08. 06. 2021 31. 12. 2021 22. 12. 2021

na projekt 'Peněžní dar na zabezpečení pietních akcí' Peněžitý dar 5 000,00

KLUB VÝSADKOVÝCH 
VETERÁNŮ gen.Klemeše CHRUDIM 
z.s. Slaninová Z/23/2021 29. 03. 2021 368 7 03. 05. 2021 31. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'Zabezpečení 74. výročí vzniku  výsadkových jednotek.' Peněžitý dar 10 000,00

KLUB VÝSADKOVÝCH 
VETERÁNŮ gen.Klemeše CHRUDIM 
z.s. Slaninová Z/23/2021 29. 03. 2021 368 7 03. 05. 2021 31. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'Memoriál generála Jaroslava Klemeše a memoriál Jirky 
Brůny' Peněžitý dar 10 000,00

KLUB VÝSADKOVÝCH 
VETERÁNŮ gen.Klemeše CHRUDIM 
z.s. Slaninová Z/23/2021 29. 03. 2021 368 7 03. 05. 2021 31. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'Memoriál Františka Vojtěcha' Peněžitý dar 3 000,00
Klub chovatelů německých 
krátkosrstých ohařů ČR, z.s. Slaninová R/82/2021 08. 03. 2021 368 7 16. 04. 2021 31. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Testování MFK Chrudim v jarní část FNL 2020/2021' Peněžitý dar 30 000,00 MFK Chrudim a.s. Slaninová Z/23/2021 29. 03. 2021 368 7 14. 04. 2021 31. 12. 2021 13. 12. 2021
na projekt 'Český skateboardový pohár 2021 - 24.7.2021' Peněžitý dar 20 000,00 Česká asociace skateboardingu z. s. Slaninová R/47/2021 22. 02. 2021 368 7 09. 04. 2021 20 000,00 15. 04. 2021 31. 12. 2021
přímá dotace - Zlatá Pecka, z.s. Přímá dotace 300 000,00 Zlatá Pecka, z.s. Slaninová Z/38/2021 24. 05. 2021 363 7 14. 07. 2021 28. 02. 2022 10. 01. 2022

na projekt 'Činnost Českého červeného kříže v Chrudimi' Přímá dotace 150 000,00
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Chrudim Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 13. 04. 2021 28. 02. 2022 15. 12. 2021

na projekt 'Přímá dotace letní kino' Přímá dotace 70 000,00 MaChr za Chrudim malebnou z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 19. 04. 2021 28. 02. 2022 15. 10. 2021
na projekt 'Činnost Mama klubu Chrudim' Přímá dotace 70 000,00 Mama klub Chrudim z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 06. 04. 2021 28. 02. 2022 28. 02. 2022
na projekt 'Pečovatelská služba, osobní asistence, odborné sociální 
poradenství a dobrovolnické centrum Farní charity Chrudim.' Přímá dotace 117 000,00 Farní charita Chrudim Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 22. 03. 2021 28. 02. 2022 23. 02. 2022
na projekt 'Žádost o přidělení přímé dotace na nájem' Přímá dotace 25 000,00 Taneční klub BESTA Chrudim z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 22. 03. 2021 28. 02. 2022 20. 04. 2021
na projekt 'Úhrada nákladů futsalového klubu FK Chrudim' Přímá dotace 300 000,00 FK Chrudim, z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 06. 04. 2021 28. 02. 2022 25. 02. 2022

na projekt 'Přímá dotace' Přímá dotace 27 000,00
Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, 
pobočný spolek Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 15. 03. 2021 28. 02. 2022 25. 02. 2022

na projekt 'Sociálně terapeutická dílna Momo' Přímá dotace 25 000,00 Momo Chrudim, o.p.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 15. 03. 2021 28. 02. 2022 21. 02. 2022
na projekt 'Sociální rehabilitace' Přímá dotace 70 000,00 Rytmus Východní Čechy, o.p.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 01. 03. 2021 28. 02. 2022 25. 02. 2022
na projekt 'Podpora pro rodinu a dítě - Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi' Přímá dotace 90 000,00 Amalthea z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 04. 03. 2021 28. 02. 2022 14. 02. 2022
na projekt 'Celoroční činnost spolku' Přímá dotace 20 000,00 Altus, z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 01. 03. 2021 28. 02. 2022 21. 02. 2022
na projekt 'Žádost o přímou dotaci' Přímá dotace 400 000,00 Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 06. 04. 2021 28. 02. 2022 14. 02. 2022
na projekt 'Tanec' Přímá dotace 40 000,00 MD dance studio Chrudim, z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 01. 03. 2021 28. 02. 2022 28. 02. 2022
na projekt 'Příspěvek na činnost výcvikové organizace' Přímá dotace 45 000,00 Aeroklub ČR-Chrudim, z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 01. 03. 2021 28. 02. 2022 03. 11. 2021
na projekt 'Žádost o dotaci na zajištění provozu organizace pro rok 
2021' Přímá dotace 400 000,00 Šance pro Tebe, z.s. Slaninová Z/87/2020 07. 12. 2020 363 7 06. 04. 2021 28. 02. 2022 21. 02. 2022

na projekt 'Terénní programy'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 75 000,00 Laxus z. ú. Bartáková Z/48/2021 21. 06. 2021 501 15 26. 07. 2021 20. 01. 2022 14. 01. 2022

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - průvodcovské a 
předčitatelské služby'

Sociální oblast - 
neziskový sektor 10 000,00 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Bartáková Z/48/2021 21. 06. 2021 501 15 19. 07. 2021 20. 01. 2022 17. 01. 2022

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - odborné sociální 
poradenství'

Sociální oblast - 
neziskový sektor 25 000,00 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Bartáková Z/48/2021 21. 06. 2021 501 15 19. 07. 2021 20. 01. 2022 17. 01. 2022

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociálně aktivizační služby'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 35 000,00 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Bartáková Z/48/2021 21. 06. 2021 501 15 19. 07. 2021 20. 01. 2022 17. 01. 2022

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociální rehabilitace'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 40 000,00 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Bartáková Z/48/2021 21. 06. 2021 501 15 19. 07. 2021 20. 01. 2022 17. 01. 2022

na projekt 'sociální rehabilitace'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 110 000,00 Péče o duševní zdraví, z.s. Bartáková Z/48/2021 21. 06. 2021 501 15 26. 07. 2021 20. 01. 2022 20. 01. 2022

na projekt 'Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického 
spektra, poruchami komunikace a sociální interakce'

Sociální oblast - 
neziskový sektor 15 000,00 Rodinné Integrační Centrum z. s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 13. 07. 2021 20. 01. 2022 20. 01. 2022

na projekt 'Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami 
autistického spektra'

Sociální oblast - 
neziskový sektor 15 000,00 Rodinné Integrační Centrum z. s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 13. 07. 2021 20. 01. 2022 20. 01. 2022

na projekt 'Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického 
spektra'

Sociální oblast - 
neziskový sektor 5 000,00 Rodinné Integrační Centrum z. s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 13. 07. 2021 20. 01. 2022 20. 01. 2022

na projekt 'Osobní asistence pro občany města Chrudim'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 40 000,00 HEWER, z.s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 13. 07. 2021 20. 01. 2022 21. 10. 2021



Účel Druh dotace Částka Příjemce dotace
Správce 

dotace

Schváleno 

usnesením č.

Schváleno 

dne

Číslo 

org.

Rozp. 

kapitola

Datum 

poskytnutí

Odvod na 

účet města 

v případě 

vratky v Kč

Prostředky 

vráceny na 

účet města 

dne

Termín 

vyúčtování

Vyúčtování 

předáno od 

příjemce dne

na projekt 'Sociální rehabilitace '
Sociální oblast - 
neziskový sektor 10 000,00

KŘIŽOVATKA handicap centrum, 
o.p.s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 30. 06. 2021 20. 01. 2022 20. 01. 2022

na projekt 'telefonická krizová pomoc'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 5 000,00 Linka bezpečí, z.s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 28. 06. 2021 20. 01. 2022 20. 01. 2022

na projekt 'Telefonická krizová pomoc'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 5 000,00 KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 23. 06. 2021 20. 01. 2022 12. 01. 2022

na projekt 'raná péče'
Sociální oblast - 
neziskový sektor 10 000,00 EDA cz, z.ú. Bartáková R/214/2021 07. 06. 2021 501 15 25. 06. 2021 20. 01. 2022 30. 11. 2021

na projekt 'Lůžkové a sociální centrum pro seniory o. p. s. '
Sociální oblast - 
pobytové služby 230 760,00

Lůžkové a sociální centrum pro seniory 
o.p.s. Bartáková Z/36/2021 24. 05. 2021 501 15 24. 06. 2021 0,00 10. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'domov pro seniory a domov pro osoby zdravotně postižené'
Sociální oblast - 
pobytové služby 23 076,00 SeniorCentrum Skuteč Bartáková R/143/2021 26. 04. 2021 501 15 19. 05. 2021 0,00 10. 12. 2021 10. 11. 2021

na projekt 'Domov pro seniory'
Sociální oblast - 
pobytové služby 17 307,00 Domov pro seniory Heřmanův Městec Bartáková R/143/2021 26. 04. 2021 501 15 19. 05. 2021 0,00 10. 12. 2021 30. 11. 2021

na projekt 'domov se zvláštním režimem'
Sociální oblast - 
pobytové služby 5 769,00 Domov pro seniory Sloupnice Bartáková R/143/2021 26. 04. 2021 501 15 19. 05. 2021 0,00 10. 12. 2021 17. 09. 2021

na projekt 'Domov u fontány'
Sociální oblast - 
pobytové služby 23 076,00 Domov u fontány Bartáková R/143/2021 26. 04. 2021 501 15 19. 05. 2021 0,00 10. 12. 2021 18. 11. 2021

na projekt 'Lezení' Sportovní dotace 7 975,00 Horolezecký oddíl Škrovád, z. s. Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 26. 03. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'moderní gymnastika' Sportovní dotace 45 995,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 11 584,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Sokolská všestrannost' Sportovní dotace 19 010,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 2 000,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Lední hokej' Sportovní dotace 255 715,00 Hokejový club Chrudim, z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 12. 04. 2021 10. 12. 2021 10. 12. 2021
na projekt 'Sportovní gymnastika' Sportovní dotace 38 935,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 4 984,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Basketbal' Sportovní dotace 31 425,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 11 960,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Mažoretky' Sportovní dotace 27 155,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 3 600,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Aerobik' Sportovní dotace 21 790,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 5 000,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Stolní tenis' Sportovní dotace 41 220,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 7 000,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Futsal' Sportovní dotace 159 645,00 FK Chrudim, z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 30. 04. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'Házená chlapců a děvčat' Sportovní dotace 162 200,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 34 633,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'MTB - cyklistika' Sportovní dotace 36 285,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 2 628,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Florbal' Sportovní dotace 77 485,00 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 19 300,00 17. 12. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'vodní turistika' Sportovní dotace 3 180,00 VODÁCKÝ SPOLEK KAČEŘI Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 01. 04. 2021 10. 12. 2021 06. 12. 2021
na projekt 'tenis' Sportovní dotace 76 705,00 TC Chrudim z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 30. 04. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Všeobecná sportovní průprava ' Sportovní dotace 18 815,00
Junák - český skaut, středisko Chrudim, 
z. s. Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 26. 03. 2021 10. 12. 2021 05. 12. 2021

na projekt 'hasiči' Sportovní dotace 28 370,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Chrudim Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 23. 03. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'fotbal' Sportovní dotace 366 215,00 Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 06. 04. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021
na projekt 'Atletika' Sportovní dotace 188 390,00 Atletika Chrudim, z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 10. 12. 2021 03. 12. 2021
na projekt 'Taneční sport' Sportovní dotace 156 065,00 Taneční klub BESTA Chrudim z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 03. 05. 2021 10. 12. 2021 07. 12. 2021
na projekt 'Plavání' Sportovní dotace 41 870,00 Spolek rodičů a přátel DDM Chrudim Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 06. 04. 2021 10. 12. 2021 26. 11. 2021
na projekt 'Atletika' Sportovní dotace 4 505,00 Spolek rodičů a přátel DDM Chrudim Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 06. 04. 2021 10. 12. 2021 26. 11. 2021
na projekt 'Tanec' Sportovní dotace 139 130,00 MD dance studio Chrudim, z.s. Slaninová Z/24/2021 29. 03. 2021 362 7 19. 04. 2021 10. 12. 2021 10. 12. 2021

na projekt 'Turistika' Sportovní dotace 5 650,00
Klub českých turistů, odbor Treking 
Chrudim Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 29. 03. 2021 1 131,00 08. 12. 2021 20. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'Cvičení rodičů s dětmi' Sportovní dotace 4 000,00 Mama klub Chrudim z.s. Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 06. 04. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'jezdecký sport' Sportovní dotace 30 450,00 Sportovní jezdecký klub Chrudim,z.s. Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 06. 04. 2021 22 945,00 10. 12. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Turistika' Sportovní dotace 2 000,00 Klub českých turistů, odbor Chrudim II Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 26. 03. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
na projekt 'rafting' Sportovní dotace 3 000,00 Raft club OE z. s. Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 17. 03. 2021 10. 12. 2021 29. 11. 2021

na projekt 'Orientační sporty' Sportovní dotace 46 715,00
Zálesák - středisko Chrudim 
TÁBORNÍCI, pobočný spolek Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 15. 03. 2021 10. 12. 2021 08. 12. 2021

na projekt 'Motokros' Sportovní dotace 33 395,00
ÚAMK ZEJAX MOTOKLUB 
CHRUDIM Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 15. 03. 2021 10. 12. 2021 06. 12. 2021

na projekt 'vodní záchrana' Sportovní dotace 3 180,00
Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, 
pobočný spolek Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 15. 03. 2021 10. 12. 2021 06. 12. 2021

na projekt 'Box, Kick box, MMA ' Sportovní dotace 28 965,00 Spolek BC Chrudim Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 15. 03. 2021 7 000,00 06. 12. 2021 10. 12. 2021 10. 12. 2021



Účel Druh dotace Částka Příjemce dotace
Správce 

dotace

Schváleno 

usnesením č.

Schváleno 

dne

Číslo 

org.

Rozp. 

kapitola

Datum 

poskytnutí

Odvod na 

účet města 

v případě 

vratky v Kč

Prostředky 

vráceny na 

účet města 

dne

Termín 

vyúčtování

Vyúčtování 

předáno od 

příjemce dne

na projekt 'Požární sport' Sportovní dotace 14 455,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Markovice Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 15. 03. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021

na projekt 'Krasobruslení' Sportovní dotace 30 110,00 Kraso Chrudim, z.s. Slaninová R/49/2021 22. 02. 2021 362 7 15. 03. 2021 10. 12. 2021 03. 11. 2021

Dotace na restaurování Obrazu Svaté rodiny Účelová dotace 40 325,00
Římskokatolická farnost - arciděkanství 
Chrudim Pilařová R/469/2021 06. 12. 2021 377 7 17. 12. 2021 20. 12. 2021 16. 12. 2021

Nákup stroje na úklid umělé trávy na SAMCH Účelová dotace 150 000,00 Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. Pavlišová Z/87/2020 07. 12. 2020 333 7 14. 10. 2021 37 000,00 23. 12. 2021 21. 12. 2021 27. 12. 2021

Nákup stroje na čištění venkovních povrchů v SAMCH Účelová dotace 350 000,00 Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. Pavlišová Z/87/2020 07. 12. 2020 333 7 14. 10. 2021 153 250,00 23. 12. 2021 21. 12. 2021 21. 12. 2021
účelová dotace na vypracování stavebně historického průzkumu kostela 
sv. Kateřiny Účelová dotace 50 000,00

Římskokatolická farnost - arciděkanství 
Chrudim Slaninová Z/53/2021 21. 06. 2021 367 7 27. 07. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021

Azylový dům Účelová dotace 1 000 000,00 Centrum J.J. Pestalozziho, Chrudim Bartáková Z/14/2021 29. 03. 2021 501 15 26. 07. 2021 0,00 28. 02. 2022 09. 02. 2022
Program regenerace - povinná spoluúčast města Účelová dotace 30 000,00 Jiří a Miriam Wiesnerovi Pilařová Z/40/2021 24. 05. 2021 302 7 14. 12. 2021 15. 01. 2022 06. 12. 2021
Program regenerace - povinná spoluúčast města Účelová dotace 30 000,00 Robert Švihálek Pilařová Z/40/2021 24. 05. 2021 302 7 14. 12. 2021 15. 01. 2022 08. 12. 2021
Program Podpora zachování a obnovy nemovitostí, které nejsou 
kulturními památkami v MPZ Chrudim Účelová dotace 44 628,79 Ondřej Votava Pilařová R/146/2021 26. 04. 2021 302 7 10. 05. 2021 15. 12. 2021 05. 11. 2021
Program Podpora zachování a obnovy nemovitostí, které nejsou 
kulturními památkami v MPZ Chrudim Účelová dotace 15 560,00 Medovinka, s.r.o. Pilařová R/146/2021 26. 04. 2021 302 7 13. 05. 2021 15. 12. 2021 22. 11. 2021

Montáž fotovoltaiky na Letním stadionu Účelová dotace 545 000,00 Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. Pavlišová Z/87/2020 07. 12. 2020 333 7 26. 07. 2021 30. 11. 2021 21. 12. 2021
dotace na vrcholový sport Účelová dotace 20 000,00 Atletika Chrudim, z.s. Slaninová Z/54/2021 21. 06. 2021 366 7 12. 07. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
dotace na vrcholový sport Účelová dotace 230 000,00 MFK Chrudim a.s. Slaninová Z/54/2021 21. 06. 2021 366 7 19. 07. 2021 10. 12. 2021 10. 12. 2021
účelová neinvestiční dotace na cyklus kulturních letních akcí "Bez 
nití/Odvázané léto na terasách" Účelová dotace 60 000,00

Muzeum loutkářských kultur v 
Chrudimi Slaninová Z/37/2021 24. 05. 2021 367 7 15. 06. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021

účelová neinvestiční dotace na akci "Balóny nad Chrudimí" Účelová dotace 30 000,00 PRAGOBALON LAVA  s.r.o. Slaninová R/149/2021 26. 04. 2021 367 7 31. 05. 2021 10. 12. 2021 09. 12. 2021
účelová dotace na pokrytí mzdových nákladů a vybavení ložnic 
(Noclehárna) Účelová dotace 80 000,00 SOPRE CR  o. p. s. Slaninová Z/25/2021 29. 03. 2021 367 7 18. 05. 2021 31. 12. 2021 30. 12. 2021



 

 

 

 

 

XIII. Grafické shrnutí 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

Východ

Západ

Sever



 



                     strana 1 

A. Srovnání daňových příjmů         grafy č. 1-3 

        

            



                   strana 2 

     

     
 

B.    Průběh výnosu daní v roce 2021             graf č. 4 

         

 



strana 3 

        C. Celkové příjmy a výdaje v roce 2021                     grafy č. 5-7        

 

      

      

      

         

 

           



strana 4 

 
D. Veřejná podpora v roce 2020                    grafy č. 8-9 

                

 

         

 

 

                                             

  

                    

                     

 

 



 

        strana 5 

E. Vývoj úvěrové zadluženosti a dluhové služby                                        grafy č. 10-11     

 

                          

F. Vývoj výsledku hospodaření, monitoring hospodaření, dluh na obyvatele          grafy č. 12-14 

                       

 

2012 30 060 341,37  

2013 43 249 503,77  

2014 38 113 270,91  

2015 17 073 945,86  

2016 48 703 528,55  

2017 79 192 214,90  

2018 74 698 568,33  

2019 72 047 775,93  

2020 78 247 466,78  

2021 111 017 071,30  

 



 

   strana 6 

 

                                                                                                              

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Objem získaných investičních dotací, prostředky vynaložené na investice a údržbu        grafy č. 15-16     

               

         

 



strana 7 

 

 

   

    

 

 



Strana 8 

 

  

  F. Tok finanční hotovosti v průběhu roku 2020,  srovnání CASH FLOW 2018-2020            grafy  č. 17-18 
   

        



  

Strana 9 

                       
      

     



strana 10 

 
 

G. Zapojování finančních rezerv v ročních rozpočtech – srovnání dlouhodobého vývoje              graf  č. 19 
 

 

 
 
                         



 

 

 

 

 

 

XIV.  Zadlužení města 2021 – vyhodnocení  

 

XV. Účetní závěrka za rok 2021 

 

 
 

 
 
 



 



 

XIV.  Zadlužení města 2021 – vyhodnocení zásad stanovených v 

           Pravidlech pro zadlužování města Chrudim 

 

   Výpočet zadlužení podle fiskálního pravidla – zákon o rozpočtové 

   odpovědnosti 

 

 

 

1) Dodržování zásad a postupů k udržení zdravého hospodaření města v oblasti užívání 

cizích zdrojů ve finančním hospodaření 

 

Ad. A. Bankovní úvěry a půjčky 

 V roce 2021 město nepřijalo žádný nový úvěr. 
 Finanční zdroje z kontokorentu byly v roce 2021 zapojeny pouze rozpočtově a 

v průběhu roku byl kontokorent vynulován.   
 Příspěvkové organizace dodržely zákaz úvěrování a přijímání půjček. 

 

Ad. B.  Návratné finanční výpomoci a půjčky od jiných subjektů mimo bankovní sektor 

 Nebyly v roce 2021 přijaty.  

 
Ad. E.  Dlouhodobé závazky s posunutou splatností 

 Kromě závazku z projektu EPC (v podobě bankovního úvěru) město Chrudim 
dlouhodobé závazky s posunutou splatností nemá.  

 

Ad. F.  Ručení za závazky třetích osob 

 Město Chrudim neručilo v roce 2021 za závazky svých obchodních společností.  
 

 

2) Propočtové ukazatele zadlužení, mimořádné splátky 

 

A) Poměr zadlužení  25.724.579,30  = 4,4 % limitní hranice je 50 % 
    590.477.947,29 
 
B) Reálný fyzický dluh na obyvatele   25.724.579,30  = 1.111,69 Kč limitní hranice je
           23.140    10.000,- Kč 
C) Mimořádné splátky závazků 

V roce 2021 vzhledem k napjaté finanční situaci mimořádné splátky prováděny nebyly. 
Náklady dluhové služby poklesly vlivem situace na bankovním trhu.  

 
 
Všechny stanovené zásady a postupy byly dodrženy. Ukazatele splňují stanovené limity, proti 
minulému roku poklesly, dlouhodobý trend poklesu se drží také. Není třeba přijímat žádná opatření 
pro další období, pouze pokračovat ve sledování ukazatelů a plnění schválených pravidel.   

 

 

 



3)   Výpočet zadlužení podle fiskálního pravidla – zákon o rozpočtové odpovědnosti 

  
 Podle zákona č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, který novelizoval rovněž  zákon č. 
 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 je pro ÚSC stanoveno tzv. číselné fiskální pravidlo (§ 17 zákona), které říká, že ÚSC 
 hospodaří tak, aby výše jeho dluhu  nepřesáhla 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 
 rozpočtové roky (v případě překročení jsou stanoveny další povinnosti spočívající ve 
 snižování zadlužení mírou minimálně 5 % za rok).  
  
 Město Chrudim vykazuje výpočet fiskálního pravidla v rámci ZÚ za rok  2021 takto.  
  
 Výpočet : celková výše dluhu v nominální hodnotě nesplacený ke konci roku 
   průměr konsolidovaných příjmů za 4 roky  
 
 
 
 Ukazatel fiskálního pravidla za rok 2021 – Chrudim 

  
 Celková výše dluhu k 31.12.2021                25.724.579,30

 Konsolidované příjmy 2017-2020 průměr             568.090.232,87  
   

 Propočet poměru  25.724.579,30  =  4,5 % 

                                     568.090.232,87 
 
 Město Chrudim dosahuje v rámci fiskálního pravidla poměru zadlužení k průměru 
 konsolidovaných příjmů za rok 2021 ve výši 4,5 %  (je tedy o 55,5 % pod hranicí 
 stanovenou zákonem o rozpočtové odpovědnosti). 
 



XV.  Účetní závěrka za rok 2021 

Povinnost schvalovat účetní závěrku obce je uložena obcím na základě zákona 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Povinnost je v zákoně o obcích stanovena:   

 v § 84 odst. 2 písm. b)  
Pravomoc zastupitelstva obce 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno 
b) schvalovat rozpočet obce a závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou 
k rozvahovému dni 

Ke způsobu realizace schvalování byla MF ČR vydána prováděcí vyhláška č. 220/2013 Sb.   
Postup předložení a schvalování účetní závěrky a dokumentace, kterou Odbor finanční  předkládá 
Zastupitelstvu města Chrudim (viz tato část závěrečného účtu 2021), vychází z uvedené vyhlášky. 
  
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji:  
a) rozvaha (bilance)  
b) výkaz zisku a ztráty  
c) příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) a b) 
d) přehled o peněžních tocích  
e) přehled o změnách vlastního kapitálu  
 
Jednotlivé účetní výkazy sdělují v rámci svého obsahu následující informace: 
 
Účetní výkaz                   Vypovídající údaje 

Rozvaha – bilance 

zachycení stavu majetkové situace v určitém okamžiku  
Informace o majetkové a zdrojové 
struktuře 

Výsledovka 
Zachycuje  akce podniknuté během provozního období - 
vysvětluje změny ve stavu rozvahy mezi dvěma účetními 
obdobími  

Informace o výkonnosti 

Přehled o peněžních tocích Zdroje a jejich alokace 

Přehled o změnách vlastního kapitálu Změny za běžné období - pohyby  

 
Podklady pro schválení účetní závěrky přiložené k ZÚ 2021: 

1) Schválená účetní závěrka (výkazy rozvaha, výsledovka, přehled o peněžních tocích a 
přehled o změnách vlastního kapitálu je přílohou této části XVIII.) 

2) Příloha o tvorbě zákonných rezerv pro rok 2022  a rozpuštění nespotřebovaných rezerv za 
rok 2021 – výstup z inventarizace, Inventarizační zpráva za rok 2021 byla schválena RM 
dne 7.3.2022 usnesením č. R/73/2022 

3) Roční zpráva o činnosti interního auditu 2021,  hodnotící zpráva o veřejnosprávní kontrole 
2021 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
Z provedeného zhodnocení účetní závěrky města Chrudim – dodržení obsahu - vyplývá: 

 Účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisy 
a doporučeními 

 Závažné hospodářské operace uskutečněné v průběhu roku byly správně zachyceny a 
prezentovány 

 Roční výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich kompletnost a 



správnost 
 Jsou vyhodnocena předvídatelná rizika a ztráty (zpráva IA) 
 Je posouzena finanční situace jednotky (vyhodnocení inventarizace, vyhodnocení 

zadluženosti, kompletní inventura, odpisy, opravné položky, rezervy) 
 
Úplnost účetnictví je zajištěna tím, že 

- Veškeré transakce a události, které měly být zaznamenány, skutečně zaznamenány byly 
- Veškerá aktiva, pasiva, práva, pohledávky a závazky, které jsou drženy dle práva či 

kontrolovány městem Chrudim – skutečně existují a jsou vykázány se stanovenými pravidly 
Průkaznost účetnictví je zajištěna tím, že 

- Byly splněny požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
na vedení účetnictví a sestavení účetní závěrky 

- Všechny účetní záznamy jsou průkazné a je prokázána obsahová shoda účetní dokumentace 
s účetním případem a hospodářskou (finanční) operací 

- Byla provedena inventarizace  
Účetní vyjádření předvídatelných rizik bylo zajištěno v rámci  

- Používání správných oceňovacích principů  - historická cena a oceňování reálnou hodnotou 
- Odpisování majetku – předdefinování budoucí alokace finančních zdrojů k obnově majetku 
- Časového rozlišení – nezávislost účetních období 
- Dohadných položek – odhad skutkové podstaty daných hospodářských – finančních operací 
- Tvorbě opravných položek – zachycení znehodnocení majetku 
- Tvorbě rezerv – nákladové na budoucí rizika, která mohou nastat 
- Podmíněných transakcí – takových, kde máme částečnou znalost a údaje o spolehlivosti 

jejich vzniku 
 
Schválení účetní závěrky města Chrudim je zahrnuto do usnesení k závěrečnému účtu města 
Chrudim za rok 2021.  Na základě konečného přijatého usnesení k závěrečnému účtu bude poté 
zpracován písemný protokol o schvalování účetní závěrky s následujícím obsahem: 

1) Identifikace účetní závěrky (účetní jednotka, obsah ÚZ) 
2) Datum kdy bylo rozhodováno o schvalování ÚZ 
3) Identifikace osob, které rozhodovaly o schvalování ÚZ (Zastupitelstvo města jako kolektivní 

orgán – dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 84) 
4) Výrok o schválení ÚZ 
5) Popis dalších skutečností, budou-li projednávány. 

 
Tento protokol bude přílohou usnesení k závěrečnému účtu města za rok 2021. 



Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:47

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV   3 189 744 550,33  3 195 921 837,72  1 010 824 200,50  4 206 746 038,22   A CELKEM                                          

  2 817 888 184,32 A.     2 761 540 111,55  1 004 747 221,69  3 766 287 333,24    Stálá aktiva                                     

     11 082 864,40   I.      12 016 586,40     20 837 070,65     32 853 657,05    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

      2 350 694,40    2.       2 933 168,40      8 225 582,80     11 158 751,20013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.       7 147 035,85      7 147 035,85018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

      7 794 661,00    6.       9 083 418,00      5 464 452,00     14 547 870,00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

        937 509,00    7.                                                       041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

  2 440 341 431,66  II.   2 383 057 052,01    983 910 151,04  3 366 967 203,05    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    455 858 340,73    1.     451 334 469,54                      451 334 469,54031 Pozemky                                          

      9 259 391,40    2.       9 284 391,40                        9 284 391,40032 Kulturní předměty                                

  1 937 190 872,93    3.   1 867 503 526,08    883 251 616,32  2 750 755 142,40021 Stavby                                           

     18 853 675,94    4.      19 259 392,08     47 462 262,30     66 721 654,38022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      52 960 712,42     52 960 712,42028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

        128 730,00    7.         121 950,00         13 560,00        135 510,00029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

     13 437 305,66    8.      20 635 174,91        222 000,00     20 857 174,91042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

        397 207,00    9.                                                       052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

      5 215 908,00   10.      14 918 148,00                       14 918 148,00036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 1 Tisk: 10.02.2022 11:12:07 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

    366 463 888,26 III.     366 466 473,14                      366 466 473,14    Dlouhodobý finanční majetek                      

     57 930 332,00    1.      57 930 332,00                       57 930 332,00061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    307 288 000,00    2.     308 487 000,00                      308 487 000,00062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    4. 067 Dlouhodobé půjčky                                

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

         46 556,26    6.          49 141,14                           49 141,14069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

      1 199 000,00    7.                                                       043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           

    8. 053 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    4. 466 Dlouhodobé pohledávky z ručení                   

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

    371 856 366,01 B.       434 381 726,17      6 076 978,81    440 458 704,98    Oběžná aktiva                                    

      1 698 817,93   I.       1 571 470,64                        1 571 470,64    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

      1 172 444,62    2.       1 061 600,12                        1 061 600,12112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

        526 373,31    8.         509 870,52                          509 870,52132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 2 Tisk: 10.02.2022 11:12:07 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

    113 031 732,98  II.     109 914 607,62      6 076 978,81    115 991 586,43    Krátkodobé pohledávky                            

     11 133 165,23    1.       1 335 977,13        149 796,80      1 485 773,93311 Odběratelé                                       

      4 420 000,00    2.       3 867 500,00                        3 867 500,00312 Směnky k inkasu                                  

    3. 313 Pohledávky za eskontované cenné papíry           

      1 896 824,34    4.         892 873,24                          892 873,24314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

      4 637 708,56    5.       4 245 446,54      5 898 103,01     10 143 549,55315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

        900 000,00    6.         700 000,00                          700 000,00316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    7. 317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    8. 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní               

        554 597,55    9.         474 804,55                          474 804,55335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

        118 357,00   18.         135 278,00                          135 278,00348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   23. 361 Krátkodobé pohledávky z ručení                   

   24. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   25. 369 Pohledávky z neukončených finančních operací     

   26. 365 Pohledávky z finančního zajištění                

   27. 367 Pohledávky z vydaných dluhopisů                  

      4 946 252,00   28.       4 524 000,00                        4 524 000,00373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

   29. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   30. 381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

     75 570 979,78   32.      84 406 214,55                       84 406 214,55388 Dohadné účty aktivní                             

      8 853 848,52   33.       9 332 513,61         29 079,00      9 361 592,61377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 3 Tisk: 10.02.2022 11:12:07 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

    257 125 815,10  III.     322 895 647,91                      322 895 647,91    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

     20 000 000,00    4.      20 005 000,00                       20 005 000,00244 Termínované vklady krátkodobé                    

      7 137 538,01    5.       9 101 010,50                        9 101 010,50245 Jiné běžné účty                                  

    9. 241 Běžný účet                                       

    225 818 792,05   11.     289 338 963,35                      289 338 963,35231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 

      4 169 485,04   12.       4 450 674,06                        4 450 674,06236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků    

   15. 263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

   17. 261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 4 Tisk: 10.02.2022 11:12:07 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV   3 189 744 550,33  3 195 921 837,72   A CELKEM                                          

 C.     2 987 376 403,49  3 008 638 536,54    Vlastní kapitál                                  

   I.   2 580 751 089,80  2 568 044 317,22    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.   2 809 394 427,91  2 808 988 885,97401 Jmění účetní jednotky                            

    3.     408 871 111,81    386 766 213,29403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.    -634 778 672,86   -634 778 672,86406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6.      -2 735 777,06      6 797 006,82407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.         270 884,00408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       4 466 855,59      4 537 406,61    Fondy účetní jednotky                            

    6.       4 466 855,59      4 537 406,61419 Ostatní fondy                                    

 III.     402 158 458,10    436 056 812,71    Výsledek hospodaření                             

    1.      56 664 832,17     33 898 354,61    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.     345 493 625,93    402 158 458,10432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.       202 368 146,84    187 283 301,18    Cizí zdroje                                      

   I.       4 572 074,93      1 600 000,00    Rezervy                                          

    1.       4 572 074,93      1 600 000,00441 Rezervy                                          

  II.     124 752 196,80    102 816 438,98    Dlouhodobé závazky                               

    1.      37 150 891,41     23 322 079,00451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    3. 453 Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    5. 456 Dlouhodobé závazky z ručení                      

    6. 457 Dlouhodobé směnky k úhradě                       

    7.      30 891 050,00     29 750 750,00459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.      56 710 255,39     49 743 609,98472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 5 Tisk: 10.02.2022 11:12:07 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 III.      73 043 875,11     82 866 862,20    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    2. 282 Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)        

    3. 283 Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.       1 870 359,84      1 338 881,85321 Dodavatelé                                       

    6. 322 Směnky k úhradě                                  

    7.       9 487 213,00      9 695 761,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    8.          44 300,00         21 250,00325 Závazky z dělené správy                          

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       7 468 145,00      8 192 501,00331 Zaměstnanci                                      

   11.           7 582,00          6 945,00333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       2 871 190,00      2 877 751,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.       1 261 199,00      1 264 441,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.       1 198 990,00        672 130,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.         175 017,35        217 061,71343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19.             300,00            402,00347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   27. 362 Krátkodobé závazky z ručení                      

   28. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   29. 364 Závazky z neukončených finančních operací        

   30. 366 Závazky z finančního zajištění                   

   31. 368 Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů

   32.      28 155 413,85     36 555 777,55374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   33. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   35.         152 522,00        230 428,00383 Výdaje příštích období                           

   36.       6 794 978,29      8 371 273,00384 Výnosy příštích období                           

   37.       6 428 062,48      4 307 504,54389 Dohadné účty pasivní                             

   38.       7 128 602,30      9 114 754,55378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 6 Tisk: 10.02.2022 11:12:07 



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:47

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.       469 661 041,47                      548 999 845,30    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.      353 037 257,63                      435 443 473,78   Náklady z činnosti                                

    1.       6 863 651,77                        5 216 010,74501 Spotřeba materiálu                               

    2.       4 495 942,02                        4 867 461,51502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4.         102 602,32                          118 846,17504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.      36 363 837,68                       36 472 464,93511 Opravy a udržování                               

    9.         171 498,00                          179 952,00512 Cestovné                                         

   10.         105 167,00                           56 272,13513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.      75 102 018,43                       88 430 133,26518 Ostatní služby                                   

   13.     115 481 297,37                      119 498 626,15521 Mzdové náklady                                   

   14.      37 259 613,00                       38 141 282,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15.         439 997,00                          477 146,00525 Jiné sociální pojištění                          

   16.       3 254 450,00                        3 399 531,00527 Zákonné sociální náklady                         

   17.       2 687 351,00                        3 036 240,00528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19.          50 365,00                           50 366,00532 Daň z nemovitostí                                

   20.          48 413,00                          102 476,56538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23.             582,00                              221,00542 Jiné pokuty a penále                             

   24.      58 434 260,00543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26.          17 493,00                                    547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.      47 741 656,00                       50 612 652,05551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30.       5 789 786,48                          115 134,01553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31.         281 869,00                       11 306 745,40554 Prodané pozemky                                  

   32.        -266 821,07                       -2 972 074,93555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33.       1 107 629,06                          396 212,28556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34.       1 203 235,34                        1 616 447,99557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 1 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



IČO: 00270211 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

   35.       4 033 794,32                        4 510 870,00558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.      10 701 829,91                       11 376 197,53549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.          414 460,49                          249 782,53   Finanční náklady                                  

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2.         414 021,63                          249 782,53562 Úroky                                            

    3.             438,86                                    563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

 III.     109 601 313,35                      105 087 188,99   Náklady na transfery                              

    2.     109 601 313,35                      105 087 188,99572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.         6 608 010,00                        8 219 400,00   Daň z příjmů                                      

    1.       6 608 010,00                        8 219 400,00591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 2 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



IČO: 00270211 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.       526 325 873,64                      582 898 199,91    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.       62 960 472,04                       72 919 709,34   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.       2 380 198,79                        1 507 838,51602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3.      16 855 803,35                       17 238 088,25603 Výnosy z pronájmu                                

    4.         119 248,54                          142 854,73604 Výnosy z prodaného zboží                         

    5.      14 047 169,09                       15 936 689,60605 Výnosy ze správních poplatků                     

    6.      14 686 749,06                       14 627 347,95606 Výnosy z místních poplatků                       

    8.         962 217,90                        1 487 155,38609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10.       5 803 925,55                        5 554 748,23642 Jiné pokuty a penále                             

   11.         750 465,58                          479 262,22643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12.         430 700,00644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14.       5 762 951,63                           22 392,54646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15.         352 190,00                       14 850 630,42647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16. 648 Čerpání fondů                                    

   17.       1 239 552,55                          642 001,51649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.          831 711,77                        4 480 693,85   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.         622 284,46                          145 256,55662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4.         209 407,00                        4 335 437,30664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    5. 665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku         

    6.              20,31                                    669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.      111 595 577,60                      122 230 124,03   Výnosy z transferů                                

    2.     111 595 577,60                      122 230 124,03672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

  V.      350 938 112,23                      383 267 672,69   Výnosy ze sdílených daní a poplatků               

    1.      95 841 071,93                       78 077 028,66681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob   

    2.      68 882 801,14                       91 294 667,38682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 

    3.     161 860 829,81                      189 386 295,26684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty         

    4. 685 Výnosy ze sdílených spotřebních daní             

    5.      14 308 979,66                       14 667 033,44686 Výnosy ze sdílených majetkových daní             

    6.      10 044 429,69                        9 842 647,95688 Výnosy ze sdílených daní a poplatků              

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 3 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



IČO: 00270211 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.      63 272 842,17                       42 117 754,61    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2.      56 664 832,17                       33 898 354,61    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 4 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                     429 438 063,60     423 015 198,06

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901       4 136 127,00       4 196 659,50

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       1 023 237,30       1 025 422,80

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905      11 634 031,06      10 781 030,62

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909     412 644 668,24     407 012 085,14

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 1 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů         27 195 533,52      25 236 661,68

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955      27 195 533,52      25 236 661,68

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky                                                                 6 065 500,11      10 149 993,59

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971       6 065 500,11       3 212 095,27

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972                         6 937 898,32

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 2 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                45 000 000,00      45 000 000,00

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991      45 000 000,00      45 000 000,00

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999     495 568 097,01     483 101 866,15

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 3 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:
       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období          10 480 838,89      37 565 971,73

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti        32 585 737,41       9 113 533,03

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 4 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                          4 466 855,59

G.II.  Tvorba fondu                                                                         4 916 570,41

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů               4 916 570,41

    4.  Ostatní tvorba fondu

 Čerpání fondu                                G.III.       4 846 019,39                                    

 Konečný stav fondu                           G.IV.       4 537 406,61                                    

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 5 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.      1 937 190 872,93  1 867 503 526,08    883 251 616,32  2 750 755 142,40

 Bytové domy a bytové jednotky                G.1.      403 481 625,17    370 873 081,23    160 721 611,00    531 594 692,23

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.      642 566 871,73    651 965 969,83    282 415 772,00    934 381 741,83

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       G.3.       73 167 789,00     39 937 900,00     18 664 220,00     58 602 120,00

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.      523 044 828,18    512 637 088,17    288 027 120,51    800 664 208,68

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.       38 017 581,56     41 754 704,60     20 842 946,00     62 597 650,60

 Ostatní stavby                               G.6.      256 912 177,29    250 334 782,25    112 579 946,81    362 914 729,06

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 6 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.        455 858 340,73    451 334 469,54                      451 334 469,54

 Stavební pozemky                             H.1.       41 018 954,40     34 134 107,90                       34 134 107,90

 Lesní pozemky                                H.2.      120 222 621,20    120 222 621,20                      120 222 621,20

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.       65 886 430,07     65 454 821,95                       65 454 821,95

 Zastavěná plocha                             H.4.      207 143 220,80    208 469 881,11                      208 469 881,11

 Ostatní pozemky                              H.5.       21 587 114,26     23 053 037,38                       23 053 037,38

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 7 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 8 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                       4 335 437,30         209 407,00

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                 4 335 437,30         209 407,00

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 9 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Přehled o peněžních tocích

sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Běžné účetní období

P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu     257 125 815,10

A.      Peněžní toky z provozní činnosti      44 181 593,21

Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním      42 117 754,61

A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)       7 664 471,14

A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku      50 612 652,05

A.I.2.  Změna stavu opravných položek         396 212,28

A.I.3.  Změna stavu rezerv      -2 972 074,93

A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku      -7 786 580,85

A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku

A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace     -32 585 737,41

A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)       2 618 767,46

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek      -7 845 326,92

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků      10 336 747,09

A.II.3. Změna stavu zásob         127 347,29

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)      -8 219 400,00

A.IV.   Přijaté podíly na zisku

B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv      32 701 723,51

B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv       7 791 905,43

B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv      24 912 402,96

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji      24 912 402,96

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)          -2 584,88

C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek     -11 113 483,91

C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)      10 822 273,91

C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)     -21 935 757,82

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 1 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



IČO: 00270211 Přehled o peněžních tocích (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 

Město Chrudim sestavený k 31.12.2021 

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Běžné účetní období

C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)

F.      Celková změna stavu peněžních prostředků      65 769 832,81

H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-)

R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni     322 895 647,91

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 2 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



Přehled o změnách vlastního kapitálu

sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:48

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

4321

Běžné

účetní období

Snížení

stavu

Zvýšení

stavu

Minulé

účetní obdobíNázev položky

Číslo

položky

 

kapitál Celkem                                 Vlastní   3 008 638 536,54    652 721 355,31    673 983 488,36  2 987 376 403,49

Jmění účetní jednotky a upravující položky       A.      2 568 044 317,22     42 210 658,45     29 503 885,87  2 580 751 089,80

Jmění účetní jednotky                              I.    2 808 988 885,97      5 289 483,74      4 883 941,80  2 809 394 427,91

Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu    1.

Svěření majetku příspěvkové organizaci    2.

Bezúplatné převody                                   3.           9 644,41                  

Investiční transfery    4.

Dary    5.

Ostatní                                              6.       5 289 483,74      4 874 297,39                  

Fond privatizace II.  

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       III.      386 766 213,29     32 585 737,41     10 480 838,89    408 871 111,81

Svěření majetku příspěvkové organizaci    1.

Bezúplatné převody    2.

Investiční transfery                                 3.      10 480 838,89                  

Dary    4.

Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.      5.      32 585 737,41                                    

Ostatní    6.

Kurzové rozdíly IV.  

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody      V.     -634 778 672,86                                       -634 778 672,86

Opravné položky k pohledávkám    1.

Odpisy    2.

Ostatní    3.

Jiné oceňovací rozdíly                            VI.        6 797 006,82      4 335 437,30     13 868 221,18     -2 735 777,06

Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů          1.           2 584,88                  

Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji       2.       4 335 437,30     13 865 636,30                  

Ostatní    3.

Opravy předcházejících účetních období           VII.          270 884,00                          270 884,00                  

Opravy minulého účetního období                      1.         270 884,00                  

Opravy předchozích účetních období    2.

Fondy účetní jednotky                            B.          4 537 406,61      4 846 019,39      4 916 570,41      4 466 855,59

Výsledek hospodaření                             C.        436 056 812,71    605 664 677,47    639 563 032,08    402 158 458,10

Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodařeníD.    

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 1 Tisk: 10.02.2022 11:12:08 



M Ě S T O   C H R U D I M 

___________________________________________________________________________ 
 

 
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 
 

 Ke dni 31.12.2021 byla provedena zákonná inventarizace dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku, finančního majetku, zásob, pohledávek, závazků, bankovních úvěrů a půjček, 
přičemž rozhodným dnem pro provedení inventury dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
bylo 31.10.2021 (mimo CO a  jednotek sborů dobrovolných hasičů) a za měsíc listopad a prosinec 
byla provedena rozdílová inventarizace. 
 Inventury byly provedeny na základě písemného Pokynu Hlavní inventarizační a 
náhradové komise (dále jen HINK) ze dne 21.5.2021. Skutečné stavy byly zjištěny na základě 
fyzických prověrek. Výsledky byly porovnány s účetní evidencí.  
 

Seznam inventurních soupisů a dodatečných inventurních soupisů 
HINK zřídila celkem 16 inventarizačních komisí a 21 inventarizačních skupin v rámci komise č.10. 
Inventarizační komise a jimi sestavované inventarizační soupisy (IS) 

1) Pokladny  
- IS za SU AU 261 Pokladna 

2) Zboží, sklady reklamních, propagačních a upomínkových předmětů 
- IS za SU AU 132 Zboží na skladě (org. 306, 381) 
- IS za SU AU 112 Materiál na skladě (org. 302, 306, 550, 701)    

3) Sklad kancelářských potřeb a ostatního materiálu 
- IS za SU AU 112 Materiál na skladě (org. 262) 

4) Stravenky a ostatní ceniny 
- IS za SU AU 263 Ceniny 

5) Bloky na místní poplatky, pokutové bloky 
- IS za SU AU 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (org. 933) 

6) Pokutové bloky MěP 
- IS za SU AU 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (org. 781) 

7) Majetek města poskytnutý do výpůjčky Nemocnici Chrudim 
- IS za SU AU 018 Drobný DNM (org. 262) 

8) Nedokončené investice  
- IS za SU AU 041 Nedokončený DNM (org. dle jednotlivých investičních akcí) 
- IS za SU AU 042 Nedokončený DHM (org. dle jednotlivých investičních akcí) 

9) Pozemky, budovy, stavby 
- IS za SU AU 021 budovy 
- IS za SU AU 021 stavby 
- IS za SU AU 031 pozemky 
- IS za SU AU 036 dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

10) Dlouhodobý hmotný majetek (operativní evidence–podrozvaha) v užívání v kancelářích 
odborů MěÚ a v ost. prostorách města a úřadu včetně JSDH (OKT – centrální evidence) 
- IS za SU AU  - 013 Software (org. 263, 282, 285) 

  - 018 Drobný DNM (org. 263, 264) 
  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 262, 263, 282) 
  - 028 Drobný DHM (org. 262) 
  - 032 Kulturní předměty (org. 262) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 262) 



 

 

 

2 

- IS za SU AU  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 781) 
  - 028 Drobný DHM (org. 781) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 781) 

- IS za SU AU  - 019 Ostatní DNM (org. 302, 721, 741) 
- IS za SU AU  - 013 Software (org. 569) 

  - 018 Drobný DNM (org. 550, 661, 6057) 
  - 019 Ostatní DNM (org. 401, 550, 576) 
  - 901 Jiný Drobný DNM (org. 550) 

- IS za SU AU  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 401) 
   - 028 Drobný DHM (org. 401, 413, 415) 
   - 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (org. 401)  
- IS za SU AU  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 550, 569, 596)

  - 028 Drobný DHM (org. 550, 569, 588, 596, 654, 656, 661, 666) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 550) 

- IS za SU AU  - 022 Sam. mov. věci a soubory mov. věcí (org. 301, 302, 381, 6057, 
     7020, 1761) 
  - 028 Drobný DHM (org. 301, 302, 377, 381, 391, 6057) 
  - 032 Kulturní předměty (org. 302, 377, 382, 6057, 7020) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 302) 

- IS za SU AU  - 028 Drobný DHM (org. 601, 9228) 
- IS za SU AU - 028 Drobný DHM (org. 701, 708) 
- IS za SU AU - 022 Sam. mov. věci a soubory mov. věcí (org. 723) 

  - 028 Drobný DHM (org. 665, 721) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 721) 

- IS za SU AU - 022 Sam. mov. věci a soubory mov. věcí (org. 741) 
IS za SU AU  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 511)   
  - 028 Drobný DHM (org. 416, 501, 514, 6077, 508, 509, 511, 521) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 501) 

- IS za SU AU  - 028 Drobný DHM (org. 249) 
  - 909 Ostatní majetek (org. 249) 

- IS za SU AU  - 022 Drobný DHM (org. 259) 
  - 028 Ostatní majetek (org. 259) 

- IS za SU AU  - 018 Drobný DNM (org. 241) 
  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 241, 662) 
  - 028 Drobný DHM (org. 241) 
  - 112 Materiál na skladě (org. 241) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 241) 

- IS za SU AU  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 242, 662) 
  - 028 Drobný DHM (org. 242) 
  - 112 Materiál na skladě (org. 242) 

- IS za SU AU  - 028 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 243) 
 

- IS za SU AU  - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 244) 
  - 028 Drobný DHM (org. 244) 
  - 112 Materiál na skladě (org. 244) 
  - 902 Jiný drobný DHM (org. 244) 

- IS za SU AU  - 028 Drobný DHM (org. 243) 
 11) Finanční majetek (mimo účtovou skupinu 26) 

- IS za SU AU - 043 Pořizovaný DFM 
  - 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 
  - 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 
  - 069 Ostatní DFM 



 

 

 

3 

  - 231 Základní běžný účet ÚSC 
  - 236 Běžné účty fondů ÚSC 
  - 244 Termínované vklady krátkodobé 
  - 245 Jiné běžné účty 

12) Závazky, rezervy, poskytnuté zálohy a ostatní majetek účtové skupiny 38 
- IS za SU AU - 052 Poskytnuté zálohy na DHM 
- IS za SU AU - 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 
- IS za SU AU - 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 
- IS za SU AU - 321 Dodavatelé 

  - 324 Krátkodobé přijaté zálohy 
   - 325 Závazky z dělené správy 
- IS za SU AU  - 331 Zaměstnanci 

  - 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 
  - 336 Sociální zabezpečení 
  - 337 Zdravotní pojištění 

- IS za SU AU  - 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 
  - 343 Daň z přidané hodnoty 
  - 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 

- IS za SU AU - 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 
  - 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
  - 378 Ostatní krátkodobé závazky 

- IS za SU AU - 383 Výdaje příštích období 
  - 384 Výnosy příštích období 
  - 388 Dohadné účty aktivní 
  - 389 Dohadné účty pasivní 

- IS za SU AU - 401 Jmění účetní jednotky 
  - 403 Transfery na pořízení DM 
  - 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 
  - 407 Jiné oceňovací rozdíly 
  - 408 Opravy předcházejících účetních období 
  - 419 Ostatní fondy 
  - 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
  - 441 Rezervy 
  - 451 Dlouhodobé úvěry 
  - 459 Ostatní dlouhodobé závazky 
  - 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 
  - 493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 

13) Pohledávky, včetně pohledávek v podrozvaze 
- IS za SU AU - 311 Odběratelé 
- IS za SU AU  - 312 Směnky k inkasu 
- IS za SU AU  - 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
- IS za SU AU - 335 Pohledávky za zaměstnanci 
- IS za SU AU - 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 
- IS za SU AU - 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 
- IS za SU AU  - 905 Vyřazené pohledávky   

14) Majetek MV ČR, MD ČR (podrozvahová evidence) 
- IS za SU AU  - 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (majetek ve výpůjčce org. 

     701) 
15) Majetek ve výpůjčce (sochy MUBASO podrozvahová evidence) 

- IS za SU AU  - 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (majetek ve výpůjčce org. 
     302) 

16) Podrozvahová evidence (mimo pohledávek a jiného DrDNM a DrDHM v užívání MěÚ) 



 

 

 

4 

- IS za SU AU - 909 Ostatní majetek (org. 301, 401) 
  - 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 
  - 971 Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení DM 
  - 972 Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení DM 
  - 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva (org. 101) 
  - 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva  

 

Inventarizační skupiny ustavené v rámci inventarizační komise č. 10 :  
 1 – 12  Odbory MěÚ a Městská policie 

13        Výpočetní technika (hardware) ve skladech a servrovně a programové vybavení  
            (software) 
14        Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek zařazený (projektová dokumentace,   
            digitalizace..) 
15  Dlouhodobý hmotný majetek v používání ostatních odborů (mimo OKT a OS)  
16        Sklad CO včetně zásob  
17   Specifický majetek spravovaný OSV 
18 - 21 JSDH Chrudim, Markovice, Topol a Medlešice, a to včetně zásob 

 
 Částka odpisů (náklady) činila 50 612,6 tis. Kč. Zároveň byla do výnosů proúčtována 
částka z rozpuštění dotací k dlouhodobému majetku ve výši 32 671,3 tis Kč. Tato částka obsahuje 
rozpuštění dotací ve výši 23 225,9 tis. Kč v souvislosti s vyřazením budov čp. 1291, 1293 a 
1294/IV Na Větrníku, které byly bezplatně předány příslušným bytovým družstvům. Zároveň na 
účtu Dary a jiná bezúplatná předání (náklady) se promítá zůstatková cena těchto budov ve výši 
58 434,2 tis. Kč. 

 Stav opravných položek k dlouhodobému nedokončenému majetku činil 222,- tis. Kč a 
opravných položek k pohledávkám činil 6 077,- tis. Kč.  

 V letošním roce byl poprvé použit účet 408 Opravy předcházející účetních období. Byla 
proúčtována částka 270,9 tis. Kč. Jedná se o pořízení Lesního hospodářského plánu, který byl 
profinancován v roce 2020 z neinvestičních prostředků. Zažádáno bylo o investiční dotaci na 
Pardubickém kraji v roce 2021 Odborem správy majetku. Dotace byla připsána na účet v 8/2021 
jako investiční. Na základě těchto skutečností a v souladu s platnými předpisy byla provedena 
oprava včetně zařazení LHP jako DNM. 

 
VYHODNOCENÍ PROVEDENÍ INVENTARIZACÍ  
(dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnice SM011) 

 
1) Inventarizační činnosti  

Plán inventur byl zpracován v rámci Pokynu HINK ze dne 21.5.2021. Inventarizační 
komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při 
inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny 
na podpisové vzory. Termíny prvotních i rozdílových inventur byly dodrženy.  

 
2) Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo postupem stanoveným v Pokynu HINK (vydáním vnitřního 
předpisu s metodikou provedení inventarizací a předáním všem zúčastněným osobám 
elektronickou cestou). Provedení proškolení je doloženo podpisy na příloze k Pokynu 
HINK k provedení inventarizace za rok 2021. 
  

3) Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 



 

 

 

5 

4) Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
Bez přijetí opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a 
ověřeny na skutečnost. Inventarizační práce byly provedeny dle §§ 29 a 30 zákona o 
účetnictví č. 563/91 Sb. a dle pokynu HINK. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný 
stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který 
je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav 
majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek k datu provedení prvotních 
inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na přírůstky a úbytky včetně 
vypořádaných inventarizačních rozdílů. Příslušné inventarizační komise prověřily stav a 
tvorbu opravných položek k pohledávkám a k nedokončenému dlouhodobému majetku. 
Dále prověřily stavy účtů účtové skupiny 38 – účty příštích období a dohadné účty 
(např. dohadné položky k přijatým nevypořádaným zálohám na transfery, 
k poskytnutým nevypořádaným zálohám na transfery, k zálohám na energie, k dani 
z příjmů právnických osob ..). Rovněž byla prověřena tvorba a čerpání rezerv (účet 
441). Odpisový plán je rámcově stanoven dle ČÚS 708 a dle vnitřní směrnice. 
Odpovědní zaměstnanci prověřili odpisový plán a provedli jeho úpravu tak aby DM byl 
odepisován po celou dobu jeho používání. 
  

5) Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
Inventarizační rozdíly v roce 2021 nebyly vykázány. Podmíněné vklady na Katastr 
nemovitostí k 31.12.2021 byly z titulu nabytí pozemků v celkové výši 6,1 tis Kč.  
Zúčtovatelné rozdíly (oprávky a opravné položky k DM a pohledávkám) byly 
k 31.12.2021 proúčtovány.  
 

6) Nejdůležitější informace k položkám jsou komentovány přímo v přílohách této zprávy. 
 
 HINK provede vyhodnocení inventarizační zprávy v souladu se zněním článku 10 SM011 
k provedení inventarizace majetku a závazků. Inventarizační zpráva se nyní předkládá ke schválení 
Radě města. 
 
Inventarizační zpráva obsahuje tyto přílohy : 
Příloha č. 1 Rozvaha 
Příloha č. 2 Zástavy dle zástavních smluv 
Příloha č. 3 Přehled o pohledávkách 
Příloha č. 4 Přehled o závazcích 
Příloha č. 5 Přehled nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
Příloha č. 6 Zůstatky bankovních účtů 
Příloha č. 7 Přehled dlouhodobého finančního majetku 
Příloha č. 8 Seznam inventarizačních položek v analytickém členění 
  

Hlavní inventarizační a náhradová komise : 

Hana Vránová, předseda HINK ………………………………… 

František Chmelík, člen HINK ………………………………… 

Jitka Kandusová, člen HINK  ………………………………… 

Lenka Šiklová, člen HINK  ………………………………… 

Iva Pudrová, člen HINK  ………………………………… 

 

 



Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2022 18:31:47

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV   3 189 744 550,33  3 195 921 837,72  1 010 824 200,50  4 206 746 038,22   A CELKEM                                          

  2 817 888 184,32 A.     2 761 540 111,55  1 004 747 221,69  3 766 287 333,24    Stálá aktiva                                     

     11 082 864,40   I.      12 016 586,40     20 837 070,65     32 853 657,05    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

      2 350 694,40    2.       2 933 168,40      8 225 582,80     11 158 751,20013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.       7 147 035,85      7 147 035,85018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

      7 794 661,00    6.       9 083 418,00      5 464 452,00     14 547 870,00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

        937 509,00    7.                                                       041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

  2 440 341 431,66  II.   2 383 057 052,01    983 910 151,04  3 366 967 203,05    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    455 858 340,73    1.     451 334 469,54                      451 334 469,54031 Pozemky                                          

      9 259 391,40    2.       9 284 391,40                        9 284 391,40032 Kulturní předměty                                

  1 937 190 872,93    3.   1 867 503 526,08    883 251 616,32  2 750 755 142,40021 Stavby                                           

     18 853 675,94    4.      19 259 392,08     47 462 262,30     66 721 654,38022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      52 960 712,42     52 960 712,42028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

        128 730,00    7.         121 950,00         13 560,00        135 510,00029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

     13 437 305,66    8.      20 635 174,91        222 000,00     20 857 174,91042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

        397 207,00    9.                                                       052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

      5 215 908,00   10.      14 918 148,00                       14 918 148,00036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

    366 463 888,26 III.     366 466 473,14                      366 466 473,14    Dlouhodobý finanční majetek                      

     57 930 332,00    1.      57 930 332,00                       57 930 332,00061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    307 288 000,00    2.     308 487 000,00                      308 487 000,00062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    4. 067 Dlouhodobé půjčky                                

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

         46 556,26    6.          49 141,14                           49 141,14069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

      1 199 000,00    7.                                                       043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           

    8. 053 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    4. 466 Dlouhodobé pohledávky z ručení                   

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 1 Tisk: 14.02.2022 19:53:30 

vranovah
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

    371 856 366,01 B.       434 381 726,17      6 076 978,81    440 458 704,98    Oběžná aktiva                                    

      1 698 817,93   I.       1 571 470,64                        1 571 470,64    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

      1 172 444,62    2.       1 061 600,12                        1 061 600,12112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

        526 373,31    8.         509 870,52                          509 870,52132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

    113 031 732,98  II.     109 914 607,62      6 076 978,81    115 991 586,43    Krátkodobé pohledávky                            

     11 133 165,23    1.       1 335 977,13        149 796,80      1 485 773,93311 Odběratelé                                       

      4 420 000,00    2.       3 867 500,00                        3 867 500,00312 Směnky k inkasu                                  

    3. 313 Pohledávky za eskontované cenné papíry           

      1 896 824,34    4.         892 873,24                          892 873,24314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

      4 637 708,56    5.       4 245 446,54      5 898 103,01     10 143 549,55315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

        900 000,00    6.         700 000,00                          700 000,00316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    7. 317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    8. 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní               

        554 597,55    9.         474 804,55                          474 804,55335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

        118 357,00   18.         135 278,00                          135 278,00348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   23. 361 Krátkodobé pohledávky z ručení                   

   24. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   25. 369 Pohledávky z neukončených finančních operací     

   26. 365 Pohledávky z finančního zajištění                

   27. 367 Pohledávky z vydaných dluhopisů                  

      4 946 252,00   28.       4 524 000,00                        4 524 000,00373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

   29. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   30. 381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

     75 570 979,78   32.      84 406 214,55                       84 406 214,55388 Dohadné účty aktivní                             

      8 853 848,52   33.       9 332 513,61         29 079,00      9 361 592,61377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 2 Tisk: 14.02.2022 19:53:30 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

    257 125 815,10  III.     322 895 647,91                      322 895 647,91    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

     20 000 000,00    4.      20 005 000,00                       20 005 000,00244 Termínované vklady krátkodobé                    

      7 137 538,01    5.       9 101 010,50                        9 101 010,50245 Jiné běžné účty                                  

    9. 241 Běžný účet                                       

    225 818 792,05   11.     289 338 963,35                      289 338 963,35231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 

      4 169 485,04   12.       4 450 674,06                        4 450 674,06236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků    

   15. 263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

   17. 261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 3 Tisk: 14.02.2022 19:53:30 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV   3 189 744 550,33  3 195 921 837,72   A CELKEM                                          

 C.     2 987 376 403,49  3 008 638 536,54    Vlastní kapitál                                  

   I.   2 580 751 089,80  2 568 044 317,22    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.   2 809 394 427,91  2 808 988 885,97401 Jmění účetní jednotky                            

    3.     408 871 111,81    386 766 213,29403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.    -634 778 672,86   -634 778 672,86406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6.      -2 735 777,06      6 797 006,82407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.         270 884,00408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       4 466 855,59      4 537 406,61    Fondy účetní jednotky                            

    6.       4 466 855,59      4 537 406,61419 Ostatní fondy                                    

 III.     402 158 458,10    436 056 812,71    Výsledek hospodaření                             

    1.      56 664 832,17     33 898 354,61    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.     345 493 625,93    402 158 458,10432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.       202 368 146,84    187 283 301,18    Cizí zdroje                                      

   I.       4 572 074,93      1 600 000,00    Rezervy                                          

    1.       4 572 074,93      1 600 000,00441 Rezervy                                          

  II.     124 752 196,80    102 816 438,98    Dlouhodobé závazky                               

    1.      37 150 891,41     23 322 079,00451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    3. 453 Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    5. 456 Dlouhodobé závazky z ručení                      

    6. 457 Dlouhodobé směnky k úhradě                       

    7.      30 891 050,00     29 750 750,00459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.      56 710 255,39     49 743 609,98472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.      73 043 875,11     82 866 862,20    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    2. 282 Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)        

    3. 283 Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.       1 870 359,84      1 338 881,85321 Dodavatelé                                       

    6. 322 Směnky k úhradě                                  

    7.       9 487 213,00      9 695 761,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    8.          44 300,00         21 250,00325 Závazky z dělené správy                          

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       7 468 145,00      8 192 501,00331 Zaměstnanci                                      

   11.           7 582,00          6 945,00333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       2 871 190,00      2 877 751,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.       1 261 199,00      1 264 441,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.       1 198 990,00        672 130,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.         175 017,35        217 061,71343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 4 Tisk: 14.02.2022 19:53:30 



IČO: 00270211 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Chrudim

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   19.             300,00            402,00347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   27. 362 Krátkodobé závazky z ručení                      

   28. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   29. 364 Závazky z neukončených finančních operací        

   30. 366 Závazky z finančního zajištění                   

   31. 368 Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů

   32.      28 155 413,85     36 555 777,55374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   33. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   35.         152 522,00        230 428,00383 Výdaje příštích období                           

   36.       6 794 978,29      8 371 273,00384 Výnosy příštích období                           

   37.       6 428 062,48      4 307 504,54389 Dohadné účty pasivní                             

   38.       7 128 602,30      9 114 754,55378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.11.004 Strana 5 Tisk: 14.02.2022 19:53:30 



Přiloha č. 2

Město Chrudim

IČO : 00270211 Zástavy k 31.12.2021 dle zástavních smluv

budova (021) pozemek (031)

budova čp. 158/II 021 12 39 574 291,00           

st. p. č. 6179 031 62 268 060,00                

x x 39 574 291,00          268 060,00               33 750 000,00          

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku města 

účetní hodnota zastaveného majetku 39 842 351,00

P =  =  = 0,01058 tj. 1,06 %
stálá aktiva (brutto) 3 766 287 333,24

Celkem

Konec 
zástavního 

práva
Budova/Pozemek SU AU

účetní hodnota   (Kč)
zástavní právo zřízeno 
pro pohledávku  (Kč)

1 ČR  MMR
dotace - dům s pečovatelskou službou (30 b.j.) - 
22.500.000,-

r. 2043 33 750 000,00           

Poř. 
č.

Věřitel dotace / úvěr



Příloha č. 3

Účet Název CELKEM
správce 

pohledávky poznámka

311 0x  Odběratelé - pohledávky odd. BNBF 718 313,00                                                   OSM

311 1x  Odběratelé - pohledávky odd. správy majetku 758 766,93                                                   OSM nájmy pozemků, věcná břemena …

311 2x  Odběratelé - pohledávky odd. hospodářské správy 8 694,00                                                       OKT inzerce v CHZ, provizní prodej knh …

312 50  Směnky k inkasu 3 867 500,00                                                OSM výstavce ing. Milan Kušta

052, 314 xx  Poskytnuté zálohy 892 873,24                                                   příslušný odb. především na energie

 Pokuty uložené jednotl.odbory včetně MěP 7 807 416,63                                                příslušný odb.

  v tom např :    přestupková komise 513 078,00                                                                     OSP

odbor životního prostředí 171 778,00                                                                     OŽP

odbor dopravy 6 352 937,46                                                                  ODP

obecní živnostenský úřad 397 925,68                                                                     OŽÚ

městská policie 314 897,49                                                                     MěP

 Poplatky 2 336 132,92                                                

   v tom např :    popl.za likvidaci komunálního odpadu 2 289 349,72                                                                  OFN

poplatek ze psů 46 783,20                                                                       OFN

316 00  Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 700 000,00                                                   OFN

335 0x  Pohledávky za zaměstnanci 157 644,00                                                   OKT stravenky a jiné

348 10  Pohledávky za rozpočty ÚSC 135 278,00                                                   příslušný odb.
veřejnoprávní smlouvy např. přestupková řízení, 
činnost MěP v jiné obci a jiné

373 20  Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 4 524 000,00                                                příslušný odb.
nevyúčtované zálohy, poskytnuté především z 
OŠK, OSM, OIN, OSV

 Ostatní krátkodobé pohledávky 9 361 592,61                                                příslušný odb.

   v tom např :    BNBF - služby k rozúčtování za r.2020 8 808 434,34                                                                  odd.BNBF

31 268 211,33                                     

335 10  Pohledávky za zaměstnanci - půjčky ze SF 317 160,55                                                   OFN příjmem SF

31 585 371,88                                     CELKEM   POHLEDÁVKY   

CELKEM   POHLEDÁVKY   vlastní  (mezisoučet)

377 xx

315 3x

315 20

PŘEHLED  O  POHLEDÁVKÁCH  k  31. 12. 2021



Příloha č. 4

Účet Název Kč

321 xx Dodavatelé (neuhrazené faktury) 1 338 881,85             

324 10 Přijaté zálohy k vyúčtování - BNBF 9 695 761,00             

325 xx Ostatní závazky - vůči Státnímu rozpočtu, Pce Kraji - ODP, OŽP 21 250,00                  

331 0x Zaměstnanci - mzdy za měsíc prosinec 8 192 501,00             

333 xx Ostatní závazky vůči zaměstnancům (cestovné) 6 945,00                    

336 00 Sociální zabezpečení 2 877 751,00             

337 00 Zdravotní pojištění 1 264 441,00             

342 xx Ostatní přímé daně - daň ze mzdy 672 130,00                

343 xx Daň z přidané hodnoty 217 061,71                

347 xx Závazky k vybraným ústředním vládním institucím (soc.dávky-odvod do SR) 402,00                       

374 xx Krátkodobé přijaté zálohy na transfery - nevyúčtované 36 555 777,55           

378 xx Ostatní krátkodobé závazky (včetně správy cizích fin.prostř.na depozitních účtech) 9 114 754,55             

Bankovní úvěry - KB (Terminál) 19 241 375,00       

Bankovní úvěry - KB (projekty EU II. - IPRM, DPC) refinancovaný úvěr 4 080 704,00         

celkem úvěry 23 322 079,00       

459 00 Půjčka - 5.Chrudimské družstvo 26 900 000,00           

459 01
Postoupená pohledávka (smlouva UPR/17/2014/SPS) Amper Savings x 
Raiffeisen Bank

2 850 750,00             

472 30
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - včetně nevypořádaných ze strany 
poskytovatele

49 743 609,98           

172 774 095,64    ZÁVAZKY - CELKEM           

PŘEHLED O ZÁVAZCÍCH  k 31.12.2021

451 xx



Příloha č. 5

SU AU stav k 31.12.2021

042 06 6003 FVE - IV hrazené z FOM 25 650,00 168 06

262 PD rek.elektroinst. v č.p. 44 a 77, Chrudim 87 000,00 43 500,00

263 HDPE s potiskem 85 289,52

372 PD oddělení vytápění v budově Chrud.besedy 10 200,00

550 Projekty EU 1 307 810,00 178 500,00

559 Regenerace 77 323,00

571 Sportovní centrum 124 000,00

574 Medlešice-studie odkalalizování 58 685,00

601 Veřejné osvětlení 20 000,00

603 BUS zastávka Malecká -part.r. 121 435,60

605 Dětská hřiště 53 683,41

606 PD, technické dozory obecné 9 582 258,02

1006 Regenerace sídliště U Stadionu 134 400,00

1115 PD Rek. Komunikací a VO Michalský park 60 480,00

1315 Stavební úpravy sídliště Větrník 377 382,44

1620 Havar.opatření Na Šancích 25 410,00

1662 Modernizace VO ul. Čáslavská 30 000,00

1665 Kanalizace Chrudim-Vestec 92 020,50

1667 Revitalizace histor. ramene řeky 235 950,00

1764 Reko půdního prostoru ZŠ Husova 303 710,00

1802 Stavební úpravy ul. K Presům 63 585,50

1861 Splašková kanalizace Medlešice 1 664 096,00

2011 Staveb. úpravy kašny Brusel 156 107,00

2062 Reko pěší a cyklo trasy podél Chrudimky 228 690,00

2063 Separační dvůr 1 661 330,00

2068 Revital.malé vodní nádrže Topol 70 180,00

2069 Revital.náhonu Kožel.-Kop.mlýn 239 918,92

2072 Přístavba a reko sportovní haly 2 759 768,00

2102 PD chodník+přechod ul. Vrchlického 4 235,00

2103 PD chodník+přechod Píšťovy 4 235,00

2109 Rozšíření VO Na Větrníku 35 000,00

2110 Reko elektroinst.čp.67 Pardub. 3 000,00

2111 Výstavba knihovny ul. Topolská 649 300,00

2161 Rozšíření varovného systému 38 200,00

2165 Reko čp. 1114/IV ul. Tovární 187 974,00

042 11 20 552 656,91 168 11 222 000,00

042 12 2071 Protipovodňový VISO 278 868,00 168 12

042 20 857 174,91 168 222 000,00Celkem

042 11 168 11

Opravné položky k DM

Přehled o nedokončených investicích k 31.12.2021

SU AU ORG text stav k 31.12.2021

Celkem



Příloha č. 6

SU AU Bankovní účet č. Text Kč

231 10 104 109 895 / 0300 ZBÚ 11 034 109,15                     

231 11 9005 - 420 531 / 0100 ZBÚ 2 188 498,40                       

231 12 1141 606 369 / 0800 ZBÚ 427 635,65                          

231 13 94 - 2813 531 / 0710 ZBÚ 170 092 248,30                   

231 15 278 822 252 / 0300 ZBÚ - Projekty EU OSV (I2, E2) 1 023 389,45                       

231 31 104 109 190 / 0300 ZBÚ - výdaje 26 844 335,74                     

231 32 324 531 / 0100 ZBÚ - výdaje 2 558 145,36                       

231 21 104 109 545 / 0300 ZBÚ - příjmy 13 544 998,52                     

231 22 19 - 324 531 / 0100 ZBÚ - příjmy 3 198 725,64                       

231 23 8010 - 324 531 / 0100 ZBÚ - příjmy 11 460,29                            

231 24 78 - 9198 960 277 / 0100 ZBÚ - příjmy 2 145 326,62                       

231 25 19 - 22021 531 / 0100 ZBÚ - příjmy 248 644,48                          

231 41 226 569 830 / 0300 ZBÚ - spořící ČSOB 20 039 993,15                     

231 42 4200 551 171 / 6800 ZBÚ - SBERBANK 14 477,61                            

231 43 4205 101 006 / 6800 ZBÚ - spořící SBERBANK 20 642 486,10                     

231 44 1919 788 002 / 5500 ZBÚ - Raiffeisenbank 15 324 488,89                     

231 ZBÚ - celkem 289 338 963,35          

236 12 126 109 220 / 0300 FOM 2 230 283,63              

236 15 104 110 335 / 0300 SF 2 220 390,43              

245 81 164 969 555 / 0300 DEPOZITO (mzdy,jistiny,kauce ..) 1 849 251,00              
245 82 267 122 322 / 0300 DEPOZITO (OSV-opatrovnictví) 958 356,49                 
245 83 4200 551 163 / 6800 DEPOZITO  (OSV-opatrovnictví-spořící) 6 200 866,06              
245 84 115 - 5071 410 237 / 0100 DEPOZITO (OSP-sbírka zámek Medlešice) 92 536,95                   

451 02 35 - 1781 101 537 / 0100 Úvěr - Terminál (1663) 19 241 375,00 -              

451 39 35 - 1471 601 587 / 0100 Úvěr - EU - projekty EU II.- IPRM, DPC (909) 4 080 704,00 -                

302 603 245 / 0300 Úvěr - kanalizace Medlešice -                                  

451 ÚVĚRY - celkem 23 322 079,00 -        

244 10 94 - 4965 520 617 / 0100 TV KB 3měsíční 5 000,00                        

244 30 19 - 1919 788 002 / 5500 TV Raiffeisen Bank 1měsíční 20 000 000,00               

TV - celkem 20 005 000,00         

Bankovní účty - zůstatky k 31. 12. 2021



MĚSTO CHUDIM         Příloha č. 7 

IČO 00270211 
 
Přehled dlouhodobého finančního majetku  

stav k 31.12.2021 

 

Název společnosti IČO podíl v % 

================================================================ 
 
Účet 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 
 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. 
Chrudim, Novoměstská 626 48171590 20,37  % 

Počet akcií         308 487  ks 
Jmenovitá hodnota 1 000,- Kč 
Celková hodnota 308 487 000,- Kč   

__________________________________________________________________________ 
 
Účet 061 - Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem   
 
Technické služby Chrudim 2000 spol. s r.o. 
Chrudim III, Sečská ul. 809 25292081 100,-- % 
 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim 50 494 332,- Kč 
v tom  peněžní vklad 12 150  000,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2006 35 877 000,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2018 1 777 692,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2020 689 640,- Kč  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Městské lesy Chrudim, s.r.o. 27465659 
  100,-- % 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim        2 350 000,- Kč 
v tom peněžní vklad do ZJ 200 000,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2006 - hájenka 2 150 000,- Kč 
         vklad do ostatních kapitálových fondů 1 445 000,- Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 27485013 
  100,-- % 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim 5 066 000,- Kč 
v tom peněžní vklad do ZJ 200 000,- Kč 
         vklad movitého majetku v roce 2006 2 579 000,- Kč 
         vklad movitého majetku v roce 2013 2 287 000,- Kč 
         vklad do ostatních kapitálových fondů 760 800,- Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sociální podnik města Chrudim s.r.o. 09069429 

  100.-- % 

Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim 20 000,- Kč 
v tom peněžní vklad do ZJ 20 000,- Kč 

 
__________________________________________________________________________ 
 
Účet 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
 
Akcie z dědictví po JUDr. Charvátovi celková hodnota  49 141,14 Kč 
 



Příloha č.8

str.č.1
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

013 00 263+282+285 11 158 751,20            11 158 751,20            -                           073 00 8 225 582,80 -      152 00 -                      10 10.13

018 00 241 1 059,00                     1 059,00                     -                           078 00 1 059,00 -             10 10.18

018 00 262 39 865,00                   39 865,00                   -                           078 00 39 865,00 -           7

018 00 263 6 848 485,72              6 848 485,72              -                           078 00 6 848 485,72 -      10 10.13

018 00 264 201 771,13                 201 771,13                 -                           078 00 201 771,13 -         10 10.13

018 00 661 55 855,00                   55 855,00                   -                           078 00 55 855,00 -           10 10.14

019 00 302 62 000,00                   62 000,00                   -                           079 00 62 000,00 -           156 00 -                         10 10.14

019 00 401 510 464,00                 510 464,00                 -                           079 00 266 776,00 -         156 00 -                         10 10.14

019 00 550 6 953 213,00              6 953 213,00              -                           079 00 2 938 860,00 -      156 00 -                         10 10.14

019 00 576 3 693 400,00              3 693 400,00              -                           079 00 995 220,00 -         156 00 -                         10 10.14

019 00 663 1 802 901,00              1 802 901,00              -                           079 00 20 036,00 -           156 00 -                         10 10.14

019 00 721 677 831,00                 677 831,00                 -                           079 00 622 654,00 -         156 00 -                         10 10.14

019 00 741 848 061,00                 848 061,00                 -                           079 00 558 906,00 -         156 00 -                         10 10.14

021 11 393 719 205,69             393 719 205,69             -                           081 11 109 709 867,00 -     163 11 -                         9

021 12 137 875 486,54             137 875 486,54             -                           081 12 51 011 744,00 -       163 12 -                         9

021 31 106 700 727,40             106 700 727,40             -                           081 31 23 067 792,00 -       163 31 -                         9

021 32 367 928 525,92             367 928 525,92             -                           081 32 123 273 445,00 -     163 32 -                         9

021 33 218 945 033,90             218 945 033,90             -                           081 33 49 433 724,00 -       163 33 -                         9

021 34 226 120 188,78             226 120 188,78             -                           081 34 80 970 987,00 -       163 34 -                         9

021 35 14 687 265,83               14 687 265,83               -                           081 35 5 669 824,00 -         163 35 -                         9

021 41 52 276 463,00               52 276 463,00               -                           081 41 16 442 353,00 -       163 41 -                         9

021 42 6 325 657,00                 6 325 657,00                 -                           081 42 2 221 867,00 -         163 42 -                         9

021 51 702 367 542,25             702 367 542,25             -                           081 51 252 198 267,36 -     163 51 -                         9

021 52 84 790 864,43               84 790 864,43               -                           081 52 28 287 134,00 -       163 52 -                         9

021 53 13 505 802,00               13 505 802,00               -                           081 53 7 541 719,15 -         163 53 -                         9

021 71 5 851 221,95                 5 851 221,95                 -                           081 71 2 101 292,00 -         163 71 -                         9

021 72 50 080 209,07               50 080 209,07               -                           081 72 17 015 509,00 -       163 72 -                         9

021 73 1 228 985,00                 1 228 985,00                 -                           081 73 433 715,00 -            163 73 -                         9

021 74 1 693 565,36                 1 693 565,36                 -                           081 74 677 946,00 -            163 74 -                         9

021 75 3 743 669,22                 3 743 669,22                 -                           081 75 614 484,00 -            163 75 -                         9

021 81 607 854,77                    607 854,77                    -                           081 81 274 476,00 -            163 81 -                         9

021 82 643 512,78                    643 512,78                    -                           081 82 139 875,00 -            163 82 -                         9



Příloha č.8

str.č.2
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

021 83 5 707 721,26                 5 707 721,26                 -                           081 83 280 895,00 -            163 83 -                         9

021 84 11 996 131,11               11 996 131,11               -                           081 84 1 080 023,00 -         163 84 -                         9

021 85 2 717 397,50                 2 717 397,50                 -                           081 85 281 437,00 -            163 85 -                         9

021 86 3 376 931,46                 3 376 931,46                 -                           081 86 429 541,00 -            163 86 -                         9

021 87 24 134 375,60               24 134 375,60               -                           081 87 5 093 363,00 -         163 87 -                         9

021 91 94 479 193,68               94 479 193,68               -                           081 91 22 700 741,00 -       163 91 -                         9

021 92 6 868 688,00                 6 868 688,00                 -                           081 92 1 899 988,00 -         163 92 -                         9

021 99 212 382 922,90             212 382 922,90             -                           081 99 80 399 607,81 -       163 99 -                         9

022 00 241 7 648 813,00              7 648 813,00              -                           082 00 6 376 133,00 -      164 00 -                         10 10.18

022 00 242 851 815,00                 851 815,00                 -                           082 00 576 483,00 -         164 00 -                         10 10.19

022 00 244 5 285 360,70              5 285 360,70              -                           082 00 5 265 225,70 -      164 00 -                         10 10.20

022 00 259 96 025,60                   96 025,60                   -                           082 00 7 619,00 -             164 00 -                         10 10.16

022 00 262+282 25 412 874,55            25 412 874,55            -                           082 00 15 224 253,00 -    164 00 -                         10 10.1-11

022 00 302 1 694 890,40              1 694 890,40              -                           082 00 1 314 768,00 -      164 00 -                         10 10.15

022 00 381 221 060,00                 221 060,00                 -                           082 00 210 432,00 -         164 00 -                         10 10.15

022 00 401 139 725,00                 139 725,00                 -                           082 00 55 944,00 -           164 00 -                         10 10.15

022 00 511 239 997,58                 239 997,58                 -                           082 00 55 000,00 -           164 00 -                         10 10.17

022 00 550+569 395 943,30                 395 943,30                 -                           082 00 230 512,00 -         164 00 -                         10 10.15

022 00 596 210 899,37                 210 899,37                 -                           082 00 80 868,00 -           164 00 -                         10 10.15

022 00 662 u241a242 189 628,15                 189 628,15                 -                           082 00 39 202,00 -           164 00 -                         10 10.18+10.19

022 00 662 u242 74 784,00                   74 784,00                   -                           082 00 21 812,00 -           164 00 -                         10 10.19

022 00 723 100 000,00                 100 000,00                 -                           082 00 45 144,00 -           164 00 -                         10 10.15

022 00 781 11 573 897,23            11 573 897,23            -                           082 00 9 336 842,60 -      164 00 -                         10 10.12

022 00 1761 1 275 352,10              1 275 352,10              -                           082 00 730 162,00 -         164 00 -                         10 10.15

022 00 1763 1 483 301,50              1 483 301,50              -                           082 00 70 924,00 -           164 00 -                         10 10.15

022 00 6057 6 556 928,90              6 556 928,90              -                           082 00 5 949 442,00 -      164 00 -                         10 10.15

022 00 7020 3 270 358,00              3 270 358,00              -                           082 00 1 871 496,00 -      164 00 -                         10 10.15

028 00 241 1 952 817,89              1 952 817,89              -                           088 00 1 952 817,89 -      10 10.18

028 00 242 381 898,20                 381 898,20                 -                           088 00 381 898,20 -         10 10.19

028 00 243 17 237,00                   17 237,00                   -                           088 00 17 237,00 -           10 10.21

028 00 244 579 285,79                 579 285,79                 -                           088 00 579 285,79 -         10 10.20

028 00 249 306 580,60                 306 580,60                 -                           088 00 306 580,60 -         10 10.16



Příloha č.8

str.č.3
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

028 00 259 169 899,00                 169 899,00                 -                           088 00 169 899,00 -         10 10.16

028 00 262+263 34 193 175,77            34 193 175,77            -                           088 00 34 193 175,77 -    10 10.1-11

028 00 301 76 950,50                   76 950,50                   -                           088 00 76 950,50 -           10 10.15

028 00 302 807 312,28                 807 312,28                 -                           088 00 807 312,28 -         10 10.15

028 00 377 67 279,63                   67 279,63                   -                           088 00 67 279,63 -           10 10.15

028 00 381+382 210 774,72                 210 774,72                 -                           088 00 210 774,72 -         10 10.15

028 00 391 90 423,30                   90 423,30                   -                           088 00 90 423,30 -           10 10.15

028 00 401 403 088,96                 403 088,96                 -                           088 00 403 088,96 -         10 10.15

028 00 415 28 777,60                   28 777,60                   -                           088 00 28 777,60 -           10 10.15

028 00 413 31 595,00                   31 595,00                   -                           088 00 31 595,00 -           10 10.15

028 00 416 17 476,84                   17 476,84                   -                           088 00 17 476,84 -           10 10.17

028 00 501 331 507,00                 331 507,00                 -                           088 00 331 507,00 -         10 10.17

028 00 508 152 850,00                 152 850,00                 -                           088 00 152 850,00 -         10 10.17

028 00 509 309 948,80                 309 948,80                 -                           088 00 309 948,80 -         10 10.17

028 00 511 271 996,40                 271 996,40                 -                           088 00 271 996,40 -         10 10.17

028 00 514 18 284,60                   18 284,60                   -                           088 00 18 284,60 -           10 10.17

028 00 521 65 626,40                   65 626,40                   -                           088 00 65 626,40 -           10 10.17

028 00 550+569+581 1 249 568,78              1 249 568,78              -                           088 00 1 249 568,78 -      10 10.15

028 00 588 84 663,40                   84 663,40                   -                           088 00 84 663,40 -           10 10.15

028 00 596 34 540,00                   34 540,00                   -                           088 00 34 540,00 -           10 10.15

028 00 601 800 181,30                 800 181,30                 -                           088 00 800 181,30 -         10 10.15

028 00 654 3 630,00                     3 630,00                     -                           088 00 3 630,00 -             10 10.15

028 00 656 58 080,00                   58 080,00                   -                           088 00 58 080,00 -           10 10.15

028 00 661 110 310,55                 110 310,55                 -                           088 00 110 310,55 -         10 10.15

028 00 662 77 201,10                   77 201,10                   -                           088 00 77 201,10 -           10 10.18

028 00 664 2 225 190,00              2 225 190,00              -                           088 00 2 225 190,00 -      10 10.15

028 00 665 1 643 506,70              1 643 506,70              -                           088 00 1 643 506,70 -      10 10.15

028 00 666 4 392,00                     4 392,00                     -                           088 00 4 392,00 -             10 10.15

028 00 701 2 280,00                     2 280,00                     -                           088 00 2 280,00 -             10 10.15

028 00 708 31 650,00                   31 650,00                   -                           088 00 31 650,00 -           10 10.15

028 00 721 822 718,42                 822 718,42                 -                           088 00 822 718,42 -         10 10.15

028 00 781 1 032 074,59              1 032 074,59              -                           088 00 1 032 074,59 -      10 10.12



Příloha č.8

str.č.4
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

028 00 6057 2 448 934,90              2 448 934,90              -                           088 00 2 448 934,90 -      10 10.15

028 00 6077 1 838 292,40              1 838 292,40              -                           088 00 1 838 292,40 -      10 10.17

028 00 9228 8 712,00                     8 712,00                     -                           088 00 8 712,00 -             10 10.15

029 00 401 135 510,00                 135 510,00                 -                           089 00 13 560,00 -           10 10.15

031 10 34 134 107,90            34 134 107,90            -                           161 00 -                         9

031 30 120 222 621,20          120 222 621,20          -                           161 00 -                         9

031 51 19 369 662,56            19 369 662,56            -                           161 00 -                         9

031 52 12 119 904,05            12 119 904,05            -                           161 00 -                         9

031 53 33 965 255,34            33 965 255,34            -                           161 00 -                         9

031 61 122 682 598,46          122 682 598,46          -                           161 00 -                         9

031 62 38 909 522,30            38 909 522,30            -                           161 00 -                         9

031 63 46 877 760,35            46 877 760,35            -                           161 00 -                         9

031 81 22 813 089,28            22 813 089,28            -                           161 00 -                         9

031 82 239 948,10                 239 948,10                 -                           161 00 -                         9

032 00 262 264 644,00                 264 644,00                 -                           162 00 -                         10 10.1-11

032 00 302 7 684 697,40              7 684 697,40              -                           162 00 -                         10 10.15

032 00 377+382 960 000,00                 960 000,00                 -                           162 00 -                         10 10.15

032 00 6057 339 350,00                 339 350,00                 -                           162 00 -                         10 10.15

032 00 7020 35 700,00                   35 700,00                   -                           162 00 -                         10 10.15

036 21 41 163 109,00                 163 109,00                 -                           -109975 9

036 21 71 1 597 933,00              1 597 933,00              -                           -237460 9

036 21 72 3 098 766,00              3 098 766,00              -                           -435205 9

036 31 51 157 800,00                 157 800,00                 -                           9

036 31 53 9 856 160,00              9 856 160,00              -                           9

036 31 82 44 380,00                   44 380,00                   -                           9

042 06 6003 25 650,00                   25 650,00                   -                           157 00 -                      8

042 11 xxxx 20 552 656,91            20 552 656,91            -                           168 11 222 000,00 -        8

042 12 2071 278 868,00                 278 868,00                 -                           168 14 -                      8

061 01 - 50 494 332,00            50 494 332,00            -                           171 00 -                      11

061 02 - 2 350 000,00              2 350 000,00              -                           171 00 -                      11

061 03 - 5 066 000,00              5 066 000,00              -                           171 00 -                      11

061 04 - 20 000,00                   20 000,00                   -                           171 00 - 11



Příloha č.8

str.č.5
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

062 01 - 308 487 000,00          308 487 000,00          -                           172 00 -                      11

069 02 - 49 141,14                   49 141,14                   -                           176 00 -                      11

112 02 241 676,00                          676,00                          -                           181 00 se netvoří 10 10.18

112 02 242 1 806,60                        1 806,60                        -                           181 00 se netvoří 10 10.19

112 02 244 7 250,00                        7 250,00                        -                           181 00 se netvoří 10 10.20

112 04 262 364 401,67                    364 401,67                    -                           181 00 se netvoří 3

112 04 550 302 440,17                    302 440,17                    -                           181 00 se netvoří 2

112 04 302 6 202,30                        6 202,30                        -                           181 00 se netvoří 2

112 04 306 339 957,20                    339 957,20                    -                           181 00 se netvoří 2

112 04 701 38 866,18                      38 866,18                      -                           181 00 se netvoří 2

132 00 306 188 388,08                    188 388,08                    -                           185 00 se netvoří 2

132 00 381 321 482,44                    321 482,44                    -                           185 00 se netvoří 2

231 10 - 11 034 109,15            11 034 109,15            -                           11

231 11 - 2 188 498,40              2 188 498,40              -                           11

231 12 - 427 635,65                 427 635,65                 -                           11

231 13 - 170 092 248,30          170 092 248,30          -                           11

231 15 - 1 023 389,45              1 023 389,45              -                           11

231 21 - 13 544 998,52            13 544 998,52            -                           11

231 22 - 3 198 725,64              3 198 725,64              -                           11

231 23 - 11 460,29                   11 460,29                   -                           11

231 24 - 2 145 326,62              2 145 326,62              -                           11

231 25 - 248 644,48                 248 644,48                 -                           11

231 31 - 26 844 335,74            26 844 335,74            -                           11

231 32 - 2 558 145,36              2 558 145,36              -                           11

231 41 - 20 039 993,15            20 039 993,15            -                           11

231 42 - 14 477,61                   14 477,61                   -                           11

231 43 - 20 642 486,10            20 642 486,10            -                           11

231 44 - 15 324 488,89            15 324 488,89            -                           11

236 12 - 2 230 283,63              2 230 283,63              -                           11

236 15 - 2 220 390,43              2 220 390,43              -                           11

244 10 5 000,00                     5 000,00                     -                           11

244 30 20 000 000,00            20 000 000,00            -                           11



Příloha č.8

str.č.6
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

245 81 - 1 849 251,00              1 849 251,00              -                           11

245 82 - 958 356,49                 958 356,49                 -                           11

245 83 - 6 200 866,06              6 200 866,06              -                           11

245 84 - 92 536,95                   92 536,95                   -                           11

261 xx - -                              -                              -                           1

263 00 262 -                              -                              -                           4

311 01 411 180,15                       180,15                       -                           194 02 9 534,60 -            13

311 02 411 2 060,30 -           2 060,30 -           -                  194 02 11,22 -                 13

311 03 411 4 310,00                     4 310,00                     -                           194 03 4 310,00 -            13

311 04 406 155 044,99                 155 044,99                 -                           194 04 -                      13

311 05 411 560 838,16                 560 838,16                 -                           194 02 135 940,98 -        13

311 10 120 1 452,00                     1 452,00                     -                           194 01 -                      13

311 10 401 671 203,45                 671 203,45                 -                           194 01 -                      13

311 12 402 86 111,48                   86 111,48                   -                           194 01 -                      13

311 25 259 750,00                       750,00                       -                           194 25 -                      13

311 25 262 7 500,00                     7 500,00                     -                           194 25 13

311 26 262 444,00                       444,00                       -                           194 26 -                      13

312 50 401 3 867 500,00              3 867 500,00              -                           191 50 -                      13

314 00 107 87 778,90                   87 778,90                   -                           12

314 00 240 97 534,00                   97 534,00                   -                           12

314 00 262 16 763,00                   16 763,00                   -                           12

314 00 401 26 420,00                   26 420,00                   -                           12

314 00 415 21 823,00                   21 823,00                   -                           12

314 51 415 2 186,00                     2 186,00                     -                           12

314 52 262 153 411,16                 153 411,16                 -                           12

314 52 415 72 044,38                   72 044,38                   -                           12

314 52 416 14 957,83                   14 957,83                   -                           12

314 52 417 67 614,00                   67 614,00                   -                           12

314 53 262 13 063,38                   13 063,38                   -                           12

314 53 415 56 587,59                   56 587,59                   -                           12

314 54 262 17 030,00                   17 030,00                   -                           12

314 54 415 235 660,00                 235 660,00                 -                           12



Příloha č.8

str.č.7
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

314 54 416 10 000,00                   10 000,00                   -                           12

315 20 301 13 000,00                   13 000,00                   -                           192 20 7 100,00 -            13

315 20 702 513 078,00                 513 078,00                 -                           192 20 229 482,00 -        13

315 20 712 43 800,00                   43 800,00                   -                           192 20 15 800,00 -          13

315 20 732 171 778,00                 171 778,00                 -                           192 20 134 566,80 -        13

315 20 752 6 328 737,46              6 328 737,46              -                           192 20 3 518 335,59 -     13

315 20 753 10 300,00                   10 300,00                   -                     192 20 -                      13

315 20 754 10 000,00                   10 000,00                   -                           192 20 -                      13

315 20 755 3 900,00                     3 900,00                     -                           192 20 -                      13

315 20 761 397 925,68                 397 925,68                 -                           192 20 269 783,84 -        13

315 20 798 314 897,49                 314 897,49                 -                           192 20 139 966,39 -        13

315 30 174 2 289 349,72              2 289 349,72              -                           192 30 1 581 269,39 -     13

315 30 175 46 783,20                   46 783,20                   -                           192 30 1 799,00 -            13

316 00 101 700 000,00                 700 000,00                 -                           12

321 xx xxxx 1 338 881,85 -          1 338 881,85 -          -                           12

324 1x 9 695 761,00 -          9 695 761,00 -          -                           12

325 80 731 2 500,00 -              2 500,00 -              -                           12

325 80 749 6 000,00 -              6 000,00 -              -                           12

325 81,82 754 12 750,00 -            12 750,00 -            -                           12

331 00 47 455,00 -            47 455,00 -            -                           12

331 01 7 989 650,00 -       7 989 650,00 -          -                           12

331 02 155 120,00 -          155 120,00 -          -                           12

331 03 276,00 -                276,00 -                -                           12

333 01 6 945,00 -              6 945,00 -              -                           12

335 01 262 155 120,00           155 120,00                 -                           13

335 03 210 2 248,00               2 248,00                     -                           13

335 04 210 276,00                 276,00                       -                           13

335 10 107 317 160,55           317 160,55                 -                           13

336 00 xxxx 2 877 751,00 -       2 877 751,00 -       -                           12

337 00 xxxx 1 264 441,00 -       1 264 441,00 -          -                           12

342 20 xxxx 639 976,00 -          639 976,00 -          -                           12

342 21 xxxx 32 154,00 -            32 154,00 -            -                           12



Příloha č.8

str.č.8
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

343 xx 217 061,71 -          217 061,71 -          -                           12

347 42 549 402,00 -                402,00 -                -                           12

348 10 701 108 500,00           108 500,00           -                           13

348 10 2821 1 000,00               1 000,00               -                           13

348 10 781 25 778,00                   25 778,00                   -                           13

373 20 xxxx 4 524 000,00              4 524 000,00              -                           12

374 xx xxxx xxxxx 36 555 777,55 -           36 555 777,55 -           -                           12

377 01 262 48,27                         48,27                         -                           199 01 -                      13

377 05 425 1 575,00                     1 575,00                     -                           199 05 1 575,00 -            13

377 06 550 113 098,00                 113 098,00                 -                           199 06 9 155,00 -            13

377 08 781 36 599,00                   36 599,00                   -                           199 08 18 349,00 -          13

377 11  -- 8 808 434,34              8 808 434,34              -                           199 xx -                      13

377 28 501 171 410,00                 171 410,00                 -                           199 28 -                      13

377 51 107 128 528,00                 128 528,00                 -                           199 51 -                      13

377 52 107 101 900,00                 101 900,00                 -                           199 52 -                      13

378 3x - 65 567,00 -                  65 567,00 -                  -                           12

378 79 259,101,333 13 000,00 -                  13 000,00 -                  -                           12

378 90 xxxx 1 613 251,00 -       1 613 251,00 -       -                           12

378 91-3 xxxx 7 330 424,55 -             7 330 424,55 -          -                           12

378 98 888 92 512,00 -                  92 512,00 -               -                           12

383 xx 230 428,00 -          230 428,00 -          -                           12

384 xx 8 371 273,00 -          8 371 273,00 -          -                           12

388 xx 84 406 214,55            84 406 214,55            -                           12

389 xx 4 307 504,54 -             4 307 504,54 -             -                           12

401 xx xxxx 2 808 988 885,97 -      2 808 988 885,97 -      -                           12

403 xx xxxx 386 766 213,29 -         386 766 213,29 -         -                           12

406 xx xxxx 634 778 672,86          634 778 672,86          -                           12

407 xx - 6 797 006,82 -             6 797 006,82 -             -                           12

408  --  - 270 884,00 -                270 884,00 -                -                           12

419 xx - 4 537 406,61 -             4 537 406,61 -             -                           12

432 30 2021 402 158 458,10 -         402 158 458,10 -         -                           12

441 xx xxxx 1 600 000,00 -             1 600 000,00 -             -                           12



Příloha č.8

str.č.9
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

451 02 1663 19 241 375,00 -           19 241 375,00 -           -                           12

451 31 909 4 080 704,00 -             4 080 704,00 -             -                           12

459 00 905 26 900 000,00 -           26 900 000,00 -           -                           12

459 01 115,116 2 850 750,00 -          2 850 750,00 -          -                           12

472 3x xxxx 49 743 609,98 -           49 743 609,98 -           -                           12

493 33 898 354,61 -           33 898 354,61 -           -                           12

     

Podrozvahové účty -                           .

901 19 550 4 136 127,00              4 136 127,00              -                           10 10.14

902 28 241 6 739,00                     6 739,00                     -                           10 10.18

902 28 244 39 307,00                   39 307,00                   -                           10 10.20

902 28 262 528 097,70                 528 097,70                 -                           10 10.1-11

902 28 302 5 324,60                     5 324,60                     -                           10 10.15

902 28 501 8 490,00                     8 490,00                     -                           10 10.17

902 28 550 28 088,00                   28 088,00                   -                           10 10.15

902 28 721 403 961,00                 403 961,00                 -                           10 10.15

902 28 781 3 230,00                     3 230,00                     -                           10 10.12

905 01 548 9 522,84                        9 522,84                        -                           13

905 02 549 149 494,00                 149 494,00                 -                           13

905 03 545 32 989,00                   32 989,00                   -                           13

905 03 546 527,00                       527,00                       -                           13

905 03 547 7 947,00                     7 947,00                     -                           13

905 12 402 14 775,00                   14 775,00                   -                           13



Příloha č.8

str.č.10
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

905 40 402 237 579,00                 237 579,00                 -                           13

905 41 411 493 113,25                 493 113,25                 -                           13

905 42 411 147,40                       147,40                       -                           13

905 50 411 1 620 748,36              1 620 748,36              -                           13

905 50 499 31 630,90                   31 630,90                   -                           13

905 70 175 69 943,00                   69 943,00                   -                           13

905 70 301 15 902,84                   15 902,84                   -                           13

905 70 702 663 537,07                 663 537,07                 -                           13

905 70 703 9 200,00                     9 200,00                     -                           13

905 70 712 56 000,00                   56 000,00                   -                           13

905 70 731 6 000,00                     6 000,00                     -                           13

905 70 732 113 000,00                 113 000,00                 -                           13

905 70 752 5 797 889,50              5 797 889,50              -                           13

905 70 761 1 481 792,32              1 481 792,32              -                           13

905 70 798 638 921,00                 638 921,00                 -                           13

905 85 425 131 760,58                 131 760,58                 -                           13

905 86 550 20 646,00                   20 646,00                   -                           13

905 88 781 30 965,00                   30 965,00                   -                           13

909 00 401 258 973 800,00          258 973 800,00          -                           16

909 10 249 248 587,29                 248 587,29                 -                           10 10.16

909 90 301 153 422 280,95          153 422 280,95          -                           16

955 00 xxxx 27 195 533,52            27 195 533,52            -                           16

971 00 xxxx 6 065 500,11 -             6 065 500,11 -             -                           16

972 00 xxxx -                              -                              -                           16

991 00 101 45 000 000,00            45 000 000,00            -                           16

992 00 - 59 212 384,56 -           59 212 384,56 -           -                           16

992 01 781 -                              -                              -                           6

992 01 933 1 339 590,00              1 339 590,00              -                           5

992 02 331 509 920,00                 509 920,00                 -                           16

992 02 333 1 665 614,56              1 665 614,56              -                           16

992 04 701 -                              -                              -                           14

992 04 302 54 462 350,00            54 462 350,00            -                           15



Příloha č.8

str.č.11
Seznam inventarizačních položek - r. 2021 dle IK, IS

SU AU org UZ
 skutečný stav k 

31.12.2021 

 účetní stav k 

31.12.2021 
ROZDÍL SU AU

 Oprávky 

(dle UCT) 
SU AU Opravné položky č.IK č.IS

992 05 401 813 020,00                 813 020,00                 -                           16

992 06 401 420 450,00                 420 450,00                 -                           16

992 07 401 1 440,00                     1 440,00                     -                           16

 



Příloha č. 9 

Odbor  finanční 
 

V n i t ř n í   d o k l a d 

TVORBA REZERV PRO ROK 2022 
 
V souladu s ustanovením článku 9  Směrnice č. 9/2011, o opravných položkách a rezervách budou 
vytvořeny rezervy pro rok 2022 takto: 
Celková výše tvorby rezerv, tak jak ji schválila Hlavní inventarizační a náhradová komise na návrh 
Odboru finančního MěÚ Chrudim, zpracovaného dle článku 8, bodu 1 „směrnice“  
činí 5.000.000,- Kč a je kryta finanční hotovostí na bankovních účtech města. 
 
Rezervy budou vytvořeny na tyto tituly: 

1) Penále a odvody z provedených neuzavřených kontrol dotačních titulů a vzniklých škod 
VÝŠE TVOŘENÉ REZERVY  500.000,- Kč 
Důvod tvorby rezervy 

a) Pravděpodobnost rizika: 90 % 
b) Výše rezervy: určena na základě doporučení OFN po konzultaci s administrátory dotací 

z ÚPR a zkušenostech z minulých let (neuzavřené dotační tituly EU). 
 
2) Penále a odvody z provedených neuzavřených kontrol - DPH 

VÝŠE TVOŘENÉ REZERVY  500.000,- Kč 
Důvod tvorby rezervy 

a) Pravděpodobnost rizika: 90 % 
Souvisí s legislativou v oblasti přenesené daňové povinnosti a povinností, které z ní 
vyplývají pro město Chrudim. Oblast DPH je vysoce riziková s ohledem na neustálé 
změny legislativy a nejednotný přístup FÚ a Generálního finančního ředitelství. Riziko  
trvá (institut nespolehlivého plátce, kdy odpovědnost přechází na příjemce a zavedením 
registrace BÚ užívaných pro ekonomickou činnost a ukládání sankcí v případě, kdy převod 
nebude realizován s jejich použitím) a došlo k jeho rozšíření (kontrolní hlášení DPH a 
sankce z něj vyplývající).  

b) Výše rezervy: určena na základě kvalifikovaného odhadu OFN s ohledem na dosavadní 
praxi, zpřísnění legislativy, rostoucí objem investic v přenesené působnosti v roce 2020. 

 
3) Havárie na majetku města způsobené neočekávanými vlivy, které mohou způsobit akutní zhoršení 

stavu tohoto majetku včetně provozního, omezují jeho využití a zároveň nejsou kryty pojištěním 
(tj. finanční spoluúčast města) 
VÝŠE TVOŘENÉ REZERVY  4.000.000,- Kč 
Důvod tvorby rezervy 

a) Pravděpodobnost rizika: 85 % 
b) Výše rezervy: určena na základě doporučení (kvalifikovaného odhadu) OFN s ohledem na 

dosavadní praxi. 
 
Vytvoření a rozdělení rezerv pro rok 2022 schválila HINK na svém jednání dne 16.2.2022. 
V souladu s ustanovením článku 8, odst. 3 Směrnice č. 9/2011, bude informace o vytvoření rezerv 
předána na vědomí Radě města v příloze zprávy o inventarizaci za rok 2021. 
 
V Chrudimi dne 16.2.2022 


